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AUKCJA Nr 30

MIEJSCE AUKCJI
Hotel Holiday Inn

Warszawa, ul. Z∏ota 48 / 54
sale Scherzo i Ballada



Przedmioty wystawione na aukcj´ b´dà udost´pnione do oglàdania z chwilà wydania katalogu aukcyjnego

w biurze spó∏ki przy ulicy Ho˝ej 43/49 w Warszawie od 4 do 28 maja 2004 r. w godzinach od 10.00 do 18.00.

Równie˝ w dniu aukcji w bardzo ograniczonym zakresie od godziny 8.30 w Hotelu Holiday Inn w Warszawie.

Tabela stanów zachowania

Polska Niemcy Wielka Brytania

St. Lustrz. Polierte Platte (PP) Proof

I Stempelglanz (Stgl) Uncirculated (Unc)

II Vorzüglich (Vzgl) Extremely Fine (EF)

III Sehr Schön (SS) Very Fine (VF)

IV Schön (S) Fine (F)

V Sehr Gut Very Good (VG)

Opis przedmiotów, wycena i uk∏ad katalogu:

Robert Buczak, Ryszard Kondrat i Jan W´c∏awski

Zdj´cia i sk∏ad komputerowy:

Marek Kondrat i Daniel Maksymiuk

Profesjonalna Gie∏da Numizmatyczna odb´dzie si´ w niedziel´ 30 maja 2004 w budynku Aurum w Warszawie przy ulicy

Waliców 11. Z uwagi na ograniczonà iloÊç miejsc uprzejmie prosimy wystawców o wczeÊniejszà rezerwacj´ stolików

w naszej firmie.

Kolejna 31 aukcja odb´dzie si´ 4.12.2004 r. Przedmioty na aukcj´ przyjmujemy stale w biurze spó∏ki ul. Ho˝a 43/49,

Warszawa, w terminie do 30.09.2004 r.

Wszelkie prawa zastrze˝one

naÊwietlanie i druk: Semafic, Warszawa ul. Borzymowska 28



REGULAMIN AUKCJI

Warszawskiego Centrum Numizmatycznego

1. Aukcja odbywa si´ na zlecenie i rachunek w∏aÊcicieli i w imieniu licytujàcych.

2. Warunkiem uczestniczenia w aukcji jest posiadanie katalogu oraz wykupienie numeru licytacyjnego stanowiàcego wadium. WCN

mo˝e odstàpiç od ˝àdania wp∏acenia wadium.

3. Fakt przystàpienia do licytacji jest równoznaczny z akceptacjà niniejszego regulaminu.

4. Opisy w katalogu sà podane w dobrej wierze a autentycznoÊç przedmiotów jest zagwarantowana chyba, ˝e stwierdzono i˝ jest inaczej.

5. Ceny w katalogu sà cenami szacunkowymi a licytacja b´dzie si´ zaczynaç o 20% ni˝ej.

6. Udzia∏ w aukcji mo˝na braç równie˝ poprzez z∏o˝enie pisemnej oferty w WCN przes∏anej wraz z kopià dowodu wp∏aty wadium

w wysokoÊci 25% ceny szacunkowej, dokonanej na konto WCN.

7. Uczestniczàcy w aukcji jest zobowiàzany po wygraniu przetargu op∏aciç wylicytowany przedmiot w z∏otych obiegowych lub czekiem

potwierdzonym z gwarancjà zap∏aty.

Klienci znani WCN mogà dokonaç op∏aty w terminie 3 dni od daty zakoƒczenia aukcji. Niedotrzymanie tego terminu spowoduje, ˝e

WCN b´dzie pobieraç odsetki za ka˝dy dzieƒ zw∏oki

8. Uczestniczàcy w aukcji b´dà traktowani tak jakby widzieli i studiowali stan przedmiotów. Wszelkie zastrze˝enia dotyczàce okreÊleƒ

podanych w katalogu mogà byç przyjmowane przez WCN wy∏àcznie na piÊmie w dniach przeznaczonych na oglàdanie przedmiotów.

Z chwilà rozpocz´cia aukcji reklamacje nie b´dà przez WCN uwzgl´dniane.

9. Miejscem rozstrzygania wszelkich sporów jest Sàd Rejonowy dla miasta st. Warszawy.

10. Zakoƒczenie licytacji nast´puje po trzykrotnym wywo∏aniu ceny i jej przybiciu.

Do wylicytowanej ceny WCN dolicza 10% op∏aty aukcyjnej.

W kwestiach wàtpliwych licytator ma prawo jeszcze raz wywo∏aç cen´.

11. Zezwolenia na wywóz za granic´ nie wymagajà przedmioty niewpisane do rejestru zabytków i majàce nie wi´cej ni˝ 55 lat.

Tryb wywozu i zezwoleƒ na wywóz zabytków reguluje ustawa z dnia 23 lipca 2003 "O ochronie zabytków i opiece nad zabytkami".

12. Moc prawnà ma polski tekst regulaminu.

13. Wszelkie nale˝noÊci prosimy wp∏acaç na nasz rachunek:

Warszawskie Centrum Numizmatyczne

ul. Ho˝a 43/49 00-681 Warszawa

Bank Przemys∏owo Handlowy PBK SA IX Oddzia∏/Warszawa   28-10600076-0000401040204335



TERMS OF AUCTION

Warsaw Numismatic Centre

1. The auction is conducted on order and for the account of the proprietors and on the behalf of the bidders.

2. Only persons interested in the auction who are in the possession of the catalogue and who payed the registration card, that constitues a deposit,

will be admitted. WCN can abandon requirements of deposit payment.

3. Bidding in the auction constitutes full acceptance by the bidder of the foregoing terms of sale.

4. The descriptions in the catalogue are set out in all good faith and authenticity of items is guaranted, if not otherwise stated.

5. Catalogue prices are our estimates, we shall start bidding at prices 20% lower.

6. Written orders are accepted on the condition of paying the deposit of 25% of estimates on the account of WCN.

7. The successful bidders present at the auction are obliged to make their payment immediately in current Polish zlotys or by the secured

cheque. Purchaser known to WCN are due to make payment within 3 day after the end of the auction. Payment received after this date

will be charged for every day of delay.

8. Bidders will be considerate as having seen the items. Any complains concerning the description of the items will be accepted by WCN

only in writing during public viewing of items.

9. The District Court in Warsaw has jurisdiction in the case of any claims.

10. An item will be knocked down after the highest bid has been called out three times.

A charge of 10%, payable by the purchaser, will be  added on the knock-down price. In the case of any doubts on knocking-down,

the item will be called down once more.

11. All objects not older than 55 years and not inscribed to the National Monument Register can be exported.

Exportation of other objects is regulated by the Law of 23rd July 2003 "On the protection and tutelage of National Monuments".

12. Only the Polish text has legal force; this free translation is included only for guidance.

13. Payment should be made to our account:

Warszawskie Centrum Numizmatyczne

ul. Ho˝a 43/49   00-681 Warszawa

Account:   Bank Przemys∏owo Handlowy PBK SA IX Oddzia∏/Warszawa   28-10600076-0000401040204335



GRECJA

*1. SYCYLIA- Syrakuzy, AE-litra (ew. trias), Aw: G∏owa Ateny w he∏mie korynckim w lewo, Rw: Konik morski

w lewo, Szaivert-Sear 1311, 9.11 g, patyna III 200,-

*2. KALABRIA-Tarent, stater 272-231, Aw: Nagi m∏odzieniec na koniu w prawo, poni˝ej g∏owa Pana, Rw: Taras

na delfinie w lewo, z prawej napis, Szaivert-Sear 503 (podobny), 6.41 g III 750,-

*3. LUKANIA- Velia, stater 400-350 pne, Aw: G∏owa Ateny w he∏mie korynckim w prawo, Rw: Lew stojàcy w

prawo i napis w odcinku YEΛETΩN, Szaivert-Sear 671, 7.35 g III 750,-

*4. KORINTHIA-Korynt- stater 415-387 pne, Aw: Pegaz lecàcy w lewo, ni˝ej litera koppa, Rw: G∏owa Ateny w

he∏mie korynckim w lewo i obok krater, Ravel II 1001, 8.47 g II 1.200,-

*5. SCYTHIA-Koson, stater I w pne- nieznany król, Aw: Postaç w todze w otoczeniu dwóch liktorów, w odcinku

KOΣΩN, Rw: Orze∏ z wieƒcem w szponach, z∏oto, 8.68 g, ciekawa i rzadka moneta, ∏adna patyna II+ 4.000,-

*6. BOSPOR CYMERYJSKI- Sauromates I 93-123, sesterc, Aw: Popiersie króla z d∏ugimi w∏osami w prawo i

napis w otoku, Rw: W wieƒcu MH (oznaczenie nomina∏u 48 uncji= 1 sesterc), Stanis∏awski 229, 14.51 g,

ciemna patyna, ∏adny egzemplarz wybity na szerokim krà˝ku III 200,-

*7. BOSPOR CYMERYJSKI- Sauromates II 174-210, stater 180 r., Aw: Popiersie Sauromatesa w prawo i napis

w otoku BACIΛEωC CAVPOMATOY, Rw: Popiersie Kommodusa w prawo i data ZOY, Stanis∏awski 394,

z∏oto 7.56 g II 2.500,-

*8. PANTIKAPEA, obol 275-245 pne, Aw: G∏owa brodatego satyra w lewo, Rw: ¸uk, strza∏a i napis ΠAN, Anochin 133,

5.86 g, ∏adna zielona patyna II+ 200,-

*9. PANTIKAPEA, tetrachalkon 314-310 pne, Aw: G∏owa brodatego satyra w prawo, Rw: Gryfon i jesiotr, napis ΠAN,

Anochin 111, 6.00 g, ∏adna zielona patyna II+ 200,-

*10. PANTIKAPEA tetrachalkon 294-284 pne, Aw: G∏owa brodatego satyra w lewo, Rw: G∏owa lwa w lewo, jesiotr i 

napis ΠAN, Anochin 125, 6.49 g, ∏adna zielona patyna II+ 200,-

*11. AEGINA, stater 445-431, Aw: ˚ó∏w làdowy, Rw: Pi´ciocz∏onowy kwadrat incusum (wkl´s∏y), Szaivert-Sear 2779,

BMC 149, 12.25 g, ∏adny egzemplarz ze starà patynà III+ 1.800,-

*12. PAMPHILIA-Aspendos, stater 370-33 pne, Aw: Dwaj zapaÊnicy, w polu litery, Rw: Procarz w prawo, z prawej

triskeles, z lewej poziomy napis ΣTEFE∆IIYΣ, Szaivert-Sear 5513, BMC 35f, 10.89 g III 800,-
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*13. BAKTRIA- Menadros 160-145, drachma, Aw: Popiersie w he∏mie w prawo i napis w otoku BAΣIΛEΩΣ ΣOTEOΣ

MENAN∆POY, Rw: Atena z piorunem i tarczà w lewo, napis w j´zyki karosthi, Szaivert-Sear 7782, 2.46 g, ∏adny rewers II 400,-

*14. EGIPT- Ptolemeusz IV Philopator 221-204 pne, AE-41, Aw: G∏owa Zeusa Ammona w diademie w prawo,

Rw: Orze∏ siedzàcy na wiàzce piorunów, w polu róg obfitoÊci, pod ∏apami or∏a monogram, wokó∏ zniekszta∏cony

napis BAΣIΛEΩΣ ΠTOΛEMAIOY, Szaivert-Sear 8023, Svoronos 1125, bràz 41 mm, 68.08 g, patyna III 400,-

REPUBLIKA RZYMSKA

*15. Ti. Minucius c.f. Augurinus 134 pne, denar, Aw: G∏owa Romy w prawo, za nià napis, Rw: Kolumna joƒska

z posàgiem, po bokach dwaj m´˝czyêni w togach, u góry napis AVG, Sear Minucia 3, Craw.242/1, 3.88 g III 250,-

*16. L.Thorius Balbus 105 pne, denar, Aw: G∏owa Junony w skórze koz∏a w prawo za nià litery I.S.M.R., Rw: Szar˝u-

jàcy byk w prawo, napis poziomy L. THORIVS BALBVS, Sear Thoria 1, Craw.316/1, 3.82 g III+ 250,-

*17. Cn. Lentulus 76-75 pne, denar, Aw: Geniusz Ludu Rzymskiego, u góry litery G.P.R., Rw: Glob ziemski, ber∏o i

ster, w polu EX S.C., w odcinku CN LEN. Q, Sear Cornelia 54, Craw.393/1a, 3.83 g, patyna II 300,-

*18. Pompejusz Wielki, denar bity przez jego syna Sekstusa Pompejusza 42-40 pne, Aw: G∏owa Pompejusza w prawo,

w polu capis i lituus, napis MAG PIVS IMP, Rw: Neptun ze stopà na dziobie okr´tu, obok dwaj bracia Anapias i Amphino-

mus, napis poni˝ej CLAS ET O.., MARIT EX, Sear 17, Craw.511/3a, 3.81 g, kontrasygnatury na awersie, ciekawa i

rzadka moneta wybita po zwyci´stwie nad Salvidienusem i powiàzana z proklamowaniem Pompejusza „synem Neptuna” III 1.000,-

CESARSTWO RZYMSKIE

*19. August 27 pne-14 ne, LUSITANIA- Emerita Augusta, as, Aw: G∏owa Augusta w prawo i napis ..ESAR AVG

TRIBVN PO.., Rw: Napis poziomy P CARISIVS LEG AVGVSTI, Sear II-1675, ciekawa emisja rzymskiej kolonii III 400,-

*20. August 27 pne-14 ne, HISZPANIA, bràz, Aw: G∏owa Augusta w prawo i napis w otoku IMP CAESAR DIVI F

AVGVSTVS COS XII, Rw: Byk stojàcy w prawo i napis poziomy II VIR C. POMPEIO, 14.33 g, ∏adna patyna III 400,-

*21. Germanik ojciec Kaliguli, dupondius bity za panowania Kaliguli 37-41, Aw: Germanik w tryumfalnej kwadrydze

w prawo i napis poziomy powy˝ej GERMANICVS CAESAR, Rw: Germanik stojàcy w lewo z uniesionà prawà

r´kà i napis SIGNIS RECEPT DEVICTIS GERM SC, Sear ME-1820, RIC 57, 11.09 g, patyna III 500,-

*22. Neron 54-68, as, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku NERO CAESAR AVG GERM IMP, Rw: Âwiàtynia

Janusa z zamkni´tymi drzwiami i napis w otoku ..NVM CLVSIT PACE PR TERRA, Sear ME-1973, 12.21 g, moneta

wybita z okazji zakoƒczenia wojen co symbolizujà zamkni´te wrota Êwiàtyni Janusa III 500,-
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*23. Neron 54-68, as, Aw: Popiersie w lewo i napis IMP NERO CAESAR AVG P MAX TR P PP, Rw: Victoria z

globem lecàca w lewo, litery SC w polu, Sear ME-1976, RIC 312, 10.21 g III 300,-

*24. Neron 54-68, as, Aw: Popiersie w prawo i napis IMP NERO CAESAR AVG GERMANIC, Rw: Victoria z tarczà

lecàca w lewo, w polu SC, Sear 680, Sear ME-1976, RIC 312, 9.82 g, patyna III 300,-

*25. FRYGIA- Laodicea ad Lycum, Neron 54-68, AE-20, Aw: G∏owa Nerona w prawo i napis, Rw: Zeus stojàcy

w lewo i napis, Sear 603, 6.45 g, patyna III+ 200,-

*26. Wespazjan 69-79, as, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku IMP CAESAR VESPA.., Rw: Spes z kwiatem w

d∏oni idàca w lewo, w polu SC, Sear ME-2361, RIC 560(a), 9.88 g, patyna III 300,-

*27. Domicjan 81-96, as, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku IMP CAES DOMITIAN AVG GERM COS X,

Rw: Stojàca Moneta z wagà i rogiem obfitoÊci i napis MONETA AVGVSTI SC, Sear ME-2807, RIC 395,

10.50 g, patyna III+ 350,-

*28. Trajan 98-117, denar, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku IMP TRAIANO AVG GER DAC PM TR P,

Rw: Spes z kwiatem stojàca w lewo i napis COS V PP SPQR OPTIMO PRINC, Sear 84, RIC 127, 3.40 g II 250,-

*29. Trajan 98-117, denar, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM,

Rw: Stojàca Pax z ga∏àzkà oliwnà i rogiem obfitoÊci, napis w otoku PM TR P COS III PP, Sear 222, RIC 38, 3.12 g II 200,-

*30. Trajan 98-117, as, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku ..M TRAIAN AVG GERM PM, Rw: Lecàca Victoria

z tarczà i napis w otoku TR POT COS III PP, Sear II-3242, RIC 417, patyna III+ 500,-

*31. Hadrian 117-138, denar, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku HADRIANVS AVGVSTVS PP, Rw: Pudicitia

siedzàca w lewo, napis COS III, Sear 392b, BMC 491, 3.05 g, pi´knie zachowany, patyna I- 350,-

*32. Antonin Pius 138-161, denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis ANTONINVS AVG PIVS PP TR COS..,

Rw: Modius z dwoma k∏osami zbo˝a i dwoma makówkami, napis w otoku ANNONA AVG, Sear 33d, RIC 62a,

3.42 g III 150,-

*33. Faustyna I ˝ona Antonina Piusa, denar, Aw: Popiersie w prawo i napis DIVA FAVSTINA, Rw: Aeternitas stojàca

na wprost z podniesionà prawà r´kà i ber∏em w drugiej, napis AETERNITAS, Sear 11, RIC 347, 3.49 g I- 300,-

*34. Marek Aureliusz 161-180, denar, Aw: Popiersie w prawo i napis M AVREL ANTONINVS AVG, Rw: Siedzàca

w lewo Salus karmi w´˝a i napis TR P XXXIII IMP VIIII COSIII PP, Sear 965, RIC 399, 3.34 g, ∏adny portret,

patyna II+ 250,-
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*35. MACEDONIA- Fillippi, Kommodus 177-192 AE-24, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis w otoku

M COMMO ANT P FELIX AV BR, Rw: Na platformie z napisem DIVS AVG statuy Cezara i Augusta,

napis wokó∏ COL IVLIA AVG PHILIP, Sear 1921, 7.60 g, ∏adna patyna, w tytulaturze BR tytu∏ uzyskany w

184 roku po zwyci´stwach w Brytanii II 400,-

*36. Septymiusz Sewer 193-211, denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis w otoku, Rw: Neptun stojàcy w

lewo i napis w otoku PM TR P XIX COS III PP, Sear 564, RIC 244, 3.05 g II 200,-

*37. Didius Julianus 193, denar, Aw: Popiersie w prawo i napis IMP CAES M DID IVLIAN AVG, Rw: Stojàca

Concordia ze sztandarami legionowymi i napis CONCORD MILIT, Sear 2, RIC 1, 2.31 g, bardzo rzadki denar III- 1.000,-

*38. Karakalla 198-217, denar, Aw: Popiersie w wieƒcu i napis w otoku ANTONINVS PIVS AVG GERM, Rw: Apollo

siedzàcy w lewo z ga∏àzkà oliwnà i lirà, napis w otoku PM TR P XVII COS IIII PP, Sear 242, RIC 238A, 3.11 g II 200,-

*39. Karakalla 198-217, denar, Aw: M∏odzieƒcze popiersie w wieƒcu w prawo i napis w otoku IMP C M AVR

ANTON AVG P TPR, Rw: Stojàca Moneta i napis w otoku MONETA AVGG, Sear 168e, BMC S642, 3.15 g II 200,-

*40. Plautilla ˝ona Karakalli, denar, Aw: Popiersie w prawo i napis PLAVTILLAE AVGVSTAE, Rw: Stojàcy Kara-

kalla i Plautilla podajà sobie d∏onie i napis w otoku CONCORDIAE AETERNAE, Sear 10, RIC 361, 2.91 g II- 250,-

*41. Geta 209-212, denar, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku P SEPT GETA CAES PONT, Rw: Stojàca Nobilitas,

napis w otoku NOBILITAS, Sear 90, RIC 13(a), 3.13 g II- 200,-

*42. MOESIA INFERIOR- Callatis, Geta 209-211, AE-25, Aw: G∏owa w prawo i napis w otoku, Rw: W´˝e i napis

w otoku, Imhoof-Blumer 329, 9.60 g, patyna II- 350,-

*43. Elagabal 218-222, denar, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku IMP ANTONINVS PIVS AVG, Rw: Pax idàca

w lewo i napis w otoku PAX AVGVSTI, Sear 120, RIC 125, 4.01 g II 200,-

*44. Julia Paula ˝ona Elagabala, denar, Aw: Popiersie w prawo i napis IVLIA PAVLA AVG, Rw: Concordia z paterà

siedzàca w lewo i napis CONCORDIA, w polu gwiazda, Sear 6a, RIC 211, 3.70 g III+ 300,-

*45. Aleksander Sewer 222-235, denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis w otoku IMP SEV ALEXAND AVG,

Rw: Cesarz jako Romulus idàcy w prawo, Sear 375, RIC 97, 2.81 g II 200,-

*46. Maksymin I Trak 235-238, denar, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku IMP MAXIMINVS PIVS AVG,

Rw: Salus siedzàca w lewo karmi w´˝a, napis SALVS AVGVSTI, Sear 85, RIC 14, 3.61 g, drobna wada blachy

na rewersie II 200,-

*47. Gordian III 238-244, denar, Aw: Popiersie w prawo i napis IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, Rw: Laetitia ze

sterem i wieƒcem stojàca w lewo i napis w otoku LAETITIA AVG N, Sear 120, RIC 113, 2.89 g I- 350,-

*48. Gordian III 238-244, denar, Aw: Popiersie w prawo i napis IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, Rw: Cesarz w

stroju wojskowym z w∏ócznià i globem w d∏oniach, napis PM TR P III COS II PP, Sear 243, RIC 115, 3.18 g III 200,-
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*49. Gordian III 238-244, sesterc, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,

Rw: Apollo siedzàcy w lewo i napis w otoku PM TR PVI COS II PP, w odcinku SC, Sear 2500, RIC 302,

21.42 g, zielona patyna II- 400,-

*50. PIZYDIA- Antiochia, Filip I Arab 244-249, AE-25, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis w otoku

IMP C IVL PHILIPPVS AV, Rw: Bóg rzeki Anthios le˝àcy w lewo z rogiem obfitoÊci i trzcinà, napis ANTHIO

ANTIOCHI/COL, Sear 3936, brunatna patyna, 8.58 g III+ 400,-

*51. Otacilla Sewera ˝ona Filipa I, antoninian, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku OTACIL SEVERA AVG, Rw: Pietas

stojàca w lewo z podniesionà r´kà i napis PIETAS AVGVSTAE, Sear 43, RIC 130, 4.17 g, pi´kny egzemplarz I- 250,-

*52. Hereniusz Etruskus 251, antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej i napis w otoku Q HER ETR M DECIVS

NOB C, Rw: Przybory sakralne i napis PIETAS AVGVSTORVM, Sear 14, RIC 152, 4.08 g II 250,-

*53. Trebonian Gall 251-253, antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis w otoku IMP CC VIB

TREB GALLVS AVG, Rw: Junona siedzàca w lewo i napis w otoku IVNO MARTIALIS, Sear 46, RIC 69, 4.30 g II 200,-

*54. Galien 253-268, antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis GALLIENVS AVG, Rw: Stojàcy

w lewo Mars z w∏ócznià i tarczà i napis w otoku VIRTVS AVG, Sear 1225b, RIC S321, 3.53 g, ∏adny portret II+ 200,-

*55. Postumus 259-268, antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej i napis IMP C POSTVMVS PF AVG, Rw: Postumus

w zbroi, z w∏ócznià i globem w prawo, napis w otoku SAECVLI FELICITAS, Sear 3125, RIC 83, 3.66 g II 150,-

*56. Klaudiusz II Gocki 268-270, antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis w otoku IMP

CLAVDIVS AVG, Rw: Stojàca Spes i napis SPES AVG, RIC 191, 3.36 g, patyna II+ 150,-

*57. Aurelian 270-275, antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis IMP C AVRELIANVS AVG,

Rw: Aurelian i Concordia podajà sobie d∏onie i napis CONCORDIA MILITVM, w polu litera S, w odcinku

XXI T, Sear 3258, RIC 59, 4.01 g I- 100,-

*58. Tacyt 275-276, antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis w otoku IMP CM CL TACITVS

AVG, Rw: Stojàca Fides z dwoma sztandarami i napis w otoku FIDES MILITVM, w odcinku XXI C, Sear 3306,

RIC 27, 3.64 g I- 125,-

*59. Probus 276-282, antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej, zbroi, z ber∏em w lewo i napis w otoku IMP

CM AVR PROBVS PF AVG, Rw: Sol w kwadrydze na wprost i napis SOLI INVICTO, w odcinku XXIC,

Sear 3371, RIC 911, 3.79 g II+ 100,-

*60. Dioklecjan 284-305, du˝y folis- Kartagina, Aw: G∏owa w wieƒcu w prawo i napis w otoku IMP CC VAL

DIOCLETIANVS PF AVG, Rw: Geniusz stojàcy w lewo i napis w otoku GENIO POPVLI ROMANI,

Sear 3533, RIC 305a, 11.08 g, stare oryginalne srebrzenie II+ 150,-
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*61. Dioklecjan 284-305, antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis w otoku IMP DIOCLETIANVS,

Rw: Stojàcy nagi Jowisz z ber∏em w d∏oni i napis IOVI CONSERVAT AVG, w odcinku XXI B, Sear 3515, RIC 161, 4.03 g I- 100,-

*62. Maksymian 285-305, 306-308, 310, antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis w otoku

IMP C M AURL MAXIMIANVS PF AVG, Rw: Dioklecjan i Maksymian stojàcy na wprost podajà sobie d∏onie,

napis w otoku VICTORIA AVGG, w odcinku XXI, RIC 432ff, 3.38 g, patyna II+ 100,-

*63. Konstancjusz I Chlorus 305-306, du˝y folis- Kartagina, Aw: G∏owa w wieƒcu w prawo i napis w otoku FL VAL

CONSTANTIVS NOB CAES, Rw: Stojàcy Geniusz w lewo i napis w otoku GENIO AVGG ET CAESARVM NN,

Sear 3670, RIC 11a, 10.97 g, stare oryginalne srebrzenie II+ 150,-

*64. Galeriusz 305-311, du˝y folis-Kartagina, Aw: G∏owa w wieƒcu w prawo i napis w otoku GAL VAL MAXIMIA-

NVS NOB CAES, Rw: Stojàcy Geniusz i napis w otoku GENIO AVGG ET CEASARVM NN, Sear 3707,

RIC 116, 8.33 g, stare oryginalne srebrzenie II+ 150,-

*65. Konstancjusz II 337-361, silikwa- Sirmium, Aw: Popiersie w diademie w prawo i napis w otoku DN CONSTAN-

TIVS PF AVG, Rw: W wieƒcu napis poziomy VOTIS XXX MVLTIS XXXX, w odcinku SIRM, Sear 342,

RIC 15, 2.01 g, patyna, lekkie p´kni´cie I- 800,-

*66. Walentynian I, 364-375, solid- Antiochia, Aw: Popiersie w diademie w prawo i napis w otoku DN VALENTINIA-

NVS PF AVG, Rw: Cesarz ze sztandarem i Victorià stojàcy na wprost i napis w otoku RESTITVTOR REI-

PVBLICAE, w odcinku ANT, Sear 4088, RIC IX s.272, z∏oto 4.52 g II- 2.500,-

*67. Walens I, 364-378, ci´˝kie miliarense- Trewir, Aw: Popiersie w diademie w prawo i napis w otoku DN VALENS PF AVG,

Rw: Roma z Victorià siedzàca w lewo i napis URBS ROMA, w odcinku TRPS, Sear 109c, RIC 27b, 45a, 2.24 g II 600,-

*68. Gracjan 367-383, solid- Trewir, Aw: Popiersie w diademie w prawo i napis w otoku DN GRATIANVS PF

AVG, Rw: Dwaj cesarze siedzàcy na tronach trzymajà wspólnie glob, za nimi stojàca Victoria, napis VICTORIA

AVGG, w odcinku TROBS, Sear 4126, RIC 17g, z∏oto 4.39 g I- 4.500,-

*69. Honoriusz 393-423, solid- Rawenna, Aw: Popiersie w zbroi i diademie w prawo i napis w otoku DN HONO-

RIVS PF AVG, Rw: Stojàcy cesarz ze sztandarem i Victorià w d∏oniach, stopa na le˝àcym jeƒcu, napis w

otoku VICTORIA AVGGG, w odcinku COMOB, w polu RV, Sear 4244, RIC 35c, z∏oto 4.43 g I- 3.500,-

*70. Honoriusz 393-423, solid- Aw: Popiersie cesarza w zbroi, he∏mie na wprost i napis w otoku DN HONORIVS

PF AVG, Rw: Personifikacja Konstantynopola siedzàca na tronie, w d∏oniach ber∏o i Victoria, napis w otoku

CONCORDIA AVG CO, w odcinku CONOB, Sear 4242, z∏oto 4.28 g II- 1.500,-

BIZANCJUM

*71. Micha∏ VII Dukas 1071-1078, histamenon nomisma, Aw: Chrystus na tronie z r´kà podniesionà do b∏ogos∏awieƒstwa,

Rw: Pó∏postaç cesarza na wprost z symbolami w∏adzy i napis w otoku +MIXAH. RACI. OA, Sear 1869, z∏oto 4.29 g III+ 1.000,-

*72. cesarstwo Nicei, Jan III Dukas Vatatzes 1222-1252, AV-hyperpyron, Aw: Chrystus na tronie, u góry litery IC XC,

Rw: Cesarz stojàcy z lewej koronowany przez Matk´ Boskà, napisy, Sear 2073, z∏oto 4.21 g III 800,-
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ÂREDNIOWIECZE

FRANCJA- Karolingowie

*73. hrabstwo Nevers, denar, Aw: Krzy˝ i napis CARLVS IMP AVG, Rw: Monogram Karola i napis w otoku

NEVERSIS CIVIT, Poey d’Avant I 2106, 1.63 g II 1.000,-

LITWA

Witold 1392-1430

*74. pieniàdz litewski wybity po roku 1401, Aw: Grot w∏óczni z krzy˝ykiem, Rw: Kolumny Gedymina,

Kiersnowski typ II, 0.30 g III 200,-

*75. pieniàdz litewski wybity po roku 1401, Aw: Grot w∏óczni z krzy˝ykiem, Rw: Kolumny Gedymina,

Kiersnowski typ II, 0.33 g III 150,-

NIEMCY

*76. BAWARIA, Henryk II, drugie panowanie 985-995, denar, Ratyzbona, Aw: Krzy˝ równoramienny, w polu dwie

kule i kó∏ko, napis w otoku HENRICVS DVX, Rw: Kapliczka, poziomo SIC, w otoku RENA CIVITVS,

Hahn 22g.2, 1.72 g II+ 800,-

POLSKA

*77. wczesny denar krzy˝owy X w. Aw: Kapliczka i imitacja napisu, Rw: Krzy˝ równoramienny, w polu cztery kulki,

w otoku krzy˝yki, kó∏ka i kreski, CNP 309, 1.57 g, ∏adny egzemplarz I- 500,-

Mieszko II przed rokiem 1025

*78. denar, Aw: Szczyt Êwiàtyni, w otoku napis LTM, Rw: Krzy˝, w polu 4 kropki, w otoku mi´dzy odwódkami E++.

Suchodolski typ I.1, Gum 1, srebro 1.42 g, moneta przypisywana niegdyÊ Mieszkowi I jest obecnie uznawana

za monet´ Mieszka II z okresu gdy by∏ nast´pcà tronu, patrz Suchodolski WN XLII (1998),

Suchodolski WN 40-41 (1967) III 12.000,-

Boles∏aw Âmia∏y 1058-1080

*79. denar, Aw: Popiersie w koronie z mieczem w d∏oni w lewo, z ty∏u litera Z, Rw: Trójwie˝owa budowla z kopulas-

tymi dachami, Str.32, 0.88 g, tzw. denar „królewski” III+ 2.000,-

*80. denar, Aw: W per∏owym otoku g∏owa z w∏osami zaczesanymi do ty∏u, napis w otoku BLEZLAVS, Rw: Jeêdziec

na koniu z w∏ócznià w lewo, Str.33, 0.90 g, tzw. denar “ksià˝´cy” III+ 1.500,-

W∏adys∏aw Herman 1081-1102

*81. denar, Aw: G∏owa z d∏ugimi w∏osami, przed nià cztery kliny i napis w otoku VL.., Rw: Budowla o trzech

szpiczastych dachach zakoƒczonych krzy˝ykami, napis w otoku VO.., Str.35, 0.62 g III+ 300,-

*82. denar, Aw: G∏owa z d∏ugimi w∏osami w lewo napis w otoku ADISLAV..., Rw: Budowla o trzech szpiczastych

dachach zakoƒczonych krzy˝ykami, napis w otoku, Str.35, 0.85 g III+ 300,-

Boles∏aw Krzywousty 1107- 1138

*83. denar, Aw: Stojàcy rycerz przebija w∏ócznià gard∏o le˝àcego smoka, Rw: Krzy˝ o ramionach zakoƒczonych

kulkami w potrójnej per∏owej obwódce, w polu gwiazdka, Str. 39, 0.37 g III 300,-
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W∏adys∏aw Wygnaniec 1138-1146

*84. denar, Aw: W pere∏kowej obwódce popiersie rycerza z mieczem na wprost, w polu litera N (odwrócona) i

imitacja napisu, Rw: W pere∏kowej odwódce popiersie biskupa z pastora∏em i Ewangeliarzem, imitacja napisu

w otoku, Str.42, 0.54 g, ∏adny egzemplarz II+ 750,-

Boles∏aw K´dzierzawy 1146-1173

*85. denar, Aw: Dwaj ksià˝´ta za sto∏em trzymajà wspólnie jab∏ko królewskie, Rw: Rycerz stojàcy na wprost z propor-

cem i tarczà, w polu krzy˝yk, Str. 59, srebro 0.51 g I- 750,-

*86. denar, Aw: Ksià˝´ na tronie, Rw: G∏owa w ramce, Str. 51, 0.51 g II- 750,-

Mieszko III 1173-1202

*87. brakteat hebrajski, Postaç z palmà na wprost, w polu napis hebrajski Str.115, Gum. 113, GumHebr. 203,

srebro 0.13 g, ciemna patyna III+ 2.000,-

W∏adys∏aw Laskonogi 1202-1229

*88. denar, Aw: Ksià˝´ na tronie z mieczem i ga∏àzkà w d∏oniach, w otoku napis LDZIT, Rw: Postaç z wyciàgni´tymi

r´koma w lewo, Str. 43bis, Gum. 231, 0.36 g II+ 300,-

Leszek Bia∏y 1202-1227

*89. brakteat; Rycerz z tarczà i mieczem w prawo, Haczewska -, Zapiski Numizmatyczne t.III/IV (1999), 13.5 mm,

0.08 g, nieznany brakteat, bardzo plastyczne wyobra˝enie postaci, wykruszony z lewej strony II 4.000,-

*90. brakteat; Pod du˝ym liliowatym ∏ukiem dwie lilie i napis hebrajski u do∏u B’RACHA, Haczewska 16,

Zapiski Numizmatyczne t.III/IV (1999), 14.4-14.8 mm, 0.70 g II 2.000,-

*91. brakteat; Pod trój∏ukiem popiersie Êw. Szczepana z palmà w lewej r´ce, za prawym ramieniem cztery kulki,

nad ∏ukiem wie˝e, Haczewska 6, Zapiski Numizmatyczne t.III/IV (1999), 15.6-15.8 mm, 0.145 g II 2.000,-

Przemys∏ I 1241-1257

*92. denar, Aw: Stojàca postaç z dwoma palmami, Rw: Anio∏, Str. 50, Gum. 239, Kop. 157b, 0.29 g II 500,-

KSI¢STWA DZIELNICOWE poz. 93-95

Konrad Mazowiecki 1202-1247

*93. KUJAWY, denar, Aw: Rycerz w kiecy ze wzniesionym mieczem w prawej i okràg∏à tarczà w lewej r´ce walczy

ze wspi´tym lwem, Rw: Na koniu galopujàcym w prawo rycerz z tarczà normaƒskà i proporcem rozwini´tym

do ty∏u, w polu gwiazdy, Str.44c, 15 mm, 0.16 g, typ monety znany ze skarbu z Pe∏czysk ukrytego po 1257 r,

na kujawskie pochodzenie monety wskazujà znalezisko z Wandynowa w powiecie radziejowskim potwierdzone

dodatkowo nowym znaleziskiem, oddalonym o kilka ledwie kilometrów III 1.000,-

Boles∏aw I 1238-1248

*94. MAZOWSZE, denar, Aw: K´dzierzawa g∏owa w lewo (?), wewn´trzna i zewn´trzna obwódka pere∏kowa,

w otoku ELBOZALVAS (litery E i S obrócone), Rw: Niewyraêny Êlad stempla, 14.4 mm, 0.08 g, moneta

nie notowana, atrybucja jest dyskusyjna, ale przy takiej interpretacji napisu i danych metrologicznych

wydaje si´ jedynà mo˝liwà, du˝a rzadkoÊç III 3.000,-

Ziemowit IV 1374-1426

*95. MAZOWSZE, trzeciak- P∏ock (?), Aw: Litera S i napis wokó∏ SEMOV..DVCIS, Rw: Orze∏ i napis w otoku..

PLOCEI, Str. tabl. XXVIII, Gum. 409, Kop. 226 (R6), 0.54 g, bardzo rzadka moneta III+ 5.000,-
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Wac∏aw II czeski 1300-1305

*96. grosz praski, Aw: Korona i napis w podwójnym otoku WENCEZLAVS SECVNDVS DEI GRATIA REX

BOHEMIE, Rw: Lew czeski i napis GROSSI PRAGENSES, Smolik 1, 4.12 g II- 150,-

*97. parwus, Aw: Korona i napis w otoku W II R BOEM, Rw: Lew czeski i napis w otoku PRAG PARV,

Smolik 16-1, 0.42 g III 200,-

Kazimierz Wielki 1333-1370

*98. denar koronny, Aw: G∏owa w koronie na wprost i napis w otoku K.., Rw: Orze∏ i napis w otoku, Str. T.XXVI.5c,

Gum. 355, 0.32 g III+ 250,-

Ludwik W´gierski 1342- 1382, król polski 1370-1382

*99. goldgulden 1353, Buda, Aw: Kwiat lilii i napis w otoku LODOVI REX, Rw: Stojàcy Êw. Jan i napis w otoku

S. JOHANNES B, Pohl B1, R.62, z∏oto 3.53 g II 2.000,-

*100. goldgulden 1353-1357, Buda lub Pecs, Aw: Tarcza herbowa w´giersko-andegaweƒska w podwójnej szeÊciocz∏o-

nowej rozecie i napis w otoku LODOVICVS DEI GRACIA REX, Rw: Stojàcy Êw. Jan i napis w otoku S. JOHAN-

NES B, Pohl B2, R.63, z∏oto 3.51 g II 2.000,-

*101. kwartnik lwowski, Aw: W rozecie monogram L pod koronà i napis w otoku LODV.., Rw: Lew ruski w lewo i

napis w otoku, H-Cz.5629 (R5), 1.18 g III 800,-

*102. pu∏a lwowska, Aw: Monogram L pod koronà, wokó∏ ma∏e rozetki, Rw: Korona królewska w rozecie,

H-Cz.5630 (R4), miedê 1.11 g III 750,-

W∏adys∏aw Opolczyk 1372-1379 jako zarzàdca Rusi Czerwonej z nadania Ludwika

*103. pu∏a lwowska, Aw: Litera W w rozecie, w polu ma∏e rozetki, Rw: Korona królewska, H-Cz.5633 (R4),

miedê 1.08 g III- 500,-

Jadwiga 1384-1386

*104. denar wschowski, Aw: Orze∏, Rw: Podwójny krzy˝ w tarczy, nad nim litera W, Gum. 405, Kop. 8417 (R7), 0.28 g III+ 1.500,-

Kazimierz Jagielloƒczyk 1447-1492

*105. szelàg, Toruƒ, Aw: Podwójny krzy˝ w tarczy i napis ...MIRV D GR POLONIE, Rw: Orze∏ ziem pruskich w

tarczy i napis MON..RVNENSI, Gum.456, 1.09 g III 125,-

*106. brakteat, Toruƒ; W obwódce per∏owej podwójny krzy˝, Gum.457, 0.09 g, lekko wyszczerbiony, patyna II 125,-

*107. brakteat, Elblàg; Herb w tarczy, Gum.465, 0.20 g, ciemna patyna II- 125,-

Aleksander 1501-1506

*108. pó∏grosz litewski, Wilno, Aw: Pogoƒ w lewo i napis w otoku MON ALEXANDRI, Rw: Orze∏ i napis w otoku

MAGNI DVC LITVANIE, Str. T. XXXIV, Gum. 472, 1.06 g, liternictwo gotyckie, wyÊmienity stan zachowania I- 125,-

*109. denar litewski, Wilno, Aw: Pogoƒ w lewo, za nià gotycka litera A, Rw: Orze∏, Gum.471, 0.39 g II 125,-
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POMORZE

*110. biskupstwo kamieƒskie, brakteat biskupi XIII-XIV w.; Pastora∏ i obok dwie kule, Dbg 166, 16 mm, 0.49 g III 300,-

ÂLÑSK

*111. Henryk II lub Boles∏aw ¸ysy 1237-1241-1278, brakteat ratajski bity przed 1250 r; G∏owa na wprost, nad nià

krzy˝, z lewej proporzec, z prawej wie˝a, podwójna obwódka, Fbg 48(518), 0.19 g, jeden z najwczeÊniejszych i

najrzadszych brakteatów ratajskich II 800,-

*112. ksi´stwo jaworsko-Êwidnickie- Bolko I 1278-1301, pó∏kwartnik, Aw: He∏m rycerski z ozdobnym pióropuszem,

po bokach dwie koniczynki, Rw: Orze∏, Fbg 325(688), 0.71 g, ciekawa i rzadka moneta III 2.000,-

*113. ksi´stwo raciborskie- Jan IV 1456-1493, halerz miasta Raciborza, Aw: He∏m z dwoma rogami i napis w otoku

MONETA D RATE., Rw: Pó∏orze∏ i pó∏ko∏o, napis w otoku MONETA.. BOR, Fbg. 523(824), 0.30 g,

rzadki, patyna II- 400,-

*114. ksi´stwo wroc∏awskie, Wac∏aw IV 1378-1419, halerz, Wroc∏aw, Aw: W kwadracie lew czeski, wokó∏ litery

W-RO-W-R, Rw: W kwadracie orze∏, wokó∏ litery M-W-MO-W, Fbg 97 (553), 0.33 g II+ 200,-

ZAKON KAWALERÓW MIECZOWYCH

*115. Gotthard Kettler 1559-1561, ferding 1560, Rewal, Aw: Tarcza herbowa mistrza i napis w otoku GOTHA..DG M

LIVON, Rw: Tarcza z krzy˝em i napis MONET NO REVALIE 60, Neumann 283, Fedorow 168, 3.13 g II- 500,-

ZAKON KRZY˚ACKI
*116. Konrad III von Jungingen 1397-1407, szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis w otoku MAGST CORADVS

TERCI+, Rw: Tarcza zakonna i napis w otoku MONETA DNORVM PRV, Neumann 7a, Vossberg 178, 1.69 g,

niecentryczny ale ∏adny II- 125,-

*117. Micha∏ Küchmeister von Sternberg 1414-1422, szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis w otoku MAGST

MICHAEL PRIM, Rw: Tarcza zakonna i napis w otoku MONETA DNO PRVC, Neumann 18, Vossberg 801, 1.73 g II 125,-

*118. Pawe∏ von Russdorf 1422-1441, szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis w otoku MAGST PAVLVS PRIM,

Rw: Tarcza zakonna i napis w otoku MONETA DNORVM PRVC, Neumann 20, Vossberg 832, 1.74 g II+ 125,-

*119. Pawe∏ von Russdorf 1422-1441, szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis w otoku MAGST PAVLVS PRIM,

Rw: Tarcza zakonna i napis w otoku MONETA DNORVM PRVS, Neumann 19, Vossberg -, 1.65 g, odmiana du˝a

tarcza zakonna i du˝y orze∏ w tarczy wielkiego mistrza II 125,-

*120. Albrecht Hohenzollern 1511-1525, grosz 1521, Aw: Orze∏ brandenburski w tarczy na tle du˝ego krzy˝a i napis

w otoku ALBERT D G M GENERALIS, Rw: Tarcza wielkiego mistrza i napis w otoku SALVA NOS DOMI-

NA ..52., Neumann 39, Vossberg 1251, 1.21 g, dat´ mo˝na ustaliç przez porównanie napisów w katalogu

Vossberga III 1.000,-
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POLSKA
Zygmunt I Stary 1506-1548

*121. trojak 1534, Toruƒ, Kurp. 360 (R3), Gum. 535, T. 18, rzadka moneta z efektownym renesansowym popiersiem

króla, ciemna patyna III+ 2.500,-

*122. trojak 1537, Gdaƒsk, Kurp. 505 (R1), Gum. 570 III 300,-

*123. trojak 1538, Gdaƒsk, odmiana z napisem PRVS, Kurp. 511 (R1), Gum. 571 II- 400,-

*124. trojak 1538, Gdaƒsk, odmiana z napisem PRVSS, Kurp. 514 (R1) interpunkcja CIVI · / GEDANEN , Gum. 571 II- 400,-

*125. trojak 1538, Gdaƒsk, odmiana z napisem PRVSS, Kurp. 514 (R1) interpunkcja CIVI · / GEDANEN · , Gum. 571 III+ 400,-

*126. trojak 1538, Gdaƒsk, odmiana z napisem PRVSS, Kurp. 514 (R1) interpunkcja CIVI : / GEDANEN: , Gum. 571 III 250,-

*127. trojak 1539, Gdaƒsk, odmiana z napisem PRV, Kurp. 516 (R1), Gum. 572 II- 400,-

*128. trojak 1539, Gdaƒsk, odmiana z napisem PRVS i korona z krzy˝ykiem, Kurp. 521 (R1), Gum. 572 II 450,-

*129. trojak 1539, Gdaƒsk, odmiana z napisem PRVS i korona z krzy˝ykiem, Kurp. 521 (R1) interpunkcja CIVIÄ/

GEDANEN, Gum. 572 II- 400,-

*130. trojak 1539, Gdaƒsk, odmiana z napisem PRVS i korona bez krzy˝yka, Kurp. 521 (R1), Gum. 572 II- 400,-

*131. trojak 1539, Elblàg, odmiana napisu ELBIN, Kurp. 621 (R1), Gum. 586, bardzo ∏adny egzemplarz z pi´knà patynà II 600,-

*132. trojak 1539, Elblàg, odmiana napisu ELBING, Kurp. 622 (R1), Gum. 586, ciemna patyna III 400,-

*133. trojak 1540, Gdaƒsk, Kurp. 523 (R1), Gum. 573 II- 400,-

*134. trojak 1540, Elblàg, Kurp. 623 (R1), Gum. 586, egzemplarz niedok∏adnie wybity, ale ∏adnie zachowany II- 500,-

*135. trojak 1540, Elblàg, Kurp. 623 (R1), Gum. 586, ciemna patyna III 400,-

*136. grosz bez daty, G∏ogów, Kurp. 2 (R3), Gum. 474, moneta bita przez królewicza Zygmunta- ksi´cia g∏ogowskiego

w latach 1498-1506 III+ 500,-

*137. grosz 1527, Kraków, Kurp. 40 (R1), Gum. 482, patyna III+ 125,-

*138. grosz 1529, Kraków, Kurp. 49 (R), Gum. 484, patyna III+ 125,-
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*139. grosz 1529, Kraków, Kurp. 49 (R), Gum. 484, patyna III+ 125,-

*140. grosz 1535, Wilno, Kurp. 192 (R2), Gum. 514, T. 7, bardzo ∏adny egzemplarz z rzadko spotykanym w tych

monetach lustrem menniczym II- 800,-

*141. grosz 1535, Wilno, Kurp. 192 (R2), Gum. 514, T. 7, bardzo ∏adny egzemplarz z rzadko spotykanym w tych

monetach lustrem menniczym i starà patynà II- 650,-

*142. grosz 1536, Wilno, odmiana z literà F pod Pogonià, Kurp. 216 (R3), Gum. 517, T. 7, drobne p´kni´cie krà˝ka III+ 500,-

*143. grosz 1538, Gdaƒsk, Kurp. 479 (R), Gum. 564, ciemna patyna III+ 125,-

*144. grosz 1539, Gdaƒsk, Kurp. 482 (R), Gum. 565 III+ 125,-

*145. grosz 1545, Kraków, Kurp. 52 (R1), Gum. 485, bardzo ∏adny egzemplarz ze starà patynà II+ 300,-

*146. grosz 1546, Kraków, awers Kurp. 57, rewers Kurp. 54, Gum. 488, patyna II- 150,-

*147. grosz 1547, Kraków, Kurp. 64 (R), Gum. 491, ciemna patyna III+ 125,-

*148. pó∏grosz 1509 (omy∏kowa data 1599), Wilno, Kurp. 29 (R4), Gum. -, rzadki, ciemna patyna III 400,-

*149. pó∏grosz 1520, Wilno, odmiana z datà 5Z0, Kurp. 132 (R2), Gum. 512, rzadki III 150,-

*150. pó∏grosz 1521, Wilno, odmiana napisu SIGISMVND, Kurp. 140 (R4), Gum. 512, rzadki III 150,-

*151. szelàg 1529, Toruƒ, Kurp. 242 (R), Gum. 522 III 100,-

*152. szelàg 1538, Gdaƒsk, Kurp. 416 (R), Gum. 551, patyna III+ 125,-

*153. szelàg 1546, Gdaƒsk, Kurp. 435 (R), Gum. 555 II- 200,-

*154. szelàg 1546, Gdaƒsk, Kurp. 435 (R), Gum. 555, lekko uszkodzony krà˝ek, ciemna patyna III+ 125,-

*155. ternar 1527, Kraków, odmiana napisu REGIS, Kurp. 15 (R2), Gum. 477, T. 3 III- 200,-

*156. denar bez daty, Kraków, wewnàtrz korony dwie skrzy˝owane szable a po jej bokach litery S-P, Kurp. 11 (R3),

Gum. 475, T. 3, egzemplarz ze zbioru Chomiƒskiego II- 200,-

*157. denar 1539, Gdaƒsk, Kurp. 389 (R4), Gum. 543, T. 20, egzemplarz ze zbioru Chomiƒskiego III+ 400,-
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Zygmunt II August 1545-1572

*158. czworak 1566, Wilno, awers Kurp. 853 rewers 856, Gum. 624, ciemna patyna III 250,-

*159. trojak 1557, Gdaƒsk, odmiana z du˝à g∏owà króla, Kurp. 558 (R2), Gum. 646, T. 3 III 1.000,-

*160. trojak 1557, Gdaƒsk, odmiana z ma∏à g∏owà króla, Kurp. 558 (R2), Gum. 646, T. 3, ciemna patyna III- 750,-

*161. trojak ze s∏abego srebra, 1562, Wilno, Kurp. 808 (R3), Gum. 619, T. 18, rzadki III- 1.800,-

*162. trojak 1562, Wilno, odmiana napisu LI / LI, Kurp. 821 (R), Gum. 620, du˝a srednica krà˝ka (23 mm), nieco wi´ksze

litery i rysunek, rzadki III 500,-

*163. trojak 1562, Wilno, odmiana napisu L / LI, Kurp. 816 (R), Gum. 620 II- 300,-

*164. grosz na stop´ polskà 1546, Wilno, odmiana z datà w otoku, Kurp. 758 (R1), Gum. 609, T. 3, ciemna patyna III 350,-

*165. grosz na stop´ litewskà 1546, Wilno, Kurp. 788 (R2), Gum. 615, T. 3, bardzo ∏adny egzemplarz ze starà patynà II 1.000,-

*166. grosz na stop´ litewskà 1546, Wilno, Kurp. 788 (R2), Gum. 615, T. 3 III 500,-

*167. grosz na stop´ polskà 1547, Wilno, Kurp. 762 (R), Gum. 610, patyna II- 300,-

*168. grosz na stop´ polskà 1548, Wilno, Kurp. 764 (R), Gum. 610, ∏adnie zachowany egzemplarz ze starà patynà II+ 600,-

*169. grosz na stop´ polskà 1548, Wilno, Kurp. 764 (R), Gum. 610, ∏adnie zachowany II+ 600,-

*170. grosz 1556, Gdaƒsk, ciekawa odmiana napisu SIGIS AVG REX PO D PRV, Kurp. -, Gum. 643, T. 4, rzadka

moneta ze starà patyna II- 1.500,-

*171. grosz 1557, Gdaƒsk, wczeÊniejszy typ z ma∏à g∏owà króla, Kurp. 954 (R4), Gum. 643, T. 4, rzadki III+ 800,-

*172. grosz 1557, Gdaƒsk, póêniejszy typ z du˝à g∏owà króla, Kurp. 949 (R3), Gum. 644, T. 4, rzadki II-/III+ 1.400,-

*173. grosz na stop´ polskà 1566, Wilno, Kurp. 766 (R), Gum. 610, patyna III+ 250,-

*174. pó∏grosz 1547, Wilno, Kurp. 669 (R), Gum. 598, wyÊmienicie zachowany egzemplarz I 125,-

*175. pó∏grosz 1548, Wilno, Kurp. 671 (R), Gum. 598, po∏yskowy egzemplarz I 125,-
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*176. pó∏grosz 1549, Wilno, Kurp. 674 (R), Gum. 598, pi´knie zachowana moneta I 125,-

*177. pó∏grosz 1554, Wilno, Kurp. 681 (R4), Gum. 598, T. 12, rzadki, ciemna patyna III 300,-

*178. pó∏grosz 1562, Wilno, odmiana z herbem Topór u do∏u, Kurp. 726 (R4), Gum. 603, T. 3, rzadki II- 200,-

*179. pó∏grosz 1563, Wilno, ciekawa odmiana z ma∏à Pogonià, Kurp. 730 (R), Gum. 604 II 200,-

*180. dwudenar 1569, Wilno, Kurp. 658 (R), Gum. 595, po∏yskowy egzemplarz I- 250,-

*181. dwudenar 1570, Wilno, Kurp. 659 (R), Gum. 595 II+ 150,-

*182. denar 1554, Gdaƒsk, Kurp. 925 (R3), Gum. 640, T. 8, ciemna patyna III 200,-

*183. denar 1557, Wilno, Kurp. 644 (R3), Gum. 592, egzemplarz ze zbioru Chomiƒskiego II+ 250,-

*184. denar 1557, Elblàg, Kurp. 991 (R4), Gum. 654, T. 7, egzemplarz ze zbioru Chomiƒskiego, ciemna patyna III+ 250,-

Henryk Walezy 1573-1575 (1589)

*185. frank 1579/B, Rouen, Duplessy 1130, patyna III+ 600,-

*186. 1/2 franka 1587/A, Pary˝, Duplessy 1131, patyna III+ 400,-

*187. 1/2 franka 1589/K, Bordeaux, Duplessy 1131, patyna III+ 400,-

Stefan Batory 1576-1586

*188. dukat 1583, Gdaƒsk, H-Cz. 710 (R2), Fr. 3, T. 35, z∏oto, 3.53 g, lekko gi´ty III 4.000,-

*189. dukat 1583, Gdaƒsk, H-Cz. 710 (R2), Fr. 3, T. 35, z∏oto, 3.51 g, lekko gi´ty III 4.000,-

*190. talar 1585, Nagybanya, Aw: Pó∏postaç króla i napis woko∏o, Rw: Czteropolowa tarcza herbowa i napis woko∏o,

H-Cz. 731 (R3), Dav. 8457, Êlad po zawieszce, stare z∏ocenie ogniowe, ∏adny i efektowny portret króla II- 15.000,-

*191. trojak 1580, Olkusz, Kurp. 101 (R4), Gum. 692, T. 15, bardzo rzadki III 1.250,-
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*192. trojak 1580, Wilno, III w owalnej obwódce pod popiersiem króla, Kurp. 281 (R1), Gum. 752 III+ 150,-

*193. trojak 1581, Wilno, III w owalnej obwódce pod popiersiem króla, Kurp. 291 (R3), Gum. 753, T. 4, rzadki III+ 200,-

*194. trojak 1581, Wilno, herb Leliwa pod popiersiem króla, Kurp. 295 (R1), Gum. 754 II 150,-

*195. trojak 1582, Wilno, Kurp. 301 (R1), Gum. 756 II- 125,-

*196. trojak 1582, Ryga, Kurp. 441 (R1), Gum. 813, T. 3, ciemna patyna, rzadki III+ 300,-

*197. trojak 1583, Wilno, Kurp. 305 (R1), Gum. 758, patyna II- 150,-

*198. trojak 1584, Ryga, Kurp. 445 (R1), Gum. 813 II- 150,-

*199. trojak 1585, Wilno, odmiana z herbem Prus pod popiersiem króla, Kurp. 313 (R1), Gum. 763, ∏adna stara patyna II- 150,-

*200. trojak 1585, Ryga, odmiana z du˝à g∏owà króla, Kurp. 451 (R), Gum. 814, ∏adny egzemplarz ze starà patynà II 250,-

*201. trojak 1586, Poznaƒ, odmiana z datà po lewej stronie herbu podskarbiego i ma∏à cyfrà 6, Kurp. 204 (R2),

Gum. 718, patyna III+ 300,-

*202. trojak 1586, Poznaƒ, odmiana z datà po lewej stronie herbu podskarbiego, Kurp. 204 (R2), Gum. 718 III 250,-

*203. trojak 1586, Poznaƒ, odmiana z datà po prawej stronie herbu podskarbiego, Kurp. 205 (R), Gum. 718, ciemna patyna III 150,-

*204. trojak 1586, Ryga, odmiana z du˝à g∏owà króla, Kurp. 454 (R1), Gum. 814 III+ 150,-

*205. grosz 1578, Gdaƒsk, Kurp. 378 (R1), Gum. 789, patyna II 350,-

*206. grosz 1578, Gdaƒsk, Kurp. 378 (R1), Gum. 789 II- 300,-

*207. grosz 1579, Olkusz, Kurp. 70 (R7), Gum. 683, T. 18, ∏adnie zachowany egzemplarz ze starà patynà II- 2.000,-

*208. grosz 1579, Gdaƒsk, Kurp. 380 (R1), Gum. 790, ciemna patyna II 400,-

*209. grosz 1579, Gdaƒsk, Kurp. 380 (R1), Gum. 790 II- 300,-
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*210. grosz 1581, Ryga, Kurp. 427 (R1), Gum. 808, moneta z koƒca blachy III+ 250,-

*211. grosz 1584, Ryga, Kurp. 436 (R4), Gum. 809, T. 9, drobna wada blachy, patyna, rzadki III+ 500,-

*212. szelàg 1578, Gdaƒsk, Kurp. 372 (R), Gum. 787, patyna III+ 150,-

*213. szelàg 1578, Gdaƒsk, Kurp. 372 (R), Gum. 787, lekko wyszczerbiony krà˝ek, ciemna patyna III- 125,-

*214. szelàg 1580, Olkusz, odmiana z herbem Glaubicz (rybà) pod tarczami herbowymi, Kurp. 11 (R5), Gum. 663, T. 15,

nienajlepiej zachowana, ale bardzo rzadka moneta IV+ 150,-

*215. szelàg dla ziem pruskich 1584, Malbork, Kurp. (337 R1), Gum. 783, ciemna patyna III 200,-

*216. denar 1583, Gdaƒsk, Kurp. 369 (R2), Gum. 786, T. 3, ciemna patyna III+ 300,-

*217. denar 1585, Gdaƒsk, Kurp. 371 (R2), Gum. 786 III+ 200,-

Zygmunt III Waza 1587-1632

*218. dukat 1592, Poznaƒ, Aw: Postaç króla i napis woko∏o SIG III DG REX-znak haki (mennica Poznaƒ)-POLO M D L,

Rw: Tarcza czteropolowa i napis woko∏o DESIG SVE M herb Lewart DL RV PR 1592, H-Cz. 7266 (R8),

Gum. 1234 (RR), T. 900? najrzadszy dukat koronny Zygmunta III Wazy, moneta znana tylko z nielicznych i

najlepszych zbiorów: Hutten-Czapskiego i Sobaƒskiego, z∏oto, 3.49 g, stara patyna III 40.000,-

*219. dukat 1631, Gdaƒsk, H-Cz. 1650 (R1), Fr. 10, T. 16, z∏oto 3.49 g, pi´kny egzemplarz I- 8.000,-

*220. talar 1627, Bydgoszcz, Kurp. 1596 (R1), Dav. 4315 III 2.200,-

*221. talar 1628, Bydgoszcz, Kurp. 1608 (R), Dav. 4315, minimalna wada krà˝ka III 2.000,-
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*222. talar obl´˝niczy 1629, Toruƒ, Aw: Widok p∏onàcego miasta i napis woko∏o FIDES ET CONSTANTIA PER IGNEM PRO-

BATA, Rw: Herb Torunia i okolicznoÊciowy napis w 7 rz´dach THORVNIA / HOSTILITER OPPVGNATA / ET DEI O

AVXILIO / FORTR A CIVIB DEFENSA / XVI FEBR / ANNO / MDCXXIX, Kurp. 2349 (R3), Dav. 4369, Gumowski: Dzie-

je mennicy toruƒskiej nr 734, ten efektowny i rzadki talar by∏ wybity dla upami´tnienia obrony Torunia przed Szwedami III 10.000,-

*223. talar 1630, Toruƒ, Kurp. 2357 (R3), Dav. 4371. T. 30, ∏adnie zachowana i rzadka moneta III+ 5.000,-

*224. talar 1631, Bydgoszcz, odmiana z wàskim popiersiem króla bez kokardy, Kurp. 1665 (R1), Dav. 4316, wada

blachy na awersie, patyna III 1.500,-

*225. talar 1631, Toruƒ, Kurp. 2365 (R2), Gum. 4371, T. 20, Êlad po zawieszce, patyna III 2.500,-

*226. pó∏talar 1628 Bydgoszcz, H-Cz. 9655 (R3), Kurp. 1537 (R4), T. 50, bardzo rzadka, efektowna i ∏adnie zachowana

moneta ze starà patynà II 7.500,-

*227. ort 1609, Gdaƒsk, Kurp. 2233 (R4), Gum. 1380, T. 4, rzadki, ciemna patyna II 1.000,-

*228. ort 1611, Gdaƒsk, odmiana z kropkà za ∏apà niedêwiedzia, Kurp. 2235 (R2), Gum. 1382, patyna II- 750,-

*229. ort 1612, Gdaƒsk, odmiana z kropkà za ∏apà niedêwiedzia, Kurp. 2236 (R2), Gum. 1382, ciemna patyna II- 750,-

*230. ort 1614 Gdaƒsk, odmiana bez kropki obok ∏apy niedêwiedzia, Kurp. 2238 (R2), Gum. 1382, ∏adnie zachowany

egzemplarz ze starà patynà I- 1.000,-
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*231. ort 1614, Gdaƒsk, odmiana z kropkà za ∏apà niedêwiedzia, Kurp. 2238 (R2), Gum. 1382, ciemna patyna II 600,-

*232. ort 1615, Gdaƒsk, odmiana z kropkà nad ∏apà niedêwiedzia, Kurp. 2240 (R2), Gum. 1382, moneta by∏a wybita

uszkodzonym stemplem II 400,-

*233. ort 1615, Gdaƒsk, odmiana z kropkà za ∏apà niedêwiedzia, Kurp. 2240 (R2), Gum. 1382, moneta z koƒca blachy III+ 400,-

*234. ort 1615, Gdaƒsk, dwukropek i rozetka koƒczà napis na awersie, Kurp. 2241 (R2), Gum. 1383, moneta by∏a

wybita uszkodzonym stemplem II- 300,-

*235. ort 1616, Gdaƒsk, dwukropek i rozetka koƒczà napis na awersie, Kurp. 2243 (R1), Gum. 1384 II 350,-

*236. ort 1617, Gdaƒsk, kropka koƒczy napis na awersie, Kurp. 2244 (R1), Gum. 1385, drobna wada t∏oczenia, bardzo

∏adnie zachowany egzemplarz z pi´knà patynà I- 500,-

*237. ort 1618, Gdaƒsk, dwukropek i rozetka koƒczà napis na awersie, Kurp. 2245 (R1), Gum. 1387, patyna II- 350,-

*238. ort 1618, Gdaƒsk, rozetka koƒczy napis na awersie, Kurp. 2245 (R1), Gum. 1387, patyna II-/III+ 250,-

*239. ort 1620, Gdaƒsk, dwukropek i rozetka koƒczà napis na awersie, Kurp. 2251 (R1), Gum. 1389, moneta z koƒca

blachy, rzadka, patyna II- 600,-

*240. ort 1621, Gdaƒsk, Kurp. 2252 (R1), Gum. 1389, moneta z koƒca blachy III+ 300,-

*241. ort 1622, Bydgoszcz, Kurp. 1503, Gum. 1176 II- 125,-

*242. ort 1623, Bydgoszcz, na awersie ozdobny krzy˝yk zaczyna i koƒczy napis, Kurp. 1516 (R), Gum. 1177 II 150,-
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*243. ort 1623, Bydgoszcz, na awersie ma∏y krzy˝yk zaczyna i koƒczy napis, Kurp. 1516 (R), Gum. 1177 II 150,-

*244. ort 1623, Gdaƒsk, odmiana z pe∏nà datà w otoku, na awersie napis PRV, Kurp. 2258 (R1), Gum. 1391, ciemna patyna II- 450,-

*245. ort 1623, Gdaƒsk, odmiana z pe∏nà datà w otoku, na awersie napis PR, Kurp. 2258 (R1), Gum. 1391, wada t∏oczenia,

ciemna patyna III 250,-

*246. ort 1623, Gdaƒsk, Kurp. 2259 (R), Gum. 1391 II 300,-

*247. ort 1624/3, Gdaƒsk, Kurp. 2262 (R), Gum. 1392, ∏adny egzemplarz II+ 400,-

*248. ort 1625, Gdaƒsk, Kurp. 2265 (R), Gum. 1393 II- 250,-

*249. ort 1626, Gdaƒsk, Kurp. 2267 (R), Gum. 1393 II+ 300,-

*250. szóstak 1596, Malbork, Kurp. 1430 (R1), Gum. 1151 III+/II- 125,-

*251. szóstak 1599, Malbork, odmiana z ma∏à g∏owà króla, Kurp. 1434 (R2), ale interpunkcja M · D : L ·, Gum. 1153,

patyna II- 250,-

*252. szóstak 1599, Malbork, odmiana z ma∏à g∏owà króla nieco innego rysunku, Kurp. 1434 (R2), Gum. 1153, patyna III+ 250,-

*253. szóstak 1599, Malbork, odmiana z ma∏à g∏owà króla nieco innego rysunku, Kurp. 1434 (R2), Gum. 1153, patyna III 250,-

*254. szóstak 1599, Malbork, odmiana z du˝à g∏owà króla, Kurp. 1435 (R4), Gum. 1153, rzadki II 500,-
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*255. szóstak 1623, Kraków, data 1-6/2-3, Kurp. 1452 (R3), Gum. 1162, rzadki III+ 300,-

*256. szóstak 1623, Kraków, data 16 VI 23, Kurp. 1447 (R1), Gum 1161, ∏adna stara patyna III+ 250,-

*257. trojak 1588, Olkusz, odmiana z popiersiem króla jak na trojakach z tarczà czteropolowà, ale tytulatura jak na

póêniejszych typach z napisami trójwierszowymi na rewersie, Wal. IX 1 (R), Kurp. -, Reyman 457, rzadki III 600,-

*258. trojak 1590, Poznaƒ, Wal. III 3 ale nieco inne popiersie, Kurp. 567 (R), bardzo ∏adny egzemplarz ze starà patynà II+ 100,-

*259. trojak 1591, Olkusz, odmiana z pe∏nà datà po bokach herbu Lewart, Wal. -, Kurp. 584 (R) II- 150,-

*260. trojak 1592, Olkusz, odmiana z pe∏nà datà w trzecim wierszu, Wal. LIX 1 (R2), Kurp. 616 (R3), rzadki III 150,-

*261. trojak 1594, Ryga, odmiana z napisem LIV, Kurp. 2510 (R3), Gum. 1453 II 150,-

*262. trojak 1595, Wschowa, podobny Wal. XV 10, Kurp. 807 (R) II+ 150,-

*263. trojak 1596, Wschowa, podobny Wal. XV 12, awers Kurp. 875, rewers Kurp. 869, ∏adna stara patyna II+ 125,-

*264. trojak 1596, Lublin, Wal. LXXII 7 ale data 9-6, Kurp. 877 (R1), patyna III+ 150,-

*265. trojak 1597 Lublin, data 97 i herb Lewart bez tarczy, Wal LXXIV 6 (R2), Kurp. 941 (R5), rzadki, na awersie

resztki zielonej patyny III 400,-

*266. trojak 1601, Kraków, popiersie króla w lewo, Wal. XCI 5, Kurp. 1256 (R4), ∏adny egzemplarz z patynà II+ 300,-

*267. trojak 1601, Kraków, popiersie króla w lewo, Wal. XCI 5, Kurp. 1256 (R4), ale nieco inna interpunkcja na awersie,

moneta z koƒca blachy II 250,-

*268. trojak 1601, Kraków, popiersie króla w prawo, Wal. XCII 1, Kurp. 1253 (R1) II- 200,-

*269. trojak 1619, Ryga, odmiana z ma∏à g∏owà króla, Kurp. 2532 (R3), Gum. 1457, rzadki III+ 350,-

*270. pó∏torak 1614, Bydgoszcz, odmiana z Or∏em i wartoÊcià 3, Kurp. 421 (R3), Gum. 958, patyna, rzadki III+ 300,-

*271. trzy krucierze 1616, Kraków, Kurp. 523 (R2), Gum. 982 III+ 125,-
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*272. trzy krucierze 1618, Kraków, Kurp. 526 (R4), Gum. 983, rzadka moneta, ciemna patyna III 250,-

*273. grosz 1604, Kraków, Kurp. 322 (R1), Gum. 936 II 125,-

*274. grosz 1608, Wilno, ciekawa odmiana z odwróconà literà A zamiast V, Kurp. -, Sajauskas -,Gum. 1315, rzadki III 150,-

*275. grosz 1611, Wilno, na rewersie napis LITVI, Kurp. 2077 (R), Gum. 1319, moneta z koƒca blachy II- 200,-

*276. grosz 1611, Wilno, na rewersie napis LITVIE, Kurp. 2076 (R), Gum. 1319, moneta z koƒca blachy II- 200,-

*277. grosz 1613, Kraków, Kurp. 382 (R), ale inna interpunkcja, Gum. 949, bardzo ∏adnie zachowany II+ 100,-

*278. grosz 1614, Kraków, Kurp. 387 (R3), Gum. 949, rzadszy rocznik II 100,-

*279. grosz 1615, Wilno, napisy LITV / LIT, Kurp. 2093 (R5), Gum. 1321, T.6, drobna wada t∏oczenia II 500,-

*280. grosz 1615, Wilno, napisy LITV / LIT, Kurp. 2093 (R5), Gum. 1321, T. 6, nieco wyszczerbiony krà˝ek II 500,-

*281. grosz 1615, Wilno, napis SIGISS, Kurp. 2094 (R5), Gum. 1321, T. 6, moneta z koƒca blachy, patyna II- 400,-

*282. grosz okupacyjny 1629, Elblàg, emisja miejska, popiersie Gustawa Adolfa, Ahlström 29 b, rzadki III- 150,-

*283. szelàg 1588, Olkusz, znak pó∏ruszt na rewersie, Kurp. 23, Gum. 825, ∏adny egzemplarz ze starà patynà III+/II- 100,-

*284. szelàg 1614, Wilno, Kurp. 1961 (R), Gum. 1290, bardzo ∏adna moneta z zielonkawà patynà I 150,-

*285. szelàg 1627, Wilno, Kurp. 2029 (R1), Gum. 1310, po∏yskowy egzemplarz, patyna II+ 80,-

*286. dwudenar 1613, Wilno, Kurp. 1944 (R3), Gum. 1278, rewers niedok∏adnie wybity II 125,-

*287. denar 1622, ¸ob˝enica, Kurp. 1857 (R5), Gum. 1493, T. 6, p´kni´ty krà˝ek, rzadka moneta za zbioru Chomiƒskiego III+ 200,-

Bezkrólewie 1632

*288. talar 1632. Toruƒ, Aw: Regalia i napis DEVS PROVIDEBIT, Rw: Herb Torunia i napis MONETA NOVA ARGENT

CIVIT THORVNENSIS, Kurp. 3 (R5), Dav. 4373, T. 60, bardzo rzadka i efektowna moneta III 15.000,-
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W∏adys∏aw IV Waza 1632-1648

*289. czterodukatówka 1641, Gdaƒsk, Aw: Popiersie i napis VLAD IIII DG REX POL & SVEC M D LIT RVS PR,

Rw: Herb Gdaƒska i napis MONETA NOVA CIVITATIS GEDANENSIS, H-Cz. 1820 (R5), Fr. 11, T. 300?,

z∏oto 13.03 g, bardzo rzadka moneta wybita stemplem pó∏talara, na herbie Gdaƒska wygrawerowane inicja∏y

w∏aÊciciela, wyj´ta z oprawy, prawdopodobnie po ogniu, ale oryginalna V 5.000,-

*290. dukat 1635, Toruƒ, H-Cz. 1761 (R4), Fr. 58, T. 40, z∏oto, 3.17 g, patyna III+ 6.500,-

*291. dukat 1636, Gdaƒsk, H-Cz. 1771 (R4), Fr. 15, T. 25, z∏oto 3.50 g, minimalnie gi´ty, ∏adny egzemplarz ze starà patynà II 7.500,-

*292. dukat 1638, Toruƒ, H-Cz. 1795 (R4), Fr. 58. T. 40, z∏oto, 3.43 g, minimalna wada krà˝ka, patyna II- 7.000,-

*293. talar 1633, Bydgoszcz, Kurp. 48 (R), Dav. 4326, ciemna patyna III 2.200,-

*294. talar 1635, Toruƒ, Kurp. 283 (R1), Dav. 4374, ∏adnie zachowany egzemplarz ze starà patynà III+ 3.000,-

*295. talar 1636, Toruƒ, Kurp. 285 (R5), Dav. 4374, T. 18, rzadki III 3.500,-

*296. talar 1640, Bydgoszcz, awers Kurp. 86, rewers Kurp. 78, Dav. 4330, T. 10, wada blachy na awersie III 2.500,-

*297. szelàg okupacyjny z omy∏kowà datà 1639?, Elblàg, emisja miejska, monogram Krystyny i napis omy∏kowy GVS

ADO - DG REX S, Ahlström -, Pfau -, bardzo rzadki III 200,-
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Jan Kazimierz 1649-1668

*298. dwudukat 1655, Kraków, Aw: Popiersie i napis IOAN CASIMI - DG REX P&S, Rw: MONET ARGEN - REGNI

POL 1655, litery SCH pod tarczà herbowà, H-Cz. 2060 (R6), Kurp. 367 (R7), z∏oto, 6.96 g, na awersie w polu punca

kolekcjonerska- herb Potockiego - Pilawa, bardzo rzadka moneta wybita stemplem orta znana z nielicznych zbiorów III+ 30.000,-

*299. dukat 1659, Toruƒ, H-Cz. 2146 (R3), Fr. 60, T. 35, z∏oto, 3.36 g, wada t∏oczenia, ale ∏adny egzemplarz ze starà patynà II 7.500,-

*300. dukat 1659, Toruƒ, H-Cz. 2146 (R3), Fr. 60, T. 35, z∏oto, 3.22 g, wada t∏oczenia, patyna III 6.000,-

*301. pó∏dukat 1665, Wilno, H-Cz. 2284 (R2), Fr. 10, T. 25, z∏oto, 1.75 g, ∏adnie zachowana moneta ze starà patynà II 4.000,-

*302. tymf 1663, Bydgoszcz, Kurp. 479, Gum. 1769, rzadko spotykany typ monety w ∏adnym stanie zachowania, patyna III+/II- 150,-

*303. tymf 1663, Bydgoszcz, omy∏kowy napis POTIORQ3 METALLO ES, Kurp. -, Gum. 1769 III+ 125,-

*304. tymf 1664, Bydgoszcz, Kurp. 509 (R), Gum. 1771, rzadki w tym stanie zachowania, patyna II- 150,-

*305. tymf 1665/1665, Bydgoszcz, Kurp. 518 (R2), Gum. 1773, rysy w tle, rzadki III 125,-

*306. ort 1650, Wschowa, Kurp. 280, Gum. 1721, patyna II- 300,-

*307. ort 1651, Gdaƒsk, rzadsza odmiana z popiersiem króla bez obwódek, Kurp. 838 (R), Gum. 1906, ciemna patyna III+ 500,-

*308. ort 1654, Poznaƒ, Kurp. 350 (R3), Gum. 1738, T. 4, na rewersie napis POSNAN FAC, rzadka moneta ze starà patynà III+ 400,-
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*309. ort 1657, Kraków, Kurp. 397, Gum. 1750 III 200,-

*310. ort 1657, Gdaƒsk, Kurp. 853 (R), Gum. 1911, moneta z koƒca blachy, ∏adna stara patyna III+ 400,-

*311. ort okupacyjny 1657, Elblàg, emisja miejska, popiersie Karola Gustawa, Ahlström 56 a, ale napis ELBINGE, patyna III+ 750,-

*312. ort okupacyjny 1657, Elblàg, emisja miejska, popiersie Karola Gustawa, Ahlström 56 a, ale napis ELBINGEN, patyna III 750,-

*313. ort okupacyjny 1657, Elblàg, emisja miejska, popiersie Karola Gustawa, Ahlström 56 a, ale napis ELBINGEN, patyna IV+ 400,-

*314. ort 1658, Kraków, odmiana bez obwódek, Kurp. 408 (R1), ale inny ciekawy typ popiersia, Gum. 1757 III 300,-

*315. ort 1658, Gdaƒsk, Kurp. 856 (R), Gum. 1911, patyna III+II- 500,-

*316. ort 1658, Gdaƒsk, Kurp. 856 (R), Gum. 1911 III 400,-

*317. ort 1659, Kraków, Kurp. 448, Gum. 1759, z∏ocista patyna III 250,-

*318. ort 1659, Kraków, awers Kurp. 439, rewers 441, Gum. 1759 III 200,-

*319. ort 1659, Toruƒ, Kurp. 1001 (R1), Gum. 1945, drobna wada t∏oczenia, na obu stronach monety resztki zielonej patyny III+ 450,-

*320. ort 1660, Toruƒ, Kurp. 1004 (R1), Gum. 1945, na obu stronach monety resztki zielonej patyny III+/II- 500,-
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*321. ort 1661, Toruƒ, Kurp. 1006 (R1), Gum. 1945, ∏adny egzemplarz ze starà partynà II 800,-

*322. szóstak 1650, Wschowa, Kurp. 123 (R4), Gum. 1680, T.10, minimalna wada blachy, bardzo rzadki typ szóstaka

w ∏adnym stanie zachowania ze starà patynà II 1.500,-

*323. dwugrosz 1650, Wschowa, Kurp. 77 (R1), Gum. 1665 II- 150,-

*324. pó∏torak 1662, Poznaƒ, odmiana z datà w napisie, Kurp. 74 (R3), Gum. 1661, T. 4, rzadka moneta ze starà patynà III 150,-

Micha∏ Korybut WiÊniowiecki 1669-1673

*325. dukat 1673, Gdaƒsk, H-Cz. 2383 (R1), Fr. 32, T. 35, z∏oto 3.47 g, patyna II 8.000,-

*326. szelàg 1670, Gdaƒsk, Kurp. 1133 (R2), Gum. 1978, lekko wyszczerbiony krà˝ek, patyna III+ 200,-

*327. szelàg 1671, Toruƒ, Kurp. 1148 (R2), Gum. 1984, patyna III+ 200,-

Jan III Sobieski 1674-1696

*328. ort 1677, Bydgoszcz, odmiana z literami M-H przykrytymi ga∏àzkami, Kurp. 1236 (R3), Gum. 2020 III+ 400,-

*329. ort 1677, Bydgoszcz, odmiana z literami M-H przykrytymi ga∏àzkami, Kurp. 1236 (R3), Gum. 2020 III 300,-

*330. ort 1684, Bydgoszcz, Kurp. 1247 (R2), Gum. 2029, moneta wybita lekko uszkodzonym stemplem III+ 300,-

*331. szóstak 1680, Kraków, popiersie króla w zbroi, odmiana z IV pod koronà i literà C pomi´dzy tarczami herbowymi,

Kurp. 1196 (R2), Gum. 1997, ciemna patyna III+ 150,-

*332. szóstak 1680, Bydgoszcz, popiersie króla w p∏aszczu, Kurp. -, Gum. 1997 II- 125,-

*333. szóstak 1681, Bydgoszcz, Kurp. 1198, Gum. 2001, bardzo ∏adny egzemplarz II 125,-

*334. szóstak 1682, Bydgoszcz, popiersie króla w p∏aszczu, Kurp. 1202, Gum. 2003, po∏yskowy egzemplarz II+ 200,-
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*335. szóstak 1682, Kraków, popiersie króla w zbroi i w koronie, Kurp. 1206 (R1), Gum. 2005, patyna III+ 150,-

*336. szóstak 1683, Kraków, popiersie króla w zbroi i w koronie, litera C pomi´dzy tarczami herbowymi,

Kurp. 1211 (R2), Gum. 2009 III+ 150,-

*337. szóstak 1683, Bydgoszcz, popiersie króla w p∏aszczu, Kurp. 1208, Gum. 2007 II- 100,-

August II 1697-1733

*338. szóstak 1702, Lipsk, Kam. 3 (R), Merseb. 1652, moneta z koƒca blachy II- 250,-

August III 1733-1763

*339. dukat 1754, Lipsk, H-Cz. 4711, Kam. 892 (R3), Fr. 2855, z∏oto 3.47 g, minimalne rysy na awersie, lekko gi´ty, patyna II- 5.000,-

*340. talar wikariacki 1740, Drezno, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Schnee 1031, Dav. 2668, bardzo efektowna

moneta ze starà patynà II 6.000,-

*341. talar 1755, Lipsk, Schnee 1037 popiersie typ B, tarcza herbowa typ 2, Dav. 1617, patyna, egzemplarz z kolekcji

Karolkiewicza II- 2.500,-

*342. talar 1755, Lipsk, Schnee 1037 popiersie typ B, tarcza herbowa typ 2, Dav. 1617, moneta wyj´ta z oprawy III- 800,-

*343. tymf 1753, Lipsk, Kam. 786, ∏adnie zachowany egzemplarz ze starà patynà II 350,-

*344. tymf 1753, Lipsk, Kam. 789 III+ 250,-

*345. ort 1754, Lipsk, Kam. 801, Merseb. 1779, patyna II- 200,-
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*346. ort 1755, Lipsk, Kam. 821, Merseb. 1782 III+ 125,-

*347. ort 1756, Lipsk, Kam. 830, Merseb. 1782 II- 150,-

*348. ort 1756, Lipsk, Kam. 833, Merseb. 1782 III+/II- 150,-

*349. ort 1760, Gdaƒsk, odmiana z cyfrà 18 ponad wieƒcem, Kam. 976 (R2), Merseb. 1798, ∏adny egzemplarz II 800,-

*350. ort (18 GR) 1763, Elblàg, H-Cz. 2996 (R5), Pfau 550, T. 45, srebro 5.58 g, pi´knie zachowany egzemplarz, ogromna

rzadkoÊç, orty nie b´dàce póêniejszymi odbitkami w czystym srebrze sà niespotykane w tym stanie zachowania II 10.000,-

*351. szóstak 1755, Lipsk, Kam. 778 (R1), ale po VI kropka, Merseb. 1785 II 200,-

*352. szóstak 1763, Gdaƒsk, Kam. 965 (R3), Merseb. 1799, patyna III+ 300,-

*353. trojak 1758, Gdaƒsk, Kam. 939 (R2), Merseb. 1803, bardzo ∏adny egzemplarz II 400,-

*354. halerz 1742, Drezno, Kam. 1103, ∏adnie zachowany II 100,-

Stanis∏aw August Poniatowski 1764-1795

*355. 3 dukaty (1 august d’or) 1794, Warszawa, Plage 459, H-Cz. 3364 (R), T. 40, Fr. 98, z∏oto 12.27 g, efektowna moneta

z ∏adnà starà patynà II- 10.000,-

*356. 1 1/2 dukata (1/2 august d’ora) 1794, Warszawa, Plage 458, H-Cz. 3365 (R2), T. 20, Fr. 99, z∏oto 6.15 g, bardzo

∏adny egzemplarz ze starà patynà II+ 8.000,-
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*357. talar 1766, Warszawa, popiersie króla w zbroi, bez kropki po dacie, Plage 381, Dav. 1618, ∏adnie zachowany, patyna II 2.250,-

*358. talar 1766, Warszawa, popiersie króla w zbroi, kropka po dacie, Plage 379, Dav. 1618, patyna III+ 1.500,-

*359. talar 1766, Warszawa, popiersie króla w zbroi, kropka po dacie i bez kropki po COLONIEN, Plage -, Dav. 1618 III 1.400,-

*360. talar 1772, Warszawa, Plage 387, Dav. 1619, ∏adny egzemplarz ze starà patynà II- 2.000,-

*361. talar 1775, Warszawa, odmiana napisu LITH, Plage 391, Dav. 1619 III 1.250,-

*362. talar 1775, Warszawa, odmiana napisu LITU, Plage 392, ale odmienny uk∏ad liÊci d´bowych w wieƒcu, Dav. 1619, patyna III 1.250,-

*363. talar 1775, Warszawa, odmiana napisu LITU, Plage 392, Dav. 1619 III 1.200,-

*364. talar 1776, Warszawa, Plage 394, Dav. 1619, patyna III+ 1.400,-

*365. talar 1777, Warszawa, odmiana napisu LITH, Plage 395, Dav. 1619, patyna II- 2.000,-

*366. talar 1778, Warszawa, odmiana napisu LITU, Plage 397, Dav. 1619, patyna III+ 1.500,-
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*367. talar 1779, Warszawa, bez kropki po dacie, Plage 400, Dav. 1619 III 1.500,-

*368. talar 1783, Warszawa, Plage 404, Dav. 1620, patyna III+ 1.500,-

*369. talar 1788, Warszawa, Plage 407, Dav. 1621 III+ 1.000,-

*370. talar 1788, Warszawa, Plage 407, Dav. 1621, justowany III 800,-

*371. talar historyczny targowicki 1793, Warszawa, Plage 410, Dav. 1622 II- 6.500,-

*372. talar 1794, Warszawa, Plage 373, Dav. 1623, justowany, drobna wada blachy, patyna III+ 750,-

*373. talar 1794, Warszawa, Plage 373, Dav. 1623, drobna wada blachy III 600,-

*374. talar 1795, Warszawa, Plage 374, Dav. 1623, minimalna wada blachy III+ 600,-

*375. talar 1795, Warszawa, Plage 374, Dav. 1623 III 600,-

*376. pó∏talar 1768, Warszawa, odmiana z szerokim wieƒcem po bokach tarczy herbowej, Plage 354 III 800,-
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*377. pó∏talar 1772, Warszawa, Plage 356 III 800,-

*378. pó∏talar 1775, Warszawa, Plage 360, rzadszy rocznik, patyna II 1.500,-

*379. pó∏talar 1776, Warszawa, Plage 361, ∏adna stara patyna III+ 1.400,-

*380. pó∏talar 1779, Warszawa, Plage 365 III 800,-

*381. pó∏talar 1783, Warszawa, Plage 369, drobna wada blachy III 800,-

*382. pó∏talar 1783, Warszawa, Plage 369, Êlad po zawieszce III- 650,-

*383. pó∏talar 1784, Warszawa, Plage 370, rzadszy rocznik, patyna III 1.000,-

*384. pó∏talar 1788, Warszawa, Plage 371, patyna III+ 1.000,-

*385. pó∏talar 1788, Warszawa, Plage 371, drobna wada blachy, patyna III 650,-

*386. dwuz∏otówka 1766, Warszawa, Plage 307, z∏ocista patyna III 250,-

*387. dwuz∏otówka, 1767, Warszawa, cyfry daty rozstawione szeroko, Plage 311, wada blachy III/III+ 300,-

*388. dwuz∏otówka 1768, Warszawa, litery I-S, Plage 314 II 450,-
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*389. dwuz∏otówka 1768, Warszawa, litery F-S, Plage 313 III+ 300,-

*390. dwuz∏otówka 1768, Warszawa, litery F-S, Plage 313, drobna wada blachy III 200,-

*391. dwuz∏otówka 1775, Warszawa, Plage 326 III+ 400,-

*392. dwuz∏otówka 1777, Warszawa, Plage 329, drobna wada blachy III 200,-

*393. dwuz∏otówka 1787, Warszawa, Plage 339, rysy w tle na awersie II-/III+ 300,-

*394. dwuz∏otówka 1788, Warszawa, Plage 340, drobna wada blachy, z∏ocista patyna III+ 250,-

*395. dwuz∏otówka 1789, Warszawa, Plage 341, minimalnie justowana II-/III+ 300,-

*396. dwuz∏otówka 1792, Warszawa, litery E-B, Plage 344, drobna wada blachy, patyna III+ 250,-

*397. dwuz∏otówka 1793, Warszawa, Plage 346, justowana III+/II- 350,-

*398. dwuz∏otówka 1794, Warszawa, rzadka odmiana z napisem 42 1/4, Plage 348, minimalnie justowany, ale bardzo

∏adny egzemplarz I- 750,-

*399. dwuz∏otówka 1794, Warszawa, rzadka odmiana z napisem 42 1/4, Plage 348, justowany, ale ∏adny egzemplarz II+ 500,-

*400. dwuz∏otówka 1794, Warszawa, odmiana z napisem 41 3/4, Plage 347, justowana, patyna III+ 300,-

35

389 390

391 392

393 394

395 396

397 398

399 400



*401. dwuz∏otówka 1795, Warszawa, Plage 349, minimalnie justowana, stara patyna II+/II 750,-

*402. dwuz∏otówka 1795, Warszawa, Plage 349, justowana, patyna II- 250,-

*403. z∏otówka 1766, Warszawa, tarcza herbowa i herby du˝e, Plage 273, minimalnie justowana II 300,-

*404. z∏otówka 1766, Warszawa, tarcza herbowa i herby mniejsze, Plage 272, minimalnie justowana, patyna III+ 250,-

*405. z∏otówka 1766, Warszawa, tarcza herbowa i herby du˝e, Plage 273, wada t∏oczenia, justowana III+ 200,-

*406. z∏otówka 1767, Warszawa, cyfry daty zwarte, Plage 274, minimalnie justowana, patyna II 250,-

*407. z∏otówka 1767, Warszawa, cyfry daty rozstawione szeroko, Plage 276, justowana III 125,-

*408. z∏otówka próbna 1771, Warszawa, H-Cz. 3132 (R3), Plage 471, srebro, 2.51 g, gabinetowy stan zachowania z

pi´knà starà patynà I 4.000,-

*409. z∏otówka próbna 1771, Warszawa, H-Cz. 3132 (R3), Plage 471, srebro, 2.32 g, ciemna patyna III+ 1.500,-

*410. z∏otówka 1783, Warszawa, Plage 291, bardzo rzadka moneta wyceniona w cenniku Berezowskiego na 15 z∏otych IV 150,-

*411. z∏otówka 1787, Warszawa, Plage 295, patyna III 150,-

*412. z∏otówka 1788, Warszawa, Plage 296, justowana III+ 200,-

*413. z∏otówka 1790, Warszawa, Plage 298, drobna wada blachy, z∏ocista patyna III 125,-

*414. z∏otówka 1791, Warszawa, Plage 299 II+ 200,-

*415. z∏otówka 1792, Warszawa, Plage 300, minimalnie justowana, pi´kny blask menniczy, stara patyna I- 800,-
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*416. z∏otówka 1792, Warszawa, Plage 300, minimalna wada t∏oczenia II- 150,-

*417. 2 grosze srebrne (pó∏z∏otek) 1766, Warszawa, rok zwarty, bez kropki po roku, tarcza herbowa ma∏a, Plage 243,

drobna wada t∏oczenia II 150,-

*418. 2 grosze srebrne (pó∏z∏otek) 1766, Warszawa, cyfry daty szeroko rozstawione, po dacie kropka, tarcza herbowa

du˝a, Plage 244 III+ 125,-

*419. 2 grosze srebrne (pó∏z∏otek) 1766, Warszawa, cyfry daty szeroko rozstawione, po dacie kropka, Plage 242, drobna

wada t∏oczenia III+ 100,-

*420. 2 grosze srebrne (pó∏z∏otek) 1767, Warszawa, Plage 245, drobna wada t∏oczenia, patyna III+ 100,-

*421. 2 grosze srebrne (pó∏z∏otek) 1767, Warszawa, Plage 245 III 100,-

*422. 2 grosze srebrne (pó∏z∏otek) 1773, Warszawa, przebitka daty 1772 na 1773, Plage 258 III 150,-

*423. 10 groszy miedzianych 1787, Warszawa, Plage 232 III 80,-

*424. 10 groszy miedzianych 1788, Warszawa, Plage 233 II- 125,-

*425. 10 groszy miedzianych 1788, Warszawa, Plage 233 III+ 100,-

*426. 10 groszy miedzianych 1790, Warszawa, Plage 235, drobna wada blachy III+ 100,-

*427. 10 groszy miedzianych 1791, Warszawa, Plage 236, wada blachy i t∏oczenia III+ 100,-

*428. 1 grosz srebrny 1777, Warszawa, Plage 226, wada blachy, bardzo rzadki, patyna IV 100,-

*429. 1 grosz srebrny 1779, Warszawa, Plage 228, nieznaczna wada blachy, rzadki III 125,-

*430. szóstak 1765, Gdaƒsk, Plage 504, ∏adnie zachowany II- 800,-

*431. 6 groszy 1794, Warszawa, Plage 207, stara patyna III 100,-

*432. trojak 1766, Kraków, odmiana z popiersiem króla w zbroi, cyfry daty du˝e i 8 jagódek w wieƒcu, Plage 149,

Êlady korozji na powierzchni monety, patyna III+ 250,-

*433. trojak 1766, Kraków, odmiana z popiersiem króla w zbroi, 4 jagódki w wieƒcu i przerywniki w postaci

dwukropków, Plage 144, ciemna patyna III+ 250,-
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*434. trojak pamiàtkowy 1767, Kraków, Plage 461, bardzo rzadka moneta wybita z okazji rocznicy wstàpienia na tron

Stanis∏awa Augusta Poniatowskiego, w cenniku Berezowskiego wyceniona na 40 z∏otych IV 400,-

*435. trojak 1770, Warszawa, odmiana z napisem TRILEX, Plage 168, Êlady korozji III 200,-

*436. trojak 1770, Warszawa, odmiana z napisem TRILEX, Plage 168 III- 150,-

*437. trojak 1775, Warszawa, odmiana z kropkà po dacie, Plage 175, ∏adny egzemplarz ze starà patynà II- 500,-

*438. trojak 1776, Warszawa, Plage 176, patyna III+ 150,-

*439. trojak 1790, Warszawa, Plage 197, stara patyna III+ 100,-

*440. trojak z miedzi krajowej, 1792, Warszawa, litery M-W, Plage 203, bardzo rzadki w tym stanie zachowania, pi´kna

ciemna stara patyna II 1.500,-

441. zestaw trojaków 1766 (popiersie króla w zbroi), 1766 (g∏owa króla i litera G), 1767 (2 sztuki), 1784, 1787, 1788,

1791 i 1794, Plage 149, 156, 159, 186, 190, 192, 199 i 206, razem 9 sztuk III/III- 350,-

*442. grosz 1765, Kraków, odmiana z literami V-G pod tarczà herbowà, Plage 35, rzadka moneta wyceniona w cenniku

Berezowskiego na 4 z∏ote, patyna III- 125,-

*443. grosz 1765, Kraków, odmiana z literà G pod tarczà herbowà, Plage 31, rzadkoÊç, moneta wyceniona w cenniku

Berezowskiego na 7 z∏otych i 50 groszy, patyna IV 125,-

*444. grosz 1765, Kraków, odmiana z literami VG pod monogramem królewskim, Plage 42, patyna III 100,-

*445. grosz 1767, Kraków, Plage 86, patyna III+ 80,-

*446. grosz 1768, Kraków, Plage 100, patyna III+ 80,-

*447. grosz 1788, Warszawa, Plage 129, jasnobràzowa patyna II- 100,-

*448. grosz 1791, Warszawa, litery E B, Plage 133 III+ 80,-

449. zestaw groszy 1765 (litery VG pod monogramem), 1767 (litera G pod tarczà herbowà), 1768 (litera G pod tarczà

herbowà), 1773, 1774 (litery E B pod tarczà herbowà), 1787, 1788, 1790 (2 sztuki) i 1794, Plage 40, 90, 98, 106,

108, 126, 129, 132 (2 sztuki) i 138, razem 10 sztuk III 350,-

*450. pó∏grosz 1766, Kraków, Plage 11, patyna III 100,-
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*451. pó∏grosz 1767, Kraków, Plage 12, patyna III+ 100,-

*452. pó∏grosz 1768, Kraków, Plage 13, patyna III+ 100,-

*453. pó∏grosz 1776, Warszawa, Plage 16, rzadki, ciemna patyna III 125,-

*454. pó∏grosz 1780, Warszawa, Plage 18, patyna III 100,-

*455. szelàg 1768, Kraków, du˝y monogram królewski, Plage 7 III+ 100,-

*456. szelàg 1768, Kraków, Êredni monogram królewski, Plage 6, ciemna patyna III 100,-

457. szelàg 1765 i 1766, Gdaƒsk, Plage 487 i 488, razem 2 sztuki III/III+ 125,-

Zabór austriacki - monety wojskowe

*458. grosz 1794, Wiedeƒ, Plage 11, ∏adna patyna III 100,-

Wolne Miasto Gdaƒsk 1808-1812

*459. grosz 1812, Gdaƒsk, Plage 50 II- 150,-

*460. szelàg 1808, Gdaƒsk, Plage 46, ∏adny egzemplarz ze starà patynà II+ 200,-

Ksi´stwo Warszawskie 1807-1815

*461. dukat 1813, Warszawa, Plage 118, H-Cz. 3477 (R5), Fr. 68, z∏oto, 3.50 g, najrzadsza moneta Ksi´stwa

Warszawskiego, w cenniku Berezowskiego wyceniona na 150 z∏otych, stara patyna II 35.000,-

*462. talar 1814, Warszawa, Plage 116, Dav. 247, ∏adnie zachowany II 2.500,-

*463. 1/3 talara (dwuz∏otówka) 1811, Warszawa, Plage 109, minimalnie justowana III 250,-

*464. 1/3 talara (dwuz∏otówka) 1812, Warszawa, Plage 111, drobna wada blachy, patyna II- 350,-

*465. 1/3 talara (dwuz∏otówka) 1814, Warszawa, Plage 113, drobna wada blachy, ale bardzo ∏adnie zachowana moneta

ze starà patynà II+ 500,-
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*466. 1/6 talara (z∏otówka) 1814, Warszawa, Plage 107 III+ 500,-

*467. 10 groszy 1812, Warszawa, Plage 102, patyna III+ 125,-

*468. 5 groszy 1811, Warszawa, przebitka na 1/24 talara pruskiego, Plage 96, ∏adnie zachowany egzemplarz II+ 250,-

*469. 5 groszy 1812, Warszawa, przebitka na 1/24 talara pruskiego, Plage 97 II- 200,-

*470. grosz 1811, Warszawa, litery IB, Plage 70, patyna III+ 100,-

Monety w obl´˝eniu ZamoÊcia

*471. 2 z∏ote 1813, ZamoÊç, Plage 123, wada blachy, ale ∏adnie zachowany egzemplarz, ciemna patyna III+ 1.500,-

*472. 2 z∏ote 1813, ZamoÊç, Plage 125 III 1.250,-

Królestwo Polskie - Aleksander I 1815-1825, Miko∏aj I 1825-1855

*473. 50 z∏otych 1818, Warszawa, Plage 2, Bitkin 784 (R), Fr. 105, z∏oto, 9.80 g, ∏adnie zachowane, patyna II+ 5.000,-

*474. 50 z∏otych 1819, Warszawa, Plage 3, Bitkin 785 (R1), Fr. 105, z∏oto, moneta w pude∏ku ANA -AU 53, ∏adnie

zachowana i rzadka, w cenniku Berezowskiego wyceniona na 125 z∏otych, patyna I- 10.000,-

*475. 50 z∏otych 1822, Warszawa, Plage 107, Bitkin 789 (R), Fr. 107, z∏oto, moneta w pude∏ku PCGS -XF 40 III+ 6.000,-

*476. 25 z∏otych 1817, Warszawa, Plage 12, Bitkin 791 (R), Fr. 106, z∏oto, 4.88 g, ∏adnie zachowany egzemplarz, patyna II- 2.200,-

*477. 10 z∏otych 1821, Warszawa, Plage 24, Bitkin 799 (R), drobna wada rantu, patyna III+ 4.000,-

*478. 5 z∏otych 1829, Warszawa, Plage 37, Bitkin 930, ∏adnie zachowane II 800,-
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*479. 5 z∏otych 1829, Warszawa, Plage 37, Bitkin 930, patyna III+ 350,-

*480. 5 z∏otych 1830, Warszawa, litery K-G, Plage 39, Bitkin 931, rzadszy rocznik II- 500,-

*481. 5 z∏otych 1831, Warszawa, Plage 40, Bitkin 933 III+ 350,-

*482. 5 z∏otych 1832, Warszawa, Plage 41, Bitkin 934 II 600,-

*483. 2 z∏ote 1820, Warszawa, Plage 51, Bitkin 813 (R), rzadkie, minimalne rysy na awersie, patyna III+ 400,-

*484. 2 z∏ote 1822, Warszawa, Plage 55, Bitkin 817 (R), justowane, rzadszy rocznik, patyna III+ 400,-

*485. 2 z∏ote 1822, Warszawa, Plage 55, Bitkin 817 (R), justowane, rzadszy rocznik, patyna III 300,-

*486. 2 z∏ote 1824, Warszawa, Plage 57, Bitkin 819, ciemna patyna III- 150,-

*487. 1 z∏oty 1818, Warszawa, Plage 62, Bitkin 821, justowane, minimalna wada blachy II 600,-

*488. 10 groszy 1821, Warszawa, Plage 83, Bitkin 829, doÊç ∏adny egzemplarz jak na ten typ monety III 200,-

*489. 10 groszy 1835, Warszawa, Plage 97, Bitkin 1123, ∏adny egzemplarz II- 200,-

*490. 5 groszy 1820, Warszawa, Plage 116, Bitkin 936, rzadszy rocznik, ∏adna patyna III+ 200,-

*491. 5 groszy 1838, Warszawa, Plage 137, Bitkin 1136, rzadkie w tym stanie zachowania II 400,-

*492. 5 groszy 1840, Warszawa, Plage 140, Bitkin 1139, ∏adnie zachowane I- 100,-

*493. 3 grosze 1819, Warszawa, Plage 156, Bitkin 851 (R), rzadkie w tym stanie zachowania, ∏adna stara patyna II+ 500,-
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Powstanie Listopadowe 1830-1831

*494. 5 z∏otych 1831, Warszawa, Plage 272, ∏adnie zachowana moneta ze starà patynà I- 1.000,-

*495. 5 z∏otych 1831, Warszawa, Plage 272, patyna II- 600,-

*496. 2 z∏ote 1831, Warszawa, Plage 273, justowane, pi´kny egzemplarz ze z∏ocistà patynà I 750,-

*497. 2 z∏ote 1831, Warszawa, Plage 273 III 250,-

*498. 10 groszy 1831, Warszawa, odmiana ∏apy Or∏a zgi´te, Plage 279, rzadkie w tym stanie zachowania, patyna II+ 650,-

*499. 10 groszy 1831, Warszawa, odmiana ∏apy Or∏a zgi´te, Plage 279, patyna III+ 200,-

*500. 10 groszy 1831, Warszawa, odmiana ∏apy Or∏a proste, Plage 276, patyna III+ 200,-

*501. 3 grosze 1831, Warszawa, Plage 282 III 150,-

Wolne Miasto Kraków

*502. 1 z∏oty 1835, Wiedeƒ, Plage 294, gabinetowy stan zachowania I 1.250,-

*503. 1 z∏oty 1835, Wiedeƒ, Plage 294, bardzo ∏adny egzemplarz ze starà patynà II 400,-

*504. 10 groszy 1835, Wiedeƒ, Plage 295, ∏adnie zachowana moneta, patyna I- 1.000,-

*505. 5 groszy 1831, Wiedeƒ, Plage 296, gabinetowy stan zachowania I 1.250,-

*506. 5 groszy 1835, Wiedeƒ, Plage 296, ∏adny egzemplarz II+ 500,-

Monety zaboru rosyjskiego

*507. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1833, Petersburg, Plage 313, Bitkin 1046, bardzo ∏adne lustro mennicze II+ 1.000,-

*508. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1833, Petersburg, Plage 313, Bitkin 1046, ∏adny egzemplarz II 600,-
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*509. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1833, Petersburg, Plage 313, Bitkin 1046, wada blachy, z∏ocista patyna III+ 400,-

*510. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1835, Petersburg, po 4 k´pce liÊci 2 jagody, Plage 321, Bitkin 1048, z∏ocista patyna II- 500,-

*511. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1835, Petersburg, po 4 k´pce liÊci 1 jagoda, Plage 321, Bitkin 1048 II- 400,-

*512. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1836, Warszawa, Plage 325, Bitkin 1081, patyna III+ 400,-

*513. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1836, Warszawa, Plage 325, Bitkin 1081, patyna III+ 350,-

*514. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1837, Warszawa, Plage 333, Bitkin 1082, patyna III+ 300,-

*515. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1841, Warszawa, Plage 341, Bitkin 1086, patyna III 450,-

*516. rubel 1842, Warszawa, Plage 425, Bitkin 388, ∏adny egzemplarz, patyna II+ 600,-

*517. rubel 1843, Warszawa, Plage 428, Bitkin 390, czyszczony III+ 300,-

*518. rubel 1844, Warszawa, Plage 433, Bitkin 395, patyna II 400,-
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*519. rubel 1844, Warszawa, Plage 433, Bitkin 395, drobna wada rantu III+ 250,-

*520. rubel 1844, Warszawa, Plage 433, Bitkin 395, rysy w tle, patyna III- 100,-

*521. rubel 1847, Warszawa, Plage 438, Bitkin 401, bardzo ∏adny po∏ysk menniczy II+ 600,-

*522. rubel 1847, Warszawa, Plage 438, Bitkin 401, bardzo ∏adny egzemplarz z patynà II 500,-

*523. rubel 1847, Warszawa, Plage 438, Bitkin 401, lekko czyszczony, patyna II- 250,-

*524. rubel 1847, Warszawa, Plage 438, Bitkin 401 III+ 250,-

*525. rubel 1847, Warszawa, Plage 438, Bitkin 401, patyna III 150,-

*526. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1833, Petersburg, Plage 343, Bitkin 1055, stara patyna II- 300,-

*527. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1835, Warszawa, Plage 348, Bitkin 1088, drobna wada blachy III- 100,-

*528. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1837, Warszawa, Plage 356, Bitkin 1092 III+ 150,-
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*529. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1838, Warszawa, Plage 360, Bitkin 1093 III 125,-

*530. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1839, Warszawa, Plage 363, Bitkin 1094, patyna III+ 150,-

*531. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1839, Warszawa, Plage 363, Bitkin 1094, ciemne plamy w tle III 125,-

*532. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1839, Warszawa, Plage 363, Bitkin 1094, czyszczone III+ 100,-

*533. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1840, Warszawa, 9 piór w ogonie Or∏a, Plage 363, Bitkin 1096 III+ 250,-

*534. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1840, Warszawa, 7 piór w ogonie Or∏a, Plage 366, Bitkin 1097, uderzenie na rancie, ciemna

plama na rewersie III 150,-

*535. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1841, Warszawa, Plage 369, Bitkin 1099, patyna III+ 150,-

*536. po∏tina 1845, Warszawa, Plage 446, Bitkin 409, patyna III+ 200,-

*537. po∏tina 1846, Warszawa, odmiana IIOΛTBΗA, Plage 449, Bitkin 410, bardzo ∏adny egzemplarz ze starà patynà I- 750,-

*538. po∏tina 1846, Warszawa, odmiana IIOΛTBΗA, Plage 449, Bitkin 410 II 350,-

*539. po∏tina 1847, Warszawa, Plage 450, Bitkin 411, patyna III 125,-

*540. 30 kopiejek = 2 z∏ote 1838, Warszawa, Plage 377, Bitkin 1106 III+ 125,-

*541. 30 kopiejek = 2 z∏ote 1839, Warszawa, Plage 378, Bitkin 1107 III 100,-
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*542. 30 kopiejek = 2 z∏ote 1840, Warszawa, Plage 379, Bitkin 1110, po∏yskowy egzemplarz ze starà patynà I 750,-

*543. 30 kopiejek = 2 z∏ote 1840, Warszawa, Plage 379, Bitkin 1110, patyna II 250,-

*544. 30 kopiejek = 2 z∏ote 1840, Warszawa, Plage 379, Bitkin 1110, minimalnie justowane, patyna II 250,-

*545. 25 kopiejek = 50 groszy 1846, Warszawa, Plage 385, Bitkin 1199, ciemna patyna III 100,-

*546. 25 kopiejek = 50 groszy 1847, Warszawa, Plage 386, Bitkin 1200 III+ 200,-

*547. 25 kopiejek = 50 groszy 1848, Warszawa, Plage 387, Bitkin 1201, patyna III+ 250,-

*548. 25 kopiejek = 50 groszy 1850, Warszawa, Plage 388, Bitkin 1202, patyna II- 200,-

*549. 25 kopiejek = 50 groszy 1850, Warszawa, Plage 388, Bitkin 1202, patyna III 150,-

*550. 25 kopiejek 1854, Warszawa, Plage 454, Bitkin 413 (R), rzadkie, patyna III+ 250,-

*551. 20 kopiejek = 40 groszy 1850, Warszawa, Plage 397, Bitkin 1210, patyna III 100,-

*552. 20 kopiejek 1857, Warszawa, Plage 456, Bitkin 286 (R1), rzadkie, patyna III+ 300,-

*553. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1832, Petersburg, odmiana bez kreski u∏amkowej, Êw. Jerzy w p∏aszczu, Plage 398 odmiana,

Bitkin 1068 (R2), bardzo ∏adnie zachowana, rzadka moneta I- 1.500,-

*554. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1832, Petersburg, Êw. Jerzy bez p∏aszcza, Plage 398, Bitkin 1069, gabinetowy stan

zachowania, stara patyna I 600,-

*555. 5 kopiejek 1852, Warszawa, Plage 461, Bitkin 796 (R1), bardzo rzadka moneta wyceniona w cenniku Berezowskiego

na 22 z∏ote, patyna III 1.000,-
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*556. 3 kopiejki 1852, Warszawa, Plage 467, Bitkin 800 (R), rzadkie, patyna III 300,-

*557. 2 kopiejki 1855, Warszawa, Plage 485, Bitkin 808, ∏adnie zachowany egzemplarz, patyna II- 200,-

*558. 2 kopiejki 1856, Warszawa, Plage 486, Bitkin 398, patyna III+ 150,-

*559. dienie˝ka 1855, Warszawa, monogram szeroki, Plage 519, Bitkin 418, ∏adnie zachowana I-/II+ 150,-

*560. dienie˝ka 1862, Warszawa, Plage 528, Bitkin 427, bardzo ∏adny egzemplarz ze starà patynà I- 175,-

*561. dienie˝ka 1863, Warszawa, Plage 529, Bitkin 428, bardzo ∏adny egzemplarz ze starà patynà I- 175,-

*562. po∏uszka 1852, Warszawa, szeroko rozstawione cyfry daty, Plage 533, Bitkin 823 (R), rzadsza odmiana wyceniona

w cenniku Berezowskiego na 6 z∏otych II 175,-

Przerwa do godziny 14.30

II Rzeczpospolita Polska 1918-1939

*563. 10 z∏otych 1932, Anglia, bez znaku mennicy, G∏owa Kobiety, Parchim. 120 b I 125,-

*564. 10 z∏otych 1932, Warszawa, G∏owa Kobiety, Parchim. 120 a I 125,-

*565. 10 z∏otych 1933, Warszawa, G∏owa Kobiety, Parchim. 120 c I 125,-

*566. 10 z∏otych 1933, Warszawa, Traugutt, Parchim. 122, z∏ocista patyna I 300,-

*567. 10 z∏otych 1933, Warszawa, Traugutt, Parchim. 122, z∏ocista patyna I- 200,-

*568. 10 z∏otych 1933, Warszawa, Jan III Sobieski, Parchim. 121, z∏ocista patyna I 250,-
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*569. 10 z∏otych 1933, Warszawa, Jan III Sobieski, Parchim. 121, z∏ocista patyna I 250,-

*570. 10 z∏otych 1934, Warszawa, Józef Pi∏sudski - Orze∏ Strzelecki, Parchim. 123, z∏ocista patyna I 250,-

*571. 10 z∏otych 1934, Warszawa, Józef Pi∏sudski - Orze∏ Strzelecki, Parchim. 123, z∏ocista patyna I 250,-

*572. 10 z∏otych 1934, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchim. 124 a I- 200,-

*573. 10 z∏otych 1938, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchim. 124 e I- 150,-

*574. 10 z∏otych 1938, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchim. 124 e I- 150,-

*575. 5 z∏otych 1928, Warszawa, Nike, Parchim. 114 a, patyna I- 500,-

*576. 5 z∏otych 1928, Warszawa, Nike, Parchim. 114 a I- 500,-

*577. 5 z∏otych 1928, Bruksela, Nike, Parchim. 114 b II+ 400,-

*578. 5 z∏otych 1928, Bruksela, Nike, Parchim. 114 b II+ 400,-

*579. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Sztandar, Parchim. 115 b, moneta wybita g∏´bokim stemplem, bardzo rzadka I- 4.500,-

*580. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Sztandar, Parchim. 115 a I- 400,-
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*581. 5 z∏otych 1931, Warszawa, Nike, Parchim. 114 d, rzadkie i ∏adnie zachowane I- 2.500,-

*582. 5 z∏otych 1933, Warszawa, G∏owa Kobiety, Parchim. 116 c, patyna I 100,-

*583. 5 z∏otych 1934, Warszawa, Józef Pi∏sudski - Orze∏ Strzelecki, Parchim. 117, gabinetowy stan zachowania, patyna I 100,-

*584. 2 z∏ote 1924, Pary˝, pochodnia po dacie, Parchim. 109 a, przepi´knie zachowana moneta ze starà patynà I 700,-

*585. 2 z∏ote 1924, Birmingham, literka H po dacie, Parchim. 109 b, ∏adny egzemplarz, patyna, rzadka moneta I- 2.000,-

*586. 2 z∏ote 1924, Birmingham, literka H po dacie, Parchim. 109 b, rzadkie II- 1.250,-

*587. 2 z∏ote 1924, Filadelfia, moneta wybita odwróconym stemplem, Parchim. 109 c, patyna I- 800,-

*588. 2 z∏ote 1924, Filadelfia, moneta wybita odwróconym stemplem, Parchim. 109 c, patyna I- 800,-

*589. 2 z∏ote 1925, Filadelfia, bez kropki po dacie, Parchim. 109 e I/I- 600,-

*590. 2 z∏ote 1925, Londyn, kropka po dacie, Parchim. 109 d I/I- 250,-

*591. 2 z∏ote 1925, Londyn, kropka po dacie, Parchim. 109 d I- 250,-

*592. 2 z∏ote 1936, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchim. 111 b, rzadkie I- 1.000,-

*593. 1 z∏oty 1924, Pary˝, Parchim. 107 a I- 200,-
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*594. 1 grosz 1923, Warszawa, Parchim. 101 a I 100,-

*595. 1 grosz 1925, Warszawa, Parchim. 101 b I 100,-

*596. 1 grosz 1927, Warszawa, Parchim. 101 c I 100,-

*597. 1 grosz 1928, Warszawa, Parchim. 101 d I-/II+ 75,-

*598. 1 grosz 1931, Warszawa, Parchim. 101 f I 100,-

*599. 1 grosz 1932, Warszawa, Parchim. 101 g I 100,-

*600. 1 grosz 1933, Warszawa, Parchim. 101 h I 100,-

*601. 2 grosze 1928, Warszawa, destrukt menniczy II+ 100,-

Monety próbne

*602. 100 marek (bez nazwy) 1922, Józef Pi∏sudski, Parchim. P-166 a, wybito 60 sztuk, miedê 8.84 g, rzadkie, ciemna patyna III+ 1.700,-

*603. 50 z∏otych (bez nomina∏u) 1924, Przysi´ga rycerza, Parchim. P-165 a, wybito 105 sztuk, miedê 11.62 g, drobna

wada blachy na rewersie, moneta wybita stemplem obróconym o oko∏o 60 stopni, bardzo rzadka II 3.000,-

*604. 10 z∏otych 1933, Jan III Sobieski, lustrzanka bez napisu PRÓBA, Parchim. P 153 b, wybito 100 sztuk, srebro,

21.87 g, rzadka i ∏adna moneta I 3.000,-

*605. 10 z∏otych 1933, Romuald Traugutt, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-155 a, wybito 100 sztuk,

srebro, 21.94 g, rzadkie III+ 2.000,-

*606. 10 z∏otych 1934, Józef Pi∏sudski - Orze∏ strzelecki, klipa, Parchim. P-159, wybito 300 sztuk, srebro, 41.36 g, bardzo

efektowna i ∏adna moneta ze starà ciemnà patynà I 6.000,-
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*607. 10 z∏otych 1934, Józef Pi∏sudski - Orze∏ Strzelecki, lustrzanka z wypuk∏ym napisem PRÓBA, Parchim. P-158 c,

wybito 100 sztuk, srebro, 22.08 g, rzadkie I- 3.000,-

*608. 5 z∏otych 1925, Konstytucja, odmiana z monogramami SW (Stanis∏awa Wojciechowskiego) i WG (W∏adys∏awa

Grabskiego), Parchim. P-140 a, wybito 100 sztuk, srebro, 24.94 g, jedna z najpi´kniejszych monet okresu

mi´dzywojennego, bardzo rzadka I- 15.000,-

*609. 5 z∏otych 1925, Konstytucja, odmiana 81 pere∏ek, Parchim. 113 b, wybito 1000 sztuk, srebro 24.94 g, ∏adnie

zachowana i bardzo efektowna moneta, patyna I 10.000,-

*610. 5 z∏otych 1936, ˚aglowiec, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-148 a, wybito 110 sztuk, srebro 11.02 g II+ 2.500,-

*611. 5 groszy 1923, na rewersie data 12 IV 24 i monogram SW, Parchim. P-107, wybito 500 sztuk, mosiàdz 3.53 g,

moneta zosta∏a wybita z okazji wizyty prezydenta Wojciechowskiego w mennicy II 1.000,-

Wolne Miasto Gdaƒsk

*612. 5 guldenów 1927, Berlin, KoÊció∏ NajÊwi´tszej Marii Panny, Parchim. 65 b II+ 1.500,-

*613. 5 guldenów 1932, Berlin, Koga, Parchim. 68, rzadkie II-/III+ 1.250,-

*614. 1 gulden 1932, Berlin, Parchim. 62 I- 250,-

*615. 1/2 guldena 1923, Utrecht, Koga, Parchim. 59 a, minimalne uderzenie na rancie I 150,-

*616. 1/2 guldena 1927, Berlin, Koga, Parchim. 59 b I- 200,-

*617. 10 fenigów 1920, Gdaƒsk, ma∏a cyfra 10, Parchim. 51 III+ 125,-

*618. 5 fenigów 1928, Berlin, Parchim. 55 b II+ 100,-

619. zestaw monet 1 fenigowych, Berlin, Parchim. 53 a-e, razem 5 sztuk I/II 150,-
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Getto ¸ód˝

*620. 20 marek 1943, ¸ódê, Parchim. 16, bardzo rzadkie w tym stanie zachowania II 2.000,-

*621. 20 marek 1943, ¸ódê, Parchim. 16, ciemne plamy patyny, rzadkie II-/III+ 1.200,-

*622. 10 marek 1943, ¸ódê, Parchim. 15 a, aluminium, gruboÊç 1.5 mm I- 150,-

*623. 10 marek 1943, ¸ódê, Parchim. 15 c, magnez, ciemna patyna II- 150,-

*624. 5 marek 1943, ¸ódê, Parchim. 14 a, aluminium I 150,-

*625. 5 marek 1943, ¸ódê, Parchim. 14 b, magnez II- 150,-

Polska Rzeczpospolita Ludowa 1952-1989

*626. 10.000 z∏otych 1986, Szwajcaria, Jan Pawe∏ II, Parchim. 363 a, bardzo rzadkie St. Lustrz. 4.000,-

*627. 1.000 z∏otych 1982, Szwajcaria, Jan Pawe∏ II, Parchim. 338 b, z∏oto 3.42 g St. Lustrz. 1.600,-

*628. 200 z∏otych 1982, Szwajcaria, Jan Pawe∏ II, Parchim. 316 b, na awersie i rewersie ciemne plamki St. Lustrz. 1.100,-

*629. 200 z∏otych 1982, Szwajcaria, Jan Pawe∏ II, Parchim. 316 a, na awersie i rewersie ciemne plamki I 1.100,-
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*630. 200 z∏otych 1986, Szwajcaria, Jan Pawe∏ II, Parchim. 316 e, rzadkie I 3.000,-

*631. 100 z∏otych 1982, Szwajcaria, Jan Pawe∏ II, Parchim. 294 b St. Lustrz. 1.000,-

*632. 100 z∏otych 1982, Szwajcaria, Jan Pawe∏ II, Parchim. 294 a I 600,-

*633. 100 z∏otych 1986, Szwajcaria, Jan Pawe∏ II, Parchim. 294 e I 1.500,-

*634. 5 z∏otych 1958, cyfry daty wàskie, Parchim. 220 a, pod ramieniem rybaka tzw “s∏oneczko”, rzadkie I 200,-

*635. 1 z∏oty 1949, Krzemnica, destrukt menniczy I 50,-

636. komplet monet obiegowych z lat 1949-1994, ∏àcznie 276 sztuk, wszystkie monety w menniczych stanach jedynie

1 z∏oty 1957 w stanie II+, monety w specjalnym klaserze wykonanym do tego zestawu I/II+ 4.000,-

Monety próbne - PRL

*637. 10 z∏otych 1958, Tadeusz KoÊciuszko, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, Parchim. P-237 a, wybito 10 sztuk,

aluminium, 3.51 g, bardzo rzadkie I 1.500,-

*638. 10 z∏otych 1958, Tadeusz KoÊciuszko, bez napisu PRÓBA i bez monogramów medaliera, Parchim. P-237 e, wybito

5 sztuk, miedzionikiel, 13.94 g, bardzo rzadkie, z∏ocista patyna I 1.500,-

*639. 10 z∏otych 1960, ko∏o z´bate, PRÓBA, Parchim. P.235 b, nikiel I 200,-

*640. 10 z∏otych 1964, Kazimierz Wielki, bez napisu PRÓBA, Parchim. P-241 b, nak∏ad nieznany, miedzionikiel,

rzadkie, z∏ocista patyna I 1.000,-
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*641. 10 z∏otych 1964, Kazimierz Wielki, bez napisu PRÓBA, Parchim. P-241 b, nak∏ad nieznany, rzadkie I 900,-

*642. 10 z∏otych 1989, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-288 b, nak∏ad nieznany, mosiàdz I 150,-

*643. 5 z∏otych 1958, kielnia i m∏ot, PRÓBA, Parchim. P-228 a, nikiel I 200,-

*644. 5 z∏otych 1958, atrybuty przemys∏u, PRÓBA, Parchim. P-229 a, nikiel I 200,-

*645. 5 z∏otych 1958, m/s Waryƒski, PRÓBA, Parchim. P-227 a, nikiel I 300,-

*646. 5 z∏otych 1959, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-230 b, wybito 100 sztuk, mosiàdz I 600,-

*647. 5 z∏otych 1960, m/s Waryƒski, PRÓBA, Parchim. P-231 a, nikiel I 300,-

*648. 2 z∏ote 1958, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-223 b, wybito 100 sztuk, mosiàdz I 500,-

*649. 1 z∏oty 1949, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, Parchim. P-215 b, wybito 100 sztuk, mosiàdz I 450,-

*650. 1 z∏oty 1957, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, Parchim. P-216.b, wybito 100 sztuk, mosiàdz I 450,-

*651. 1 z∏oty 1958, nomina∏ w kole z k∏osami, PRÓBA, Parchim. P-218 a, nikiel I 200,-

*652. 1 z∏oty 1958, nomina∏ i ga∏àzka d´bu, PRÓBA, Parchim. P-219 a, nikiel I 200,-

*653. 1 z∏oty 1958, nomina∏ i dwa go∏àbki, PRÓBA, Parchim. P-220 a, nikiel I 200,-

*654. 1 z∏oty 1958, nomina∏ i k∏osy, PRÓBA, Parchim. P-217 a, nikiel I 200,-
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*655. 50 groszy 1949, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, Parchim. P-209 b, wybito 100 sztuk, mosiàdz I- 300,-

*656. 50 groszy 1957, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, Parchim. P-210 b, wybito 100 sztuk, mosiàdz I 400,-

*657. 20 groszy 1949, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, Parchim. P-207 b, wybito 100 sztuk, mosiàdz I 400,-

*658. 20 groszy 1957, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, Parchim. P-208 b, wybito 100 sztuk, mosiàdz I 400,-

*659. 10 groszy 1949, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, Parchim. P-205 b, wybito 100 sztuk, mosiàdz I 400,-

*660. 5 groszy 1949, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, Parchim. P-203 b, wybito 100 sztuk, mosiàdz I 400,-

*661. 5 groszy 1949, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, Parchim. P-203 b, wybito 100 sztuk, mosiàdz II+ 300,-

*662. 5 groszy 1958, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, Parchim. P-204 b, wybito 100 sztuk, mosiàdz I 400,-

*663. 2 grosze 1949, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, Parchim. P-202 b, wybito 100 sztuk, mosiàdz I 400,-

*664. 1 grosz 1949, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, Parchim. P-201 b, wybito 100 sztuk, mosiàdz I 400,-

*665. 1 grosz 1949, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, Parchim. P-201 b, wybito 100 sztuk, mosiàdz I- 300,-

Monety próbne - Rzeczpospolita Polska

*666. 200.000 z∏otych 1991, 200 rocznica Konstytucji 3 Maja, PRÓBA, Parchim. P-633, nikiel St. Lustrz. 150,-

*667. 1 z∏oty 1990, PRÓBA, Parchim. P-707, nikiel I 125,-

*668. 1 z∏oty 1991, PRÓBA, Parchim. -, nikiel, nak∏ad nieznany, rzadkie St. Lustrz. 250,-

*669. 20 groszy 1991, PRÓBA, Parchim. -, nikiel, nak∏ad nieznany, rzadkie St. Lustrz. 250,-

*670. 10 groszy 1991, PRÓBA, Parchim. -, nikiel, nak∏ad nieznany, rzadkie St. Lustrz. 250,-

*671. 2 grosze 1991, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-702 d, mosiàdz, nak∏ad nieznany, rzadkie St. Lustrz. 250,-
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MONETY PA¡STW HISTORYCZNIE ZWIÑZANYCH Z POLSKÑ
KSI¢STWO KURLANDII I SEMIGALII

Ernest Jan Biron 1762-1769

*672. szóstak, 1763, Mitawa, Kruggel 6.7.1.5, Neumann 328, bardzo ∏adnie zachowany egzemplarz, rzadki I- 3.000,-

*673. grosz, 1763, Mitawa, odmiana z monogramem ksi´cia, Kruggel 6.3.1.2, Neumann 331, po∏yskowy egzemplarz,

bardzo rzadki I- 1.250,-

PRUSY KSIÑ˚¢CE

Albrecht Hohenzollern 1525-1568

*674. trojak 1535, Królewiec, odmiana napisu PRVSS, Bahr. 1150, Neumann 42 II- 250,-

*675. trojak 1535, Królewiec, odmiana napisu PRVSSI, Bahr. 1151, Neumann 42 II- 250,-

*676. trojak 1537, Królewiec, Bahr. 1162, Neumann 42 II+ 250,-

*677. trojak 1540, Królewiec, Bahr. 1172, Neumann 42 II- 250,-

*678. trojak 1544, Królewiec, odmiana napisu PRVSS, Bahr. 1190, Neumann 44 III+ 250,-

*679. trojak 1544, Królewiec, odmiana napisu PRVS, Bahr. 1189, Neumann 44 II- 250,-

*680. grosz 1550, Królewiec, rzadki rocznik, nie notowana odmiana napisowa PRVS, Bahr. -, Neumann 47 III 300,-

Jerzy Wilhelm 1619-1640

*681. ort 1626, Królewiec, Bahr. 1476, Neumann 10.107, rzadki rocznik III+ 350,-

SAKSONIA

*682. Fryderyk Krystian 1763, 1/12 talara 1763, Drezno, Kam. 1559 (R), Merseb. 1894 II- 150,-

ÂLÑSK

KSI¢STWO LEGNICKO-BRZESKO-WO¸OWSKIE

*683. Jerzy Rudolf Legnicki 1621-1652, 24 krajcary 1622, mennica nieokreÊlona, na koƒcu napisu na rewersie ozdobny

krzy˝ (tzw pizaƒski) i tarcza herbowa owalna, F.u.S. 1637 III+ 200,-
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Jerzy III Brzeski, Ludwik IV Legnicki, Krystian Wo∏owsko-O∏awski 1639-1663

*684. dukat 1654, Brzeg, F.u.S. 1735, Fr. 3200, z∏oto, 3.43 g, rzadszy typ monety II- 5.000,-

*685. dukat 1659, Brzeg, F.u.S. 1776, Fr. 3200, z∏oto, 3.48 g, patyna III+ 4.000,-

*686. Ludwika -regentka 1673, VI krajcarów 1673, Brzeg, F.u.S. 1950, ∏adnie zachowany egzemplarz, patyna II 200,-

KI¢STWO ZI¢BICKO-OLEÂNICKIE

*687. Karol I 1511-1536, grosz 1518, Z∏oty Stok, Fbg 422 (756 a), rzadki i bardzo ∏adny II 750,-

ÂLÑSK pod panowaniem pruskim

*688. Fryderyk II 1740-1786, ort 1755/B, Wroc∏aw, typ sasko-polski z herbami prowincji pruskich- Orze∏, Lew i Gryf,

Olding 295, Schr. 1470, bardzo rzadka moneta III 500,-

MONETY ZAST¢PCZE wojskowe i dominialne
*689. Piƒczów, 50 groszy Spó∏dzielni 2 p.p. Legionów, Bart. 1 (R7b), cynk, ∏adnie zachowane, patyna II 200,-

*690. Jaros∏aw, 50 groszy Spó∏dzielni 3 p.p. Legionów, Bart. 3 (R7a), cynk II- 200,-

*691. Jaros∏aw, 10 groszy Spó∏dzielni 3 p.p. Legionów, Bart. 3 (R7a), cynk, bardzo ∏adny egzemplarz, patyna I- 250,-

*692. Tarnów, 50 groszy Spó∏dzielni 16 p.p., Bart. 12 (R7b), cynk, patyna II 200,-

*693. Rzeszów, 20 groszy Spó∏dzielni 17 p.p., Bart. 13 (R7a), cynk III+ 200,-

*694. Skierniewice, 1 z∏oty Spó∏dzielni 18 p.p., Bart. 14 (R6b), aluminium, drobna wada blachy, ale ∏adny egzemplarz II+ 150,-

*695. Kraków, 20 groszy Spó∏dzielni 20 p.p. Ziemi Krakowskiej, Bart. 16 (R7a), cynk, ∏adnie zachowane, patyna II+ 250,-

*696. ¸uck, 5 z∏otych Spó∏dzielni 24 p.p., Bart. 20 (R6a), mosiàdz II- 200,-

*697. ¸ódê, 10 groszy Kasyna podoficerskiego 28 p. strzelców kaniowskich, Bart. 20 (R7b), mosiàdz, bardzo ∏adne II+ 200,-

*698. Sieradz, 5 z∏otych Spó∏dzielni 31 p. strzelcow kaniowskich, Bart. 26 (R7a), miedzionikiel, po∏yskowy egzemplarz I- 300,-

*699. Modlin, 1 z∏oty Spó∏dzielni 32 p.p., Bart. 27 (R7a), aluminium, uszkodzenia w tle III 175,-

*700. Suwa∏ki, 2 z∏ote Spó∏dzielni 41 p.p., Bart. 41 (R7a), mosiàdz, wada blachy III+ 250,-
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*701. Suwa∏ki, 1 z∏oty Spó∏dzielni 41 p.p., Bart. 41 (R7b), aluminium II- 200,-

*702. Bia∏ystok, 1 z∏oty Spó∏dzielni 42 p.p., typ II, Bart. 42 (R7b), miedzionikiel, bardzo ∏adnie zachowane I- 250,-

*703. Dubno, 50 groszy Spó∏dzielni 43 p.p. strzelców kresowych, Bart. 43 (R7a), cynk, patyna III+/II- 200,-

*704. Leszno-Rawicz, 1 z∏oty Spó∏dzielni 55 poznaƒskiego p.p., Bart. 50 (R7b), aluminium, po∏yskowy egzemplarz I- 250,-

*705. Grudziàdz, 50 groszy Spó∏dzielni 64 p.p., Bart. 62 (R7a), cynk, patyna II 200,-

*706. Pleszew, 50 groszy Spó∏dzielni 70 p.p., moneta z otworem, Bart. 72 (R7a), cynk, patyna III+ 200,-

*707. Chorzów, 5 z∏otych Spó∏dzielni 75 p.p. (z odpowiedzialnoÊcià udzia∏ami), Bart. 79 (R8b), mosiàdz, rzadkie II- 400,-

*708. Lida, 1 z∏oty Kasyna podoficerskiego 76 p.p., Bart. 81 (R8b), aluminium, rzadkie III+ 350,-

*709. Kobryƒ, 10 groszy Spó∏dzielni 83 p.p., Bart. 92 (R8b), korozja, rzadka moneta III 300,-

*710. Sanok, 20 groszy Spó∏dzielni 2 p. strzelców podhalaƒskich, Bart. 98 (R7a), cynk, patyna III+ 200,-

*711. Bielsk, 10 groszy Spó∏dzielni 3 p. strzelców podhalaƒskich, Bart. 99 (R8b), cynk, rzadkie, patyna III 250,-

*712. Suwa∏ki, 1 z∏oty Spó∏dzielni 3 p. szwole˝erów mazowieckich, Bart. 101 (R7b), aluminium, drobne uszkodzenia,

ale ∏adny egzemplarz II+ 200,-

*713. Miƒsk Mazowiecki, 1 z∏oty Spó∏dzielni 7 p. u∏anów, Bart. 105 (R7b), aluminium, wada blachy III+ 150,-

*714. Kraków, 10 groszy Spó∏dzielni 8 p. u∏anów, Bart. 107 (R7a), cynk II- 250,-

*715. Bia∏ystok, 5 z∏otych Spó∏dzielni 10 p. u∏anów, Bart. 109 (R7a), mosiàdz, brunatna patyna III+ 200,-

*716. Bia∏okrynica, 1 z∏oty Spó∏dzielni 12 p. u∏anów podolskich, Bart. 111 (R7a), aluminium III+/II- 200,-

*717. Ostróg, 50 groszy Spó∏dzielni 19 p. u∏anów wo∏yƒskich, Bart. 114 (R8b), cynk, rzadkie III+/II- 350,-

*718. Podbrodzie, 50 groszy Spó∏dzielni 23 p. u∏anów grodzieƒskich, Bart. 116 (R7a), aluminium, drobna wada blachy II- 250,-
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*719. Pru˝ana, 20 groszy Spó∏dzielni 25 p. u∏anów, Bart. 118 (R7b), cynk, Êlady korozji III 175,-

*720. Baranowicze, 50 groszy Spó∏dzielni 26 p. u∏anów, kontrmarka Z-A, Bart. 119 (Rx), cynk, korozja, rzadka moneta III 500,-

*721. P∏ock, 1 z∏oty Kasyna oficerskiego 4 p.strzelców konnych Ziemi ¸´czyckiej, kontrmarka K-O, Bart. 121 (R7a),

aluminium, ∏adnie zachowany egzemplarz I-/II+ 300,-

*722. ˚ó∏kiew, 20 groszy Spó∏dzielni 6 p. strzelców konnych, Bart. 123 (R7a), cynk III+/II- 200,-

*723. ¸aƒcut, 1 z∏oty Spó∏dzielni 10 p. strzelców konnych, Bart. 126 (R7a), aluminium, ∏adnie zachowane II 300,-

*724. W∏odawa, 1 z∏oty Spó∏dzielni 30 p. artylerii polowej, Bart. 150 (R7b), aluminium, rysy w tle III+ 175,-

*725. Wilno, 10 groszy Spó∏dzielni 3 p. artylerii ci´˝kiej, Bart. 153 (R8b), cynk, rzadkie III 300,-

*726. ¸ódê, 1 z∏oty Spó∏dzielni 4 p. artylerii ci´˝kiej, Bart. 154 (R7b), aluminium III+/II- 200,-

*727. Stanis∏awów, 1 z∏oty Spó∏dzielni 6 dywizjonu artylerii konnej, Bart. 156 (R8a), aluminium, wada blachy, rzadkie III+/II- 400,-

*728. Lwów, 10 groszy Spó∏dzielni 6 p. artylerii ci´˝kiej, Bart. 155 (R8b), cynk, rzadkie, patyna III+ 350,-

*729. Kraków, 20 groszy Kasyna oficerskiego 2 p. lotniczego, Bart. 161 (R8b), aluminium, wada blachy, rzadkie II- 350,-

*730. BrzeÊç, 10 groszy Spó∏dzielni 9 p. saperów, Bart. 168 (R7a), cynk, korozja III 200,-

*731. Nowy Dwór, 5 z∏otych Spó∏dzielni batalionu elektrotechnicznego, II emisja, Bart. 171 (R8b), miedzionikiel, rzadkie II- 400,-

*732. Jaros∏aw, 50 groszy Spó∏dzielni 2 p. ∏àcznoÊci, Bart. 173 (R7a), cynk, patyna II- 200,-

*733. Warszawa, 20 groszy Spó∏dzielni Rejonowego Zak∏adu ˚ywnoÊciowego, Bart. 177 (R8a), cynk, rzadkie, patyna III+/II- 400,-

*734. PrzemyÊl, 1 z∏oty Spó∏dzielni 10 szpitala okr´gowego, Bart. 179 (R7b), mosiàdz, brunatna patyna II 250,-

*735. Zakopane, 20 groszy Spó∏dzielni sanatorium wojskowego, Bart. 182 (R8b), cynk, rzadko spotykane, patyna III+ 350,-

*736. Bydgoszcz, 50 groszy Spó∏dzielni szko∏y podchorà˝ych dla podoficerów, Bart. 186 (R7b), aluminium III+/II- 200,-
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*737. Tomaszów Lubelski, 1 z∏oty Spó∏dzielni baonu podchorà˝ych rezerwy, Bart. 191 (R7a), aluminium III+/II- 250,-

*738. Grudziàdz, 5 z∏otych Spó∏dzielni Jazda z odpowiedzialnoÊcià udzia∏ami (Centrum Szkolenia Kawalerii),

Bart. 194 (R8b), miedzionikiel, uszkodzenia po obu stronach, rzadka moneta III- 200,-

*739. Skierniewice, 1 z∏oty Garnizonowego ogniska podoficerów zawodowych, Bart. 213 (R7a), aluminium, wada blachy III+/II- 250,-

*740. Gdynia, 10 groszy Spó∏dzielni Marynarki Wojennej, I emisja, Bart. 216 (R7a), cynk, korozja III 175,-

*741. Puck, 1 z∏oty Spó∏dzielni Morskiego Dywizjonu Lotniczego 1934, II emisja, Bart. 220 (R7b), mosiàdz, egzemplarz

∏adnie zachowany II 250,-

742. Katowice, ˝etony 20, 50 groszy i 1 z∏oty, (1924-1927), Huta Baildon, Paszkiewicz 21.1.8, 21.1.9 i 21.1.10,

aluminium, ∏àcznie 3 sztuki, ∏adnie zachowane egzemplarze II+ 300,-

*743. Warszawa, ˝eton na 1 bochenek chleba wydany przez Sklep Spo˝ywczy Warszawskiego Towarzystwa Kopalƒ

W´gla, Sikorski -Monety zast´pcze i ˝etony z obszarów zaborów... T III ss 43 i 44, miedê, 34 mm, w górnej cz´Êci

otwór, ∏adny egzemplarz ze starà patynà II 200,-

*744. Rosja, monety wojskowe o nominale 20 i 30 kopiejek emitowane przez 30 G.G.(30 Po∏tawski pu∏k piechoty),

mosiàdz, na awersie odbite punce 19 8, dowództwo pu∏ku stacjonowa∏o w Warszawie, razem 2 sztuki III 200,-

BANKNOTY
POLSKA

Insurekcja koÊciuszkowska

*745. 10 z∏otych 8.06.1794, seria B, Mi∏czak A 2 III+ 400,-

*746. 25 z∏otych 8.06.1794, seria A, Mi∏czak A 3 II 400,-

*747. 4 z∏ote 4.09.1794, seria I-Q, Mi∏czak A 11 a I- 150,-

*748. 4 z∏ote 4.09.1794, seria II-D, Mi∏czak A 11 b I- 150,-

*749. 4 z∏ote 4.09.1794, seria 1-K, na stronie odwrotnej odwrócony o 180 stopni faksymilowy podpis, du˝a rzadkoÊç I 1.250,-
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Królestwo Polskie

*750. 5 z∏otych 1824, podpisy: Czarnecki i Szymanowski, Mi∏czak A15 IV/V 3.000,-

Powstanie Listopadowe 1830-1831

*751. asygnata skarbowa na 500 z∏otych 1831, Moczyd∏owski PL.3, Pick A.18.B IV/V 1.000,-

Powstanie Styczniowe 1863-1864

*752. obligacja tymczasowa na 100 z∏otych 1863 z numerem i piecz´ciami, Moczyd∏owski S4 II- 200,-

*753. obligacja tymczasowa na 500 z∏otych 1863 z numerami i piecz´ciami (du˝à okràg∏à i ma∏à owalnà),

Moczyd∏owski S 5 I- 250,-

*754. obligacja tymczasowa na 500 z∏otych 1863, numeracja jednokrotna, tylko jedna piecz´ç -ma∏a owalna,

Moczyd∏owski S 5 I- 250,-

*755. obligacja tymczasowa na 1.000 z∏otych 1863 z numeracjà i piecz´ciami (du˝à okràg∏à i ma∏à owalnà),

Moczyd∏owski S 6 II+ 300,-

*756. obligacja tymczasowa na 1.000 z∏otych 1863, niewype∏niona, bez numeracji i piecz´ci, Moczyd∏owski S 6 I- 250,-

*757. obligacja tymczasowa na 5.000 z∏otych 1863 z dwukrotnà numeracjà i ma∏à owalnà piecz´cià, Moczyd∏owski S 7 I- 350,-

Generalne Gubernatorstwo 1915-1918

*758. 1/2 marki polskiej 9.12.1916, “jenera∏”, seria A, Mi∏czak 1 a I 150,-

*759. 2 marki polskie 9.12.1916, “jenera∏”, seria A, Mi∏czak 3 a I- 300,-

*760. 50 marek polskich 9.12.1916, “jenera∏”, seria A, Mi∏czak 5 II+ 600,-
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*761. 100 marek polskich 9.12.1916, “jenera∏”, Mi∏czak 6 a III+ 300,-

Rzeczpospolita Polska 1918-1939

*762. 500 marek polskich 15.01.1919, Nr 523012, Mi∏czak 17 III 500,-

*763. 5.000 marek polskich 7.02.1920, II Serja J, Mi∏czak 31 a I 300,-

*764. milion marek polskich 30.08.1923, WZÓR, dwukrotnie perforowany, Mi∏czak 37 b III 125,-

*765. 5 milionów marek polskich, 20.11.1923, seria B, Mi∏czak 38 I 600,-

*766. 10 milionów marek polskich 20.11.1923, WZÓR, dwukrotnie perforowany, Mi∏czak 39 a II+ 500,-

*767. przekaz na 50 milionów marek polskich 30.11.1923, No 0000000, WZÓR, Mi∏czak 40 II 1.250,-

*768. 1 grosz 28.04.1924, 2 sztuki lewa i prawa strona, Mi∏czak 42 a L i P, razem 2 sztuki I 250,-
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*769. 5 groszy 28.04.1924, 2 sztuki lewa i prawa strona, Mi∏czak 43 a, 43 b, razem 2 sztuki I 400,-

*770. 10, 20 i 50 groszy 28.04.1924, Mi∏czak 44, 45, 46, razem 3 sztuki I 400,-

*771. 1 z∏oty 28.02.1919, seria S 38 E, Mi∏czak 47 b I- 250,-

*772. 5 z∏otych 28.02.1919, WZÓR, dwukrotnie perforowany, seria S. 15. A., Mi∏czak 49 b II- 800,-

*773. 5 z∏otych 28.02.1919, seria S. 31. B., Mi∏czak 49 b II- 750,-

*774. 5.000 z∏otych 28.02.1919, WZÓR, seria SA 268018, Mi∏czak 56 I- 1.750,-

*775. 10 z∏otych 15.07.1924, WZÓR, seria III EM. A 930860, Mi∏czak -, patrz katalog Mi∏czaka rok 2002 poz. 58,

banknot wielkiej rzadkoÊci I- 6.000,-

*776. 2 z∏ote 1.05.1925, seria D, Mi∏czak 60 II+ 600,-

*777. 2 z∏ote 1.05.1925, seria C, Mi∏czak 60 II- 450,-
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*778. 50 z∏otych 28.08.1925, próba kolorystyki strony g∏ównej banknotu z pracowni E. Gaspé w Pary˝u, papier

bez znaków wodnych, w kilku miejscach ma∏e bràzowe plamki I- 1.000,-

*779. 50 z∏otych 28.08.1925, próba druku koloru strony g∏ównej banknotu z pracowni E. Gaspé w Pary˝u, kolor

ceglasto-czerwony, papier bez znaków wodnych, kilka ma∏ych plam na papierze II+ 500,-

*780. 20 z∏otych 1.03.1926, WZÓR, ser. A 0245678, Mi∏czak 63 a I 600,-

*781. 20 z∏otych 1.03.1926, próba kolorystyki strony g∏ównej banknotu, z pracowni E. Gaspé w Pary˝u, papier bez

znaków wodnych, liczne ma∏e bràzowe plamki II+ 750,-

*782. 10 z∏otych 20.07.1926, WZÓR, Ser. S 0245678, Mi∏czak 64 a, bardzo rzadkie I 1.250,-

*783. 5 z∏otych 25.10.1926, seria A, WZÓR, Mi∏czak 65 I- 750,-

*784. 5 z∏otych 25.10.1926, seria H, Mi∏czak 65 I 1.000,-

*785. 50 z∏otych 11.11.1936, seria AB, „Dàbrowski”, Mi∏czak 77 a, niespotykany, wyÊmienity stan zachowania II 7.500,-

*786. 1 z∏oty 1.10.1938, seria IB 4039770, Mi∏czak 78 b I 400,-
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Bank Polski na emigracji 1939-1945

*787. 10 z∏otych 15.08.1939, WZÓR, SPECIMEN No 4, Mi∏czak 82 b, na marginesie strony odwrotnej Êlad po kleju II+ 1.000,-

Generalna Gubernia 1939-1945

*788. 1 z∏oty 1.03.1940, seria C, Mi∏czak 91 I 100,-

*789. 50 z∏otych 1.03.1940, seria A, Mi∏czak 96 I- 300,-

Banknoty powojenne

*790. 50 groszy 1944, WZÓR, Mi∏czak 104 I 150,-

*791. 1 z∏oty 1944, „obowiàzkowym”, seria CT, WZÓR, Mi∏czak 105 a I 200,-

*792. 1 z∏oty 1944, „obowiàzkowym”, seria OK, WZÓR, Mi∏czak 105 a I 200,-

*793. 1 z∏oty 1944, „obowiàzkowym”, seria EO, Mi∏czak 105 a I 80,-

*794. 2 z∏ote 1944, „obowiàzkowym”, seria Ae, WZÓR, Mi∏czak 106 b I- 300,-

*795. 2 z∏ote 1944, „obowiàzkowym”, seria Aa, WZÓR, Mi∏czak 106 b I 250,-

*796. 100 z∏otych 1944, „obowiàzkowym”, seria AC, WZÓR, Mi∏czak 111 I- 350,-

*797. 500 z∏otych 1944, „obowiàzkowym”, seria AC, WZÓR, Mi∏czak 112 I- 500,-

*798. 5 z∏otych 1944, „obowiàzkowe”, seria xA, Mi∏czak 114 b I 300,-

*799. 10 z∏otych 1944, „obowiàzkowe”, seria Ac, WZÓR, Mi∏czak 115 a I 300,-
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*800. 20 z∏otych 1944, „obowiàzkowe”, seria KM, WZÓR, Mi∏czak 116 a I- 300,-

*801. 20 z∏otych 1944, „obowiàzkowe”, seria Rz, WZÓR, Mi∏czak 116 c I- 300,-

*802. 20 z∏otych 1944, „obowiàzkowe”, seria Ak, Mi∏czak 116 c I 250,-

*803. 50 z∏otych 1944, „obowiàzkowe”, seria EE, WZÓR, Mi∏czak 117 a I 350,-

*804. 50 z∏otych 1944, „obowiàzkowe”, seria AX, Mi∏czak 117 a II 125,-

*805. 50 z∏otych 1944, „obowiàzkowe”, seria Hd, WZÓR, Mi∏czak 117 b I- 300,-

*806. 50 z∏otych 1944, „obowiàzkowe”, seria At, Mi∏czak 117 b I- 250,-

*807. 100 z∏otych 1944, „obowiàzkowe”, seria Ax, Mi∏czak 118 b, na górnym marginesie minimalny Êlad po kleju I 350,-

*808. 100 z∏otych 1944, „obowiàzkowe”, seria Dr 123456, Dr 789000, WZÓR, Mi∏czak 118 c, na prawym marginesie

strony odwrotnej minimalny Êlad po kleju I 400,-

*809. 500 z∏otych 1944, „obowiàzkowe”, seria BH, WZÓR, Mi∏czak 119 a I 400,-
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*810. 500 z∏otych 1944, „obowiàzkowe”, seria PC, Mi∏czak 119 a, na górnym marginesie Êlad po kleju I 800,-

*811. 1.000 z∏otych 1945, seria B, Mi∏czak 120 a, na stronie odwrotnej na górnym marginesie minimalny Êlad po kleju I- 1.500,-

*812. 1.000 z∏otych 1945, seria A, Mi∏czak 120 a, na lewym marginesie Êlad po odklejeniu III 400,-

*813. 500 z∏otych 15.01.1946, seria A 1234567 A8900000, SPECIMEN, Mi∏czak 121 a, na stronie odwrotnej na prawym

marginesie minimalny Êlad po kleju I 400,-

*814. 500 z∏otych 15.01.1946, seria I, Mi∏czak 121 a, na stronie odwrotnej na górnym marginesie minimalny Êlad po kleju I 400,-

*815. 500 z∏otych 15.01.1946, seria Dz 1234567 Dz 8900000, SPECIMEN, Mi∏czak 121 b I- 450,-

*816. 1.000 z∏otych 15.01.1946, seria N 1234567 N 8900000, SPECIMEN, Mi∏czak 122 c I- 300,-

*817. 1.000 z∏otych 15.01.1946, seria AA, Mi∏czak 122 h I- 400,-

*818. 1 z∏oty 15.05.1946, SPECIMEN, Mi∏czak 123 I 125,-

*819. 2 z∏ote 15.05.1946, SPECIMEN, Mi∏czak 124 I- 150,-

*820. 5 z∏otych 15.05.1946, SPECIMEN, Mi∏czak 125 I- 150,-
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*821. 10 z∏otych 15.05.1946, SPECIMEN, Mi∏czak 126 I- 150,-

*822. 20 z∏otych 15.05.1946, SPECIMEN, Mi∏czak 127 a I 350,-

*823. 20 z∏otych 15.05.1946, seria G, Mi∏czak 127 b, na górnym marginesie minimalny Êlad po kleju I 200,-

*824. 50 z∏otych 15.05.1946, Seria A 1234567, A 8900000, SPECIMEN, Mi∏czak 128.a I- 300,-

*825. 50 z∏otych 15.05.1946, Seria B 5446107, Mi∏czak 128.a I- 250,-

*826. 100 z∏otych 15.05.1946, Seria A 1234567, A 8900000, SPECIMEN, Mi∏czak 129.a I- 300,-

*827. 100 z∏otych 15.05.1946, seria M, Mi∏czak 129 a, na stronie odwrotnej na górnym marginesie minimalny Êlad po kleju I 250,-

*828. 20 z∏otych 15.07.1947, Ser. A 1234567, SPECIMEN, Mi∏czak 130 I- 300,-

*829. 20 z∏otych 15.07.1947, Ser. D, Mi∏czak 130, na górnym marginesie minimalny Êlad po kleju I 200,-

*830. 100 z∏otych 15.07.1947, Ser. A 1234567, SPECIMEN, Mi∏czak 131 I- 300,-
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*831. 100 z∏otych 15.07.1947, seria F, Mi∏czak 131 b, na stronie odwrotnej na górnym marginesie minimalny Êlad po kleju I 300,-

*832. 500 z∏otych 15.07.1947, seria X 789000, SPECIMEN, Mi∏czak 132 a, na dolnym prawym rogu Êlad po podlepce I- 350,-

*833. 500 z∏otych 15.07.1947, seria D2, Mi∏czak 132 b I- 500,-

*834. 500 z∏otych 15.07.1947, seria P4, Mi∏czak 132 d II- 300,-

*835. 1.000 z∏otych 15.07.1947, seria A 1234567, SPECIMEN, Mi∏czak 133 a, na stronie odwrotnej na prawym

marginesie minimalny Êlad po kleju I 400,-

*836. 1.000 z∏otych 15.07.1947, seria ¸, Mi∏czak 133 a, na górnym marginesie minimalny Êlad po kleju I 400,-

*837. 2 z∏ote 1.07.1948, seria B 1234567, SPECIMEN, Mi∏czak 134 a I- 150,-

*838. 5 z∏otych 1.07.1948, seria B, Mi∏czak 135 a I 400,-

*839. 5 z∏otych 1.07.1948, AL 1234567, SPECIMEN, Mi∏czak 135 b I 300,-

*840. 5 z∏otych 1.07.1948, seria AS, Mi∏czak 135 b I- 300,-

*841. 10 z∏otych 1.07.1948, seria AA 1234567 AA 8900000, SPECIMEN, Mi∏czak 136 b, na stronie odwrotnej na górnym

marginesie Êlad po kleju I- 200,-
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*842. 10 z∏otych 1.07.1948, seria AD 1234567 AD 8900000, SPECIMEN, Mi∏czak 136 b I 250,-

*843. 20 z∏otych 1.07.1948, seria AD 1234567 AD 8900000, SPECIMEN, Mi∏czak 137 b I 400,-

*844. 20 z∏otych 1.07.1948, seria CI 5578013, SPECIMEN, Mi∏czak 137 d I 350,-

*845. 50 z∏otych 1.07.1948, seria A 1234567 A 8901234, SPECIMEN, Mi∏czak 138 c I 400,-

*846. 50 z∏otych 1.07.1948, seria AA 1234567, AA 8900000, SPECIMEN, Mi∏czak 138 d I 400,-

*847. 100 z∏otych 1.07.1948, seria D 123456, D 789000, SPECIMEN, Mi∏czak 139 a I 400,-

*848. 100 z∏otych, 1.07.1948, seria U, Mi∏czak 139 a II+ 700,-

*849. 100 z∏otych 1.07.1948, seria AG 1234567, AG 8900000, SPECIMEN, na prawym marginesie minimalny Êlad po kleju I 300,-

*850. 500 z∏otych 1.07.1948, seria A 123456 A789000, SPECIMEN, Mi∏czak 140 a I 350,-

*851. 500 z∏otych 1.07.1948, seria AA 1897492, SPECIMEN, Mi∏czak 140 b I 350,-

*852. 500 z∏otych 1.07.1948, seria AD, Mi∏czak 140 b, rzadkie I 900,-

70

852

850 851

848 849

846 847

844 845

842 843



*853. 1.000 z∏otych 2.01.1965, banknot próbny z podpisami i próbnà numeracjà, ogromna rzadkoÊç, ma∏a plamka

na marginesie I 6.000,-

*854. 1.000 z∏otych 29.10.1965, seria A 0000000, SPECIMEN, Mi∏czak 141 a I 300,-

*855. 1.000 z∏otych 29.10.1965, seria G 0000000 i dodatkowo 0000013 SPECIMEN/WZÓR, Mi∏czak 141 a, bardzo rzadkie I 600,-

*856. 50 z∏otych 25.03.1994, seria zast´pcza ZA, Mi∏czak 198 b I 200,-

*857. 100 z∏otych 25.03.1994, seria zast´pcza YA, Mi∏czak 199 c I 500,-

*858. 200 z∏otych 25.03.1994, seria zast´pcza ZA, Mi∏czak 200 b I 500,-

*859. 200 z∏otych 25.03.1994, seria zast´pcza YA, Mi∏czak 200 c I 800,-

Banknoty niemieckich w∏adz okupacyjnych dla terenów wschodnich 1916-1918

*860. Darlehnskasse Ost- Poznaƒ, 100 rubli 17.04.1916, Mi∏czak P 7 a III 200,-

Wolne Miasto Gdaƒsk

*861. 2 guldeny 22.10.1923, Mi∏czak G 27 a II+ 2.000,-

*862. 100 guldenów 1.08.1931, Mi∏czak G 50 II+ 1.250,-

*863. 20 guldenów 2.01.1932, Mi∏czak G 51 a III 350,-
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*864. 50 guldenów 5.02.1937, Mi∏czak G 52 a III+ 600,-

*865. 20 guldenów 1.11.1937, Mi∏czak G 53 a III 250,-

*866. 20 guldenów 1.11.1937, Mi∏czak G 53 b III 200,-

Getto ¸ódzkie

*867. 1 marka 15.05.1940, bez oznaczenia serii, numeracja 6-cyfrowa, Mi∏czak ¸ 2 a, rzadka odmiana III+ 100,-

*868. 2 marki 15.05.1940, Mi∏czak ¸ 3 III 300,-

*869. Baltona- bony towarowe na 1, 2, 5 i 50 centów z 1.07.1973, ∏àcznie 4 sztuki III 150,-

*870. Polski Skarb Wojskowy- bon na 1000 z∏otych = 150 rubli z 1916 r. na polskie cele wojskowe, nienotowany

nomina∏, Jab∏oƒski nie notuje tego nomina∏u (str. 144 poz. 687-690) III+ 300,-

Pieniàdz zast´pczy z okresu I Wojny Âwiatowej

*871. Chodzie˝ (Kolmar i. P.) 1/2 marki i 2 marki 3.08.1914 oraz 1 marka 2.09.1915, Keller 184 a (2x), 184 b,

razem 3 sztuki, stan zachowania V(1x) i III(2x) III/V 250,-

*872. Krzywin (Kriewen), 2 marki 12.08.1914, Keller 190 e I 300,-

*873. Nowe Miasto Lubawskie (Neumark/Wpr.) 50 fenigów, 1, 2 i 3 marki 6.08.1914, Keller 255, razem 4 sztuki III+ 250,-
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*874. Samostrzel, 1 marka 5.09.1914 i 20 fenigów 4.03.1915, Keller 339 b, 339 d, razem 2 sztuki I 150,-

*875. Âmigiel (Schmiegel), 1/2 i 2 marki 14.08.1914, Keller 357 a, razem 2 sztuki III 150,-

*876. Zawiercie- Krawczyk i S-ka, 50 kopiejek, 20.08.1914, Jab∏oƒski 1931 II 150,-

*877. Zawiercie- Krawczyk i S-ka, 3 ruble, 20.08.1914, Jab∏oƒski 1933 II- 150,-

878. Czarne (Hammerstein) obóz jeniecki, 5, 10, 50 fenigów, 1 i 5 marek 1.06.1916, Campbell 3076-3079 i 3081, ∏àcznie 5 sztuk I 100,-

Pieniàdz obozów II Wojny Âwiatowej

*879. obóz koncentracyjny Buchenwald- 2 marki, Campbell 3949, ale nie notuje bonu ze stemplem SS-Arbeitskommando A6 III 200,-

*880. obóz koncentracyjny Mauthausen- bon obozowy, 50 fenigów 1.10.1944, Campbell 4076 III+ 2.000,-

*881. obóz koncentracyjny Mauthausen- bon obozowy, 1 marka 1.10.1944, Campbell 4077 b III+ 1.500,-

NIEMCY

*882. Wroc∏aw, 100 marek 1.07.1874, jednostronna próba druku, Pick/Rixen A268, ogromna rzadkoÊç I 10.000,-

Bony na cele narodowe i patriotyczne

*883. cegie∏ki 20, 50 i 100 marek na rzecz Niemieckiej Narodowej Partii Ludowej z widokami miast polskich

/Poznaƒ, Gdaƒsk i Chorzów/, ∏àcznie 3 sztuki I 150,-
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MEDALE

POLSKA

*884. medal pamiàtkowy Zygmunta III Wazy 1626 r., Aw: Pod koronà królewskà monogram SCA (Sigismundus,

Constantia, Anna), po bokach data 16-26, w otoku wieniec laurowy, Rw: Drzewo palmowe o ods∏oni´tych

korzeniach, u góry w liÊciach korona królewska, ni˝ej na pniu druga; drzewo palmowe podobne w kompozycji

do Snopka Wazów. Alegoryczne przedstawienia polskiego rodu Wazów, który silny cnotà nie musi obawiaç si´

przeciwnoÊci, H-Cz.7528 R5, Racz. t.I str. 326 nota, z∏oto 25 mm, 6.93 g, ciekawy i rzadki medal II 22.500,-

*885. medal religijny Sebastiana Dadlera 1635 r, Aw: Dzieci´ Jezus z jab∏kiem królewskim otoczone ob∏okami i napis

w dwóch wierszach IESVS SEIN WORT.. i data MDCXXXV, Rw: Scena Bo˝ego Narodzenia i przybycia Trzech

Króli, w otoku napis EIN REINER GLAVB, EIN SEVFZER HOCH GEDVLT., Wi´cek 97, srebro 54 mm, 41.55 g,

rysy w tle, patyna III 1.000,-

*886. medal zaÊlubinowy autorstwa Jana Höhna seniora, Aw: Kobieta i m´˝czyzna w strojach hiszpaƒskich podajà sobie

d∏onie, u góry Duch Âwi´ty i dwa anio∏ki, napis w otoku VIRI DILIGITE UXORES VESTRAS SICUT CHRIST

DILEXIT ECCLES, Rw: Dwie r´ce wychodzàce z chmur trzymajà wspólnie serce, poni˝ej widok Gdaƒska, napis

w otoku SICUT ECCLESIA.., H-Cz.2352 (R1), Racz. 159a, srebro 49 mm, 29.07 g, uderzenie na rancie, patyna II- 1.000,-

*887. medal koronacyjny Eleonory Marii ˝ony Micha∏a Korybuta WiÊniowieckiego 1670 r., Aw: SprawiedliwoÊç i

Pokój ciàgnà wóz z siedzàcà w nim Religià, napis w otoku CUM EO CUNCTA COMPONENS, Rw: Na tablicy

napis poziomy ELEONORA MARIA.., nad tablicà insygnia królewskie, H-Cz. 2365 (R2), Racz. 172, z∏oto 28 mm,

10.10 g, dziura w Êrodku krà˝ka III- 3.500,-
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*888. Zwyci´stwo Wiedeƒskie- medal autorstwa Jana Höhna juniora 1683 r., Aw: Popiersie Jana III w zbroi antycz-

nej i wieƒcu w prawo i napis w otoku, Rw: Nad ob∏okiem dwa ukoronowane or∏y rozrywajà szponami pó∏ksi´˝yc,

u do∏u widok Wiednia i obozu wojskowego, napis u góry NEC LUNA DUABU, u do∏u VIENNA LIBERATA

A MDCLXXXIII D.XII.SEPT, H-Cz. 2462 (R2), Racz. 224, srebro 58 mm, 73.23 g, patyna II 6.000,-

*889. Zwyci´stwa koalicji antytureckiej- medal autorstwa Jana Höhna juniora wybity w 1684 r, Aw: Popiersie Jana III

w wieƒcu laurowym w prawo i napis w pi´ciu wierszach w otoku, Rw: God∏a czterech partnerów koalicyjnych

Austrii, Polski, Rosji i Wenecji, ni˝ej ob∏oki i widok Budy, Krety, Kamieƒca Podolskiego i Konstantynopola

symbolizujàce odniesione zwyci´stwa i przysz∏e zdobycie Konstantynopola, H-Cz.2480 (R4), Racz. 220, srebro 56 mm,

72.40 g, rysy w tle, patyna II 6.500,-

*890. August II- medal autorstwa H. P. Groskurta wybity z okazji odzyskania tronu polskiego po bitwie pod Po∏tawà,

Aw: Popiersie z d∏ugimi w∏osami w prawo i napis w otoku D. G. AVGVSTVS II REX POLON ELECT SAXON,

Rw: Korona królewska na tle skrzy˝owanych dwóch mieczy, napis u góry CVM VITA DEPONAM,

H-Cz. 2708 (R2), Racz. 326, srebro 65 mm, 119.07 g, pi´kny styl, bardzo efektowny egzemplarz II- 7.500,-
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*891. koronacja obrazu Matki Boskiej Sokalskiej 1724 r. tzw. koronatka, Aw: Obraz Matki Boskiej Sokalskiej i napis

w otoku, Rw: Dwie korony na postumencie, u góry herb Pilawa i napis w odcinku SVE BENEDIC XIII PP

H-Cz. 4088 (R5), Racz. 465, Rew. 696, srebro 26 mm, 3.90 g, patyna II+ 250,-

*892. August III- medal koronacyjny autorstwa H. P. Groskurta 1734 r., Aw: Popiersie w zbroi i p∏aszczu w prawo i

napis w otoku, Rw: Scena koronacji w koÊciele, wokó∏ t∏um dostojników w strojach polskich, napis w otoku

CONCORDIBVS LIBERAE GENTIS SVFFRAGIIS, w odcinku ELECT. V OCT MDCCXXXIII CORONATVS

XVII IAN MDCCXXXIV, H-Cz. 2751 (R2), Racz. 370, srebro 55 mm, 57.06 g, wyczyszczony III 1.500,-

*893. 500-lecie Elblàga- medal autorstwa Wernera 1737 r., Aw: Kobieta z rozpuszczonymi w∏osami modli si´ przy

zapalonym o∏tarzu, w tle widok miasta, napis w otoku GRATA SIC MENTA, napis w odcinku z datà chrono-

stychowà, Rw: Bóg rzeki spoglàda w kierunku ufortyfikowanego miasta, u góry napis i napis w odcinku

ELBINGA, H-Cz. 2759 (R2), bràz 36 mm, patyna II- 300,-

*894. Stanis∏aw August Poniatowski- medal koronacyjny autorstwa T. Pingo 1764 r., Aw: Popiersie w prawo i napis

w otoku, Rw: Korona królewska na tle promieni, napis w otoku i w odcinku, H-Cz. 3027 (R1), bràz 33 mm, 6.78 g II+ 500,-

*895. medal nagrodowy Merentibus autorstwa J. F. Holzhaeussera 1766 r., Aw: Popiersie króla i napis w otoku, Rw: Po-

∏àczone wieƒce d´bowy, oliwny i laurowy, napis u góry MERENTIBUS, Wi´cek 9, H-Cz. 3383 (R2), Racz. 497,

bràz 40 mm, 33.48 g, patyna I- 1.000,-

*896. Pro Fide Grege et Lege medal autorstwa J. F. Holzhaeussera wybity w 1770 r z okazji zmian w statucie Orderu Or∏a

Bia∏ego, Aw: Popiersie krola w prawo i napis w otoku, Rw: Tarcza herbowa Rzeczypospolitej z zawieszonym Orderem

Or∏a Bia∏ego, po bokach ga∏àzki i napis u góry, Wi´cek 24, H-Cz. 3400 (Ag), Racz. 505, bràz 40 mm, 38.73 g, patyna I 1.000,-
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*897. Ne Cede Malis, medal autorstwa J. F. Holzhaeussera wybity oko∏o 1779 r., Aw: Popiersie króla w prawo i napis

w otoku, Rw: Na wzburzonym morzu galera miotana falami mi´dzy ska∏ami, u góry napis NE CEDE MALIS

(cytat z Eneidy Wergiliusza „PrzeciwnoÊciom nie daj si´ pokonaç”), Wi´cek 20, H-Cz. 3390 (R2), Racz. 519,

bràz 40 mm, 33.73 g, patyna I 1.250,-

*898. porwanie króla Stanis∏awa Augusta medal autorstwa I. L. Oexleina 1771 r., Aw: Król w zbroi antycznej ciàgni´ty

przez dwie Furie, napis w otoku NOLITE TANGERE CHRISTOS MEOS, w odcinku HORA X NOCT.

D. III NOV. MDCCLXXI, Rw: Na tle Zamku Królewskiego OpatrznoÊç prowadzi uwolnionego króla, napis

w otoku i w odcinku, H-Cz. 3124 (Ag), Racz. 520, bràz 43 mm, 32.28 g, patyna II 1.000,-

*899. medal nieznanego autora wybity z okazji Êmierci Marii Amalii Mniszech z domu Brühl 1772 r. Aw: Napis w otoku

NON MORITUR, napis poziomy, u do∏u dwie odwrócone pochodnie, Rw: Napis w otoku i poziomy, u do∏u tarcze

herbowe Mniszchów i Brühlów, H-Cz. 3953 (Ag), Racz. 654, bràz 42 mm, 27.18 g, uszkodzony rant I 1.500,-

*900. zagarni´cie prowincji polskich przez Austri´, ˝eton autorstwa Kraffta 1773 r., Aw: Popiersia Józefa II i Marii

Teresy w prawo i napis w otoku, Rw: W wieƒcu laurowym napis poziomy GALICIA LODOMERIA CAET

IN FIDEM RECEPTAE MDCCLXXIII, H-Cz. 4571, srebro 25 mm, 3.97 g, patyna I- 400,-

*901. Antoni Portalupi medal autorstwa J. F. Holzhaeussera 1774 r., Aw: Popiersie Portalupiego w stroju duchownym

w prawo i napis w otoku, Rw: Duchowny siedzàcy przy donicy z rosnàcym drzewem oliwnym, obok konewka i

napis u góry QUAM COLUI EA TEGOR, w odcinku INSTITUTORI JUVENTUTIS SUAE, STAN. AUG. REX

MDCCLXXIV, Wi´cek 41, H-Cz. 3993 (Ag), Racz. 567, bràz 44 mm, 42.68 g, medal dedykowany nauczycielowi

króla, rektorowi Collegium Nobilum, w którym król pobiera∏ nauki, patyna II+ 1.250,-

*902. rozpocz´cie budowy koÊcio∏a ewangelicko-augsburskiego w Warszawie 1777/78 r.- medal, autorstwa J.F. Holz-

haeussera i projektu architekta S. G. Zuga, Aw: Widok Êwiàtyni i napis w otoku, Rw: Napis poziomy w dziewi´ciu

wierszach HAS AEDES DEO.., Wi´cek 48, H-Cz. 3199 (R3), Racz. 570, srebro 52 mm, 72.6 g, czyszczony III 600,-
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*903. narodziny syna gen. Alojzego Fryderyka Brühla, medal autorstwa J. F. Holzhaeussera 1781 r., Aw: Król w stroju

antycznym okrywa niemowl´ podawane przez ˝o∏nierza, napis u góry, Rw: Napis poziomy ALOIS FRID. COM.

A. BRUHL.., Wi´cek 51, H-Cz. 3861 (R1), Racz. 574, bràz 45 mm 52.53 g, medal upami´tniajàcy symboliczne

przyj´cie nowonarodzonego syna genera∏a Brühla do Korpusu Artylerii II+ 1.000,-

*904. Micha∏ Ossowski medal autorstwa J. F. Holzhaeussera 1787 r., Aw: Popiersie ksi´dza Ossowskiego i napis w

otoku, Rw: Napis poziomy CIVI UTILI QUI ZELO..MDCCLXXXVII, u do∏u kaduceusz i dwie ga∏àzki d´bowe,

Wi´cek 66, H-Cz. 3966 (R4), Racz. 581, srebro 43 mm, 38.82, medal ku czci zas∏u˝onego przedsi´biorcy i organiza-

tora handlu czarnomorskiego II-/III+ 600,-

*905. uchwalenie Konstytucji 3 Maja, medal pamiàtkowy autorstwa J. F. Holzhaeussera 1791 r., Aw: Popiersie króla w

prawo i napis w otoku, Rw: Napis poziomy COMITIALI EDICTO LIBERTA.. III MAJI MDCCXCI, Wi´cek 82,

H-Cz. 3327 (R4), Racz. 542, bràz 40 mm, 23.52 g, drobne wykruszenie na rewersie I- 1.000,-

*906. budowa KoÊció∏a Âw. OpatrznoÊci w Warszawie- medal autorstwa Holzhaeussera 1792 r., Aw: Popiersie w

prawo i napis w otoku, Rw: Napis poziomy S.A.R, COMITIA REIPUBLICAE POLON: VOVERUNT III MAJI..,

Wi´cek 104, H-Cz. 3340 (R4), Racz. 543, srebro, 40 mm, 26.79 g, uszkodzone t∏o awersu i rant III- 600,-

*907. Zygmunt Stary- medal z serii królewskiej autorstwa J. J. Reichla 1792-1795r., Aw: Popiersie króla w zbroi i koronie na

g∏owie w prawo, napis u góry, Rw: Napis poziomy CASIMIRI FILIVS, H-Cz.3429, Racz. 607, bràz 46 mm, 50.43 g I- 1.500,-

*908. Jan III Sobieski- medal z serii królewskiej autorstwa J. J. Reichla, Aw: Popiersie Jana III w zbroi i wieƒcu lauro-

wym na g∏owie w prawo, napis u góry, Rw: Napis poziomy ELECTUS A.D. 1674.., H-Cz. 3437 (R3), Racz. 615,

srebro 45 mm, 42.43 g III 1.000,-
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*909. wizyta Napoleona I w Dreênie medal autorstwa Hoecknera 1807 r., Aw: Popiersie Fryderyka Augusta w mun-

durze w lewo i napis w otoku FRID AVGVST REX SAXONIAE VARSAVIAE DVX, Rw: Popiersie Napoleona

w mundurze i napis w otoku NAPOLEON IMP GALL IT REX HOSPES DRESDAE D. XVII IVL MDCCCVII

srebro 41 mm, 24.44 g, patyna III+ 1.200,-

*910. Bohaterom WolnoÊci- medal autorstwa Rogata i Borrela wybity staraniem Ko∏a Brytyjskiego w Pary˝u 1834 (?),

Rw: Popiersia Lafayette’a, KoÊciuszki i Washingtona zwrócone w lewo, napis w otoku TO THE HEROS OF

LIBERTY THE FRIENDS OF THE PEOPLE’S INDEPENDENCE, Rw: Pod trzema koronami d´bowymi napisy

poziome z datami narodzin i Êmierci trzech bohaterów, H-Cz. 8089 (R), bràz 51 mm, patyna I- 500,-

*911. za∏o˝enie Akademii Medyczno-Chirurgicznej w Warszawie- medal autorstwa J. Minheymera 1857 r., Aw: Popier-

sie Aleksandra II w prawo i napis w otoku, Rw: W wieƒcu laurowym napis poziomy D. O. M. S IMPERATOR..,

H-Cz. 3819 (R2), bràz 62 mm, 128.23 g, efektowny portret cara, patyna II 1.000,-

*912. Towarzystwo Rolnicze w Królestwie Polskim- medal autorstwa J. Minheymera 1858 r, Aw: Ceres z rogiem obfi-

toÊci, wokó∏ zwierz´ta domowe i napis w otoku, Rw: Trzy po∏àczone wieƒce i napis w otoku KRAIOWEMU

ROLNICTWU DOBRZE ZAS¸U˚ONEMU, H-Cz. -, srebro 53 mm, 72.58 g III+ 450,-
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*913. 300-lecie Unii Polski, Litwy i Rusi 1869 r.- medal autorstwa P. Tasseta (Bruksela) zamówiony przez mieszkaƒ-

ców Galicji, Aw: Pod koronà tarcza trójpolowa z god∏ami Polski, Litwy i Rusi, napis w otoku, Rw: W wieƒcu z

liÊci d´bowych napis poziomy, H-Cz. 8036, bràz 64 mm, patyna, pi´kny egzemplarz II+ 750,-

*914. 50. rocznica Powstania Listopadowego 1880 r.- medal autorstwa W. A. Malinowskiego, Aw: Stojàca na wprost

kobieta w kolczudze i koronie ze sztandarem, napis u góry USQUE AD FINEM, Rw: W wieƒcu d´bowym

napis poziomy POLSKA BOHATEROM POWSTANIA LISTOPADOWEGO W PI¢åDZIESIÑTÑ ROCZNIC¢,

H-Cz. 8043, bràz 65 mm, 88.86 g, bardzo ∏adnie zachowany, patyna I- 500,-

*915. 100-lecie Konstytucji 3 Maja medal autorstwa L. Ch. Lauera z Norymbergi 1891, Aw: W wieƒcu napis w

czterech wierszach i napis w otoku, Rw: PoÊrodku tarcza herbowa polsko-litewska, wokó∏ niej promieniÊcie

u∏o˝one herby 46 ziem Rzeczypospolitej przedzielone or∏ami, bràz 70 mm, 131.91 g, patyna II 750,-
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*916. Wystawa Przemys∏u Budowlanego we Lwowie 1892, medal autorstwa A. Schindlera, Aw: Kobieta biegnàca w lewo

w towarzystwie dwóch geniuszy, u do∏u sygnatura, Rw: Herb Lwowa i napis w otoku, H-Cz. 10436, bràz 50 mm, patyna I 400,-

*917. Powszechna Wystawa Krajowa we Lwowie 1894, medal autorstwa Cypriana Godebskiego i Henri Nocq’a 1894 r.,

Aw: U stóp skrzydlatego geniusza siedzàce personifikacje przemys∏u i sztuki, w tle narz´dzia, u do∏u widok

Lwowa, Rw: Ga∏àzka palmowa i napis poziomy, srebro 63 mm, 83.20 g I 500,-

*918. Powszechna Wystawa Krajowa we Lwowie 1894 r., Aw: Postacie wieÊniaków w strojach ludowych ze zniczem w

d∏oniach, wokó∏ nich narz´dzia i napis ukraiƒski w otoku, Rw: Pawilon wystawowy, napis ukraiƒski, bràz 33 mm,

zawieszka II+ 250,-

919. Powszechna Wystawa Krajowa we Lwowie 1894, Aw: Postacie wieÊniaków w strojach ludowych ze zniczem

d∏oniach, wokó∏ nich narz´dzia i napis polski w otoku, Rw: Pawilon wystawowy, napis u góry POD PROTEKTO-

RATEM NAJJAÂNIEJSZEGO u do∏u CESARZA I KRÓLA FRANCISZKA JÓZEFA I, bràz 33 mm, zawieszka II+ 200,-

*920. Franciszek Smolka- medal autorstwa A. Scharffa 1895 r, Aw: Popiersie trzy czwarte w lewo i napis w otoku,

Rw: Napis poziomy W UCZCZENIU WIEKOPOMNYCH ZAS¸UG..., bràz patynowany 64 mm II+ 450,-
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*921. Poleg∏ym w bitwach pod Limanowà, Tarnowem i Gorlicami- medal jednostronny autorstwa F. Mazury1915;

Kawalerzysta na koniu przy grobie ˝o∏nierskim, napis w otoku, bràz 60 mm, patyna II 200,-

*922. Tadeusz KoÊciuszko- medal autorstwa K. Laszczki 1917 r., Aw: Popiersie na wprost i napis u∏o˝ony w kwadrat,

Rw: Napis poziomy, poÊrodku wieniec z kosà i szablà, Strza∏k. 413, cynk bràzowiony 60 mm II 200,-

923. Roman Dmowski- medal autorstwa Cz. Makowskiego 1919 r., Popiersie w lewo i napis u góry ROMAN DMOWSKI,

Rw: Poziomy napis ZAS¸U˚ONEMU OJCZYèNIE, wokó∏ ornament geometryczny, Strza∏k. 453, bràz 49 mm II+ 125,-

924. Poleg∏ym CzeÊç- medal autorstwa Mieczys∏awa Lubelskiego 1920 r., Aw: Napis poziomy POLEG¸YM CZEÂå,

nad nim Orze∏ z Krzy˝em Virtuti Militari, Rw: Le˝àcy ˝o∏nierz ze sztandarem przytulonym do piersi, u do∏u

daty MCMXVIII-MCMXX, Strza∏k. 475, bràz 55 mm II 150,-

*925. ods∏oni´cie pomnika ksi´cia Józefa Poniatowskiego w w Warszawie 1923 r, Aw: Pomnik i data w tle 3/ V 1923,

napis w otoku NACZELNY WÓDZ WOJSK POLSKICH.., Rw: Popiersie marsza∏ka F. Focha w lewo i napis w

otoku MARSZA¸EK FRANCYI I POLSKI 3 MAJA 1923 W WARSZAWIE, medal proj. st. K. Ostrowskiego i

wykonany w zak∏adzie J. Knedlera, Strza∏k. 507, srebro 50 mm, 51.48 g, próba srebra, patyna I 500,-

*926. Jacek Malczewski- medal Jana Raszki 1924 r., Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Scena z obrazu artysty i

napis poziomy W 70 ROCZNIC¢ URODZIN MISTRZOWI POLSKA 1924, Strza∏k. 515, bràz 55 mm, patyna I- 250,-

*927. Józef Teodorowicz- arcybiskup obrz. ormiaƒskiego 1927 r.- medal autorstwa W. Przedwojewskiego, Aw: Popier-

sie w lewo i napis w otoku, Rw: Katedra ormiaƒska we Lwowie i napis, Strza∏k. 594, bràz 55 mm, patyna II 200,-
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*928. 500-lecie za∏o˝enia Rohatyna 1927 r.- medal autorstwa R. M´kickiego wybity staraniem F. Biesiadeckiego,

Aw: Tarcza z herbem miasta i napis w otoku, w polu R.M., Z.N.L. i znak mennicy warszawskiej, Rw: Korona

pod nià herb Prus i daty u góry 1415-1915, napis w otoku, Strza∏k. 309, bràz 36 mm, patyna I- 125,-

*929. 60. rocznica Towarzystwa Aptekarskiego we Lwowie 1928 r.- medal autorstwa P. Wójtowicza, Aw: Panorama

Lwowa i ni˝ej napis poziomy, poni˝ej szeÊç postaci i napis w otoku, Rw: Wà˝ opleciony wokó∏ kolumny, u

góry napis DURAT ET LUCET, Strza∏k. 597, bràz 55 mm, patyna I 400,-

*930. Powszechna Wystawa Krajowa w Poznaniu 1929 r.- medal autorstwa S. R. Koêbielewskiego, Aw: Kompozycja

z symboli przemys∏u i rolnictwa, na górze Orze∏ paƒstwowy i napis, Rw: Mapa Polski i napis w otoku W DZIE-

SIÑTÑ ROCZNIC¢ ODRODZENIA POLSKI 1918-1928, Strza∏k. 630, srebro 54 mm II 600,-

931. Powszechna Wystawa Krajowa w Poznaniu 1929 r. - medal autorstwa M. Kotarbiƒskiego, Aw: Orze∏ w ma∏ym

kole i napis w otoku, Rw: G∏owa prezydenta MoÊcickiego w ma∏ym kole i napis w otoku, wokó∏ ornament roÊ-

linny, Strza∏k. 628, bràz srebrzony 55 mm II+ 200,-

*932. pierwsza rocznica Êmierci J. Pi∏sudskiego 1936 r.- medal, autorstwa st. K. Ostrowskiego, Aw: Le˝àca g∏owa

Marsza∏ka i napis w otoku, Rw: ˚o∏nierze niosàcy trumn´, w tle Wawel i Plac Zamkowy w Warszawie,

Strza∏k. 808, bràz 60 mm II- 200,-

933. wizyta wojskowej delegacji jugos∏awiaƒskiej w Warszawie, medal nieznanego autora, Aw: God∏a Polski i

Jugos∏awii i napis francuski w otoku SOUVENIR DA LA VISITE.., Rw: Widok zak∏adów zbrojeniowych i

napis w otoku, bràz 59 mm, patyna I 300,-
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ÂLÑSKÂLÑSK
*934. medal religijny autorstwa J. Buchheima, Aw: Postaç zmartwychwsta∏ego Chrystusa z krzy˝em i napis DAS

PATEN.., Rw: Napis poziomy IN SEINEM BLUT CREVTZ TOD UND GRAB, F.u.S. -, z∏oto 30 mm, 10.30 g III 1.500,-

AUSTRIA
*935. genera∏ Starenberg 1683 r, Aw: Popiersie w zbroi i peruce i napis w otoku, Rw: Napis poziomy 1683 HAT

DIESER KAIS. GENERAL WIEN von 14 IVLI BIS 12 SEPT WIDEN DIE TÜRKEN TAPFER BESCHÜZT,

na rancie napis DES HELDEN PREIS SCHLEIST DIESEN KREIS, srebro 23 mm, 6.22 g, medal ku czci

obroƒcy obl´˝onego Wiednia, patyna III 600,-

NIEMCY
*936. Fryderyk August I król Saksonii - medal autorstwa Königa wybity z okazji urodzin w∏adcy 1826 r., Aw: Popier-

sie w mundurze trzy czwarte w lewo i napis poziomy, Rw: W wieƒcu d´bowym napis poziomy OPTIMUS

PRINCEPS MDCCCXXVI, Merseb. 2096, bràz 60 mm, patyna, lekkie uderzenie na rewersie II 250,-

ROSJA

*937. Estonia- Dorpatskie Estoƒskie Towarzystwo Rolnicze- medal nagrodowy, Aw: Rolniczka estoƒska z krowà i

cielakiem na tle krajobrazu wiejskiego, ni˝ej herb Dorpatu (Juriewa) i napis rosyjski i estoƒski, Rw: Kowal w

kuêni przy pracy i napis w otoku, Smirnow 1229, srebro 46 mm, 47.04 g II 600,-
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*938. Cesarskie Doƒsko-Kubaƒsko-Twerskie Towarzystwo Gospodarstwa Wiejskiego- medal nagrodowy, Aw: Popiersie

Miko∏aja II w lewo, wokó∏ wieniec laurowo-d´bowy, Rw: Orze∏ carski i napis, srebro 51 mm, 65.35 g, patyna,

oryginalne pude∏ko I- 500,-

ORDERY I ODZNACZENIA

POLSKA

*939. Ksi´stwo Warszawskie 1807-1815, Krzy˝ Kawalerski Orderu Virtuti Militari, (klasa III), wykonany z blachy z∏otej,

emalia, 40x40 mm, nieznaczne ubytki emalii, niemniej jeden z najlepiej zachowanych egzemplarzy, wykonany po

1808 roku (na rewersie w miejscu Pogoni jest dewiza Rex et Patria 1792) prawdopodobnie w warsztacie

warszawskiego jubilera Andrzeja Janascha, Krzysztof Filipow, Order Virtuti Militari wyd. Bellona, W-wa 1990,

bardzo rzadki II 6.000,-

*940. Wojna z Ukrainà 1918-1919, odznaka pamiàtkowa Krzy˝ Powstaƒców Wo∏yƒskich z szablami 1 klasa 1921, mosiàdz,

emalia, na odwrocie numer 576, Stela 13.66.d, brak wstà˝ki, bardzo rzadkie odznaczenie ∏adnie zachowane I- 1.700,-

*941. Polskie Si∏y Zbrojne na Zachodzie, odznaka pamiàtkowa 25 pu∏ku u∏anów Wielkopolskich, bia∏y metal oksydowany,

46x28 mm, emalia, na nakr´tce numer 501/2K i S.A. PICCHIANI & BARLACCHI / FIRENZE, bardzo ∏adnie

zachowana i efektowna odznaka I 1.000,-
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MONETY OBCE
ARGENTYNA

*942. 5 pesos (1 argentino) 1883, Fr. 14, z∏oto 8.07 g III+ 450,-

AUSTRIA

Ferdynand I arcyksià˝´ 1564-1595

*943. talar bez daty, Hall, Aw: Pó∏postaç i napis woko∏o, Rw: Tarcza herbowa i napis woko∏o, Voglhuber 87/4, Dav. 8096 II- 450,-

*944. talar bez daty, Hall, Aw: Pó∏postaç i napis woko∏o, Rw: Tarcza herbowa i napis woko∏o, Voglhuber 87/4, Dav. 8096,

rysy w tle II 450,-

Ferdynand II 1619-1637

*945. talar 1636, Krzemnica, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Herinek 579, Dav. 3129,

Êlad po uchu, ale ∏adnie zachowany egzemplarz ze starà patynà II 1.200,-

Leopold I 1657-1705

*946. talar 1692, Krzemnica, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Herinek 735, Dav. 3262 III+ 600,-

*947. talar 1693, Krzemnica, Aw: Popiersie i napis woko∏o, na ramieniu g∏owa lwa, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o,

Herinek 736, Dav. 3263, minimalne rysy w tle II- 700,-
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*948. talar 1693, Wiedeƒ, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Herinek 594, Dav. 3229 III+ 650,-

*949. talar 1704, Hall, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Tarcza herbowa i napis woko∏o, Herinek 652, Dav. 1003, rysa

na awersie, patyna III+ 600,-

*950. pó∏talar 1703, Krzemnica, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Herinek 854 III 350,-

Karol VI 1711-1740

*951. talar 1737, Hall, Aw: Popiersie poni˝ej cyfra, napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Herinek 356,

Dav. 1056, uszkodzone t∏o na awersie, patyna II- 650,-

Józef II 1780-1790

*952. talar 1786, Mediolan, Herinek 1388, Dav. 1388, justowany, patyna III+ 200,-

SALZBURG

*953. Parys von Lodron 1619-1653, talar 1624, Salzburg, Aw: Stojàcy Êw. Rudbert i napis woko∏o, Rw: Matka Boska

z Dzieciàtkiem i napis woko∏o, Probszt 1197, Dav. 3504, rysy w tle III+ 500,-

BU¸GARIA

*954. Ferdynand I 1887-1918, 100 lewa 1912, Fr. 5, z∏oto 32.26 g, rzadka moneta II 4.500,-

CHORWACJA

*955. 100 kuna 1994, wizyta Jana Paw∏a II w Chorwacji, srebro 33.63 g St.Lustrz. 250,-
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DORPAT biskupstwo

*956. Hermann II Wesel 1552-1558, ferding 1556, Fedorow 73, Neumann 407, patyna III 250,-

FINLANDIA

957. Wielkie Ksi´stwo- Aleksander II, Aleksander III, Miko∏aj II, zbiór 71 ró˝nych monet od roku 1865 do 1917,

8 sztuk dwumarkówek, 28 sztuk pi´ciopennówek i 35 sztuk jednopennówek I/IV 1.000,-

958. Republika, zbiór 297 ró˝nych monet od 1919 roku w tym 6 monet srebrnych (1 sztuka 1000 marek, 4 sztuki

200 marek, 1 sztuka 100 marek) I/III 200,-

FRANCJA

Napoleon Bonaparte I Konsul 1801-1804

*959. 40 franków An XI (1802/1803) A, Pary˝, Fr. 479, z∏oto 12.85 g III+ 1.200,-

*960. 20 franków An 12 (1803/1804) A, Pary˝, Fr. 480, z∏oto 6.44 g II 600,-

I Cesarstwo - Napoleon 1804-1814

*961. 40 franków 1810 W, Lille, Fr. 506, z∏oto 12.84 g III+ 1.000,-

*962. 40 franków 1811 A, Pary˝, Fr. 505, z∏oto 12.83 g III+ 900,-

*963. 20 franków 1811 A, Pary˝, Fr. 511, z∏oto 6.36 g III 450,-

*964. 20 franków 1812 A, Pary˝, Fr. 511, z∏oto 6.39 g III 450,-

*965. 5 franków 1811 T, Nantes, Gadoury 584, patyna III 200,-

Ludwik XVIII 1814-1824

*966. 20 franków 1817 A, Pary˝, Fr. 538, z∏oto 6.44 g II- 500,-

*967. 20 franków 1818 A, Pary˝, Fr. 538, z∏oto 6.46 g III+ 450,-

*968. 20 franków 1819 A, Pary˝, Fr. 538, z∏oto 6.42 g II- 500,-

Karol X 1824-1830

*969. 40 franków 1830 A, Pary˝, Fr. 547, z∏oto 12.84 g II- 1.100,-
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GRECJA

*970. Jerzy I 1863-1913, 20 drachm 1884 A, Pary˝, Fr. 18, z∏oto 6.44 g III+ 800,-

HISZPANIA

*971. Karol III, 1759-1788, 4 escudo 1788 M, Madryt, Fr. 284, z∏oto 13.37 g III 1.250,-

JUGOS¸AWIA

Aleksander I 1921-1934

*972. 20 dinarów 1925, Pary˝, Fr. 3, z∏oto 6.44 g I 800,-

*973. dukat 1931, Belgrad, kontrmarka k∏os zbo˝a (Serbia), Fr. 5, z∏oto 3.48 g I 500,-

KOLUMBIA

*974. Karol IV 1788-1808, 8 escudo 1800/P-JF, Popayan, Cayon Castan 13137, Fr. 36, z∏oto 27.01 g III+ 2.500,-

KUBA

*975. 2 peso 1916, Filadelfia, Fr. 6, z∏oto 3.34 g I 500,-

LUKSEMBURG

Adolf von Nassau- regent

*976. 10 centimów 1889, ESSAI (próba), odmiana z du˝ym herbem, KM 15, miedê, wybito 100 sztuk, bardzo ∏adny

egzemplarz ze starà patynà I- 400,-

*977. 5 centimów 1889, ESSAI (próba), KM 13, miedê, wybito 100 sztuk, ∏adnie zachowane I- 350,-

ÂWI¢TA ¸UCJA

*978. 5 dolarów 1986, wizyta Jana Paw∏a II, srebro 28.28 g St.Lustrz. 250,-

MONAKO

*979. Karol III 1856-1889, 20 franków 1879/A, Pary˝, Fr. 12, z∏oto 6.43 g III 600,-
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NIEMCY

BAWARIA

*980. Maksymilian II 1848-1864, dwutalar 1852, Monachium, Thun 91, rzadki i ∏adny egzemplarz, patyna II 1.500,-

HESJA DARMSTADT

*981. Ludwik II 1830-1848, dwutalar 1842, Darmstadt, Thun 195, patyna III+ 750,-

PRUSY

*982. Fryderyk Wilhelm IV1840-1861, dwutalar 1841/A, Berlin, Thun 253 II- 800,-

SAKSONIA- linia albertyƒska

*983. Krystian I 1586-1591, talar 1591, Aw: Pó∏postaç i napis woko∏o, Rw: Tarcza herbowa i napis woko∏o, Schnee 731,

Dav. 9806, minimalny Êlad po uchu, czyszczony II 400,-

*984. Jan Jerzy 1615-1656, talar 1619, Aw: Pó∏postaç i napis woko∏o, Rw: Tarcza herbowa i napis woko∏o, Schnee 818,

Dav. 7591, minimalnie uszkodzony krà˝ek, ∏adne lustro mennicze II- 600,-

*985. Fryderyk August III 1763-1827, talar 1777 EDC, Drezno, Schnee 1073, Dav. 2690, czyszczony III+ 200,-

CESARSTWO NIEMIECKIE

ANHALT

*986. Fryderyk II 1904-1918, 3 marki 1909/A, Berlin, J. 23, moneta wybita stemplem lustrzanym w pude∏ku ANA,

pi´kny egzemplarz PF 62 1.200,-

PRUSY

Wilhelm I 1861-1888

*987. 10 marek 1872/A, Berlin, J. 242, Fr. 3819, z∏oto, wyÊmienity stan zachowania, patyna, moneta w pude∏ku ANA MS 65 650,-
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*988. 10 marek 1872/A, Berlin, J. 242, Fr. 3819, z∏oto, wyÊmienity stan zachowania, patyna, moneta w pude∏ku ANA MS 65 650,-

*989. 10 marek 1873/A, Berlin, J. 242, Fr. 3819, z∏oto, niespotykany stan zachowania, patyna, moneta w pude∏ku ANA MS 65 650,-

*990. 10 marek 1873/A, Berlin, J. 242, Fr. 3819, z∏oto, niespotykany stan zachowania, patyna, moneta w pude∏ku ANA MS 65 650,-

*991. 10 marek 1873/A, Berlin, J. 242, Fr. 3819, z∏oto, gabinetowy stan zachowania, patyna, moneta w pude∏ku ANA MS 66 650,-

SAKSONIA

*992. Fryderyk August III 1904-1918, 5 marek 1914/E Muldenhütte, J. 136, patyna II 250,-

REPUBLIKA WEIMARSKA

*993. 3 marki 1931/A, Berlin, Stein, J. 348 St.Lustrz. 900,-

*994. 3 marki 1932/F, Stuttgart, Goethe, J. 350 St.Lustrz. 700,-

ROSJA

Piotr I 1699-1725

*995. rubel 1719, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy, data cyrylicà i napis woko∏o,

Bitkin 171 (R1), Uzd. 581, rzadki, patyna III+ 4.000,-

*996. rubel 1721, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy, data cyrylicà i napis woko∏o,

Bitkin 274, Uzd. 598, wada blachy, patyna III+ 1.500,-

*997. rubel 1725, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Monogram carski i napis woko∏o, Bitkin 553, Uzd. 625 III 800,-

*998. a∏tyn 1718, Moskwa, na rewersie znak mincerza (odwrócona litera L), Bitkin 636 (R1), Severin 326, bardzo ∏adnie

zachowana i rzadka moneta z patynà II+ 1.250,-

91

988 989 990

991

992

993 994

995 996

997

998



*999. kopiejka 1706, Moskwa, odmiana z literami <K pod Êwi´tym Jerzym, Bitkin 886, patyna III+ 350,-

*1000. kopiejka 1711, Moskwa, odmiana z literami .. <K. pod Êwi´tym Jerzym, Bitkin, 1075 III 300,-

*1001. kopiejka 1711, Moskwa, odmiana z literami .. <K. pod Êwi´tym Jerzym, w∏ócznia rozdziela napis BEBΛKIB KH3b,

Bitkin 1078 (R), niecentrycznie wybita, rzadka III+ 400,-

*1002. kopiejka 1714, Moskwa, Bitkin 1432, ∏adna patyna III 250,-

*1003. kopiejka 1715, Moskwa, b∏àd w oznaczeniu mennicy (HL)i w imieniu cara (Λ zamiast A), Bitkin 1441 III+ 300,-

Katarzyna I 1725-1727

*1004. rubel 1725, Petersburg, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Bitkin 29, Uzd. 630 III+ 2.000,-

Piotr II 1727-1730

*1005. rubel 1728, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Monogram carski i napis woko∏o, Bitkin 19, Uzd. 685,

drobna wada blachy, patyna III 750,-

*1006. rubel 1729, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Monogram carski i napis woko∏o, Bitkin 24, Uzd. 686 III 1.250,-

Anna 1730-1740

*1007. rubel 1730, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Bitkin 13, Uzd. 693,

moneta z koƒca blachy III+ 600,-

*1008. rubel 1731, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Bitkin 18, Uzd. 700,

uszkodzony rant III+ 1.250,-
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*1009. rubel 1731, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Bitkin 18, Uzd. 700,

uszkodzone t∏o na awersie III 400,-

*1010. rubel 1732, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Bitkin 20, Uzd. 703,

doÊç ∏adny egzemplarz II 1.500,-

*1011. rubel 1732, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Bitkin 20, Uzd. 703,

drobne rysy na rewersie, ciemna patyna III 800,-

*1012. rubel 1732, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Bitkin 20, Uzd. 703 III 400,-

*1013. rubel 1732, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Bitkin 20, Uzd. 703,

moneta z koƒca blachy, Êlad po uchu III 400,-

*1014. rubel 1733, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Bitkin 26, Uzd. 706,

patyna III 600,-

*1015. rubel 1734, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Bitkin 32 (R), Uzd. 714,

Êlad po uchu i naprawiane t∏o ale bardzo wyrazisty portret carycy II- 500,-

*1016. rubel 1734, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Bitkin 38, Uzd. 710,

ciemna patyna IV+ 250,-

93

1009 1010

1011 1012

1013 1014

1015 1016



*1017. rubel 1735, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Bitkin 39, Uzd. 723,

wada blachy, ciemna patyna III- 300,-

*1018. rubel 1736, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Bitkin 41, Uzd. 726 III+ 1.250,-

*1019. rubel 1736, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Bitkin 41, Uzd. 726,

Êlad po uchu, ciemna patyna II- 750,-

*1020. rubel 1737, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Bitkin 70, Uzd. 731,

za∏atana dziura III- 200,-

*1021. rubel 1738, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Bitkin 71, Uzd. 736 III+ 1.250,-

*1022. rubel 1738, Petersburg, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Bitkin 87, Uzd. 734,

Êlad po uchu, ciemna patyna III- 250,-

*1023. rubel 1739, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Bitkin 72, Uzd. 742,

Êlady ciemnej patyny III 600,-

*1024. rubel 1739, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Bitkin 72, Uzd. 742,

ciemna patyna III- 300,-
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*1025. rubel 1740, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Bitkin 73, Uzd. 750 III- 350,-

*1026. po∏tina 1731, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Bitkin 44, Uzd. 701,

rzadka moneta III 700,-

*1027. po∏tina 1732, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Bitkin 45, Uzd. 704 III- 400,-

*1028. po∏tina 1733, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Bitkin 46, Uzd. 708,

rzadka moneta, ciemna patyna III 750,-

*1029. po∏tina 1734, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, rzadka odmiana -korona

rozdziela napis u góry, Bitkin 49, Uzd. 721, ciemna patyna III- 500,-

*1030. po∏tina 1736, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Bitkin 55, Uzd. 728,

wada blachy, ciemna patyna III+ 750,-

*1031. po∏tina 1738, Petersburg, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Bitkin 92 (R),

Uzd. 737, ciemna patyna, rzadka III 600,-

*1032. po∏tina 1739, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Bitkin 76, Uzd. 745,

ciemna patyna III- 450,-

*1033. pó∏po∏tinnik 1739, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Bitkin 79 (R12),

Uzd. 747, na rewersie wada blachy, ciemna patyna, rzadka moneta III- 600,-

*1034. griwiennik 1733, Moskwa, Bitkin 64, Uzd. 709, bardzo rzadka moneta, ale dwie dziury III 100,-
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*1035. dienga 1731 (przebitka z kopiejki Piotra) i destrukt diengi 1731, razem 2 sztuki, ciemna patyna II/III+ 125,-

*1036. po∏uszka 1731 i 1734 (przebitka z diengi Piotra), Bitkin 138 i 140, razem 2 sztuki, patyna III+ 125,-

El˝bieta I 1741-1761

*1037. rubel 1742, Petersburg, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Bitkin 161, Uzd. 772,

skaleczenia na awersie, ∏adna stara patyna III 250,-

*1038. rubel 1745, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Bitkin 76, Uzd. 796 III 500,-

*1039. rubel 1749, Petersburg, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Bitkin 172, Uzd. 820 II- 800,-

*1040. rubel 1751, Petersburg, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Bitkin 175, Uzd. 831,

ciemna patyna III 1.000,-

*1041. 5 kopiejek 1762, Bitkin 338 (R), rzadki rocznik, patyna III+ 150,-

*1042. po∏uszka (nowodie∏) 1757, Bitkin H 392 (R2), Michaj∏owicz XXII,8, bardzo rzadka i ∏adnie zachowana moneta

ze starà patynà II 1.000,-
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Piotr III 1761-1762

*1043. rubel 1762, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, Bitkin 8, Uzd. 930, rzadki III- 1.500,-

Katarzyna II 1762-1796

*1044. rubel 1776, Petersburg, Bitkin 207, Uzd. 1075 IV+ 100,-

*1045. rubel 1778 Petersburg, odmiana Θ-Λ, Bitkin 212, Uzd. 1091 IV 100,-

*1046. rubel 1783, Petersburg, odmiana B-3, Bitkin 221, Uzd. 1129 IV+ 125,-

*1047. rubel 1796, Petersburg, Bitkin 256, Uzd. 1252, patyna III- 500,-

*1048. pó∏po∏tinnik 1767, Moskwa, Bitkin 134, Uzd. 999 III 200,-

Pawe∏ I 1796-1801

*1049. rubel 1798, Petersburg, Bitkin 21, Uzd. 1279 III 250,-

Aleksander I 1801-1825

*1050. rubel 1811, Petersburg, Bitkin 73, Uzd. 1395 II- 300,-

*1051. rubel 1819, Petersburg, Bitkin 101, Uzd. 1450, ∏adny egzemplarz, patyna II 300,-

*1052. rubel 1820, Petersburg, Bitkin 104, Uzd. 1458, patyna III 150,-
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Miko∏aj I 1825-1855

*1053. 5 rubli 1841, Petersburg, Bitkin 18, Fr. 138, z∏oto, moneta w pude∏ku PCI AU-55 900,-

*1054. 5 rubli 1850, Petersburg, Bitkin 32, Fr. 138, z∏oto, 6.55 g, ∏adnie zachowany egzemplarz ze starà patynà I- 1.000,-

*1055. rubel 1828, Petersburg, Bitkin 99, Uzd. 1518 III+ 180,-

*1056. rubel 1829, Petersburg, Bitkin 100, Uzd. 1525 III 150,-

*1057. rubel 1830, Petersburg, odmiana z krótkà wst´gà, Bitkin 101, Uzd. 1531 II- 300,-

*1058. rubel 1830, Petersburg, odmiana z krótkà wst´gà, Bitkin 101, Uzd. 1531, wada blachy na awersie III 150,-

*1059. rubel 1830, Petersburg, odmiana z d∏ugà wst´gà, Bitkin 102, Uzd. 1531 III 150,-

*1060. rubel 1831, Petersburg, odmiana z zakr´conà cyfrà 2, Bitkin 104, Uzd. 1537, drobne wady rantu II- 300,-

*1061. rubel 1831, Petersburg, Bitkin 103, Uzd. 1537 III+ 250,-

*1062. rubel pomnikowy 1834, Petersburg, Pomnik Aleksandra I, Bitkin 837, Uzd. 4190, rzadki III+ 1.250,-
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*1063. rubel 1836, Petersburg, Bitkin 115, Uzd. 1567 III+ 250,-

*1064. rubel 1837, Petersburg, odmiana Êwi´ty Jerzy bez p∏aszcza, Bitkin 121 (R), Uzd. 1573, lekko czyszczony II+ 200,-

*1065. rubel 1840, Petersburg, odmiana Êwi´ty Jerzy bez p∏aszcza, Bitkin 129, Uzd. 1591, lekko czyszczony II- 300,-

*1066. rubel 1841, Petersburg, Bitkin 130, Uzd. 1597, lekko czyszczony, ale ∏adnie zachowany egzemplarz II+ 500,-

*1067. rubel 1841, Petersburg, Bitkin 130, Uzd. 1597, drobne wady t∏oczenia, ale ∏adny egzemplarz, patyna II 250,-

*1068. rubel 1842, Petersburg, Bitkin 136, Uzd. 1603, lekko czyszczony II- 200,-

*1069. rubel 1843, Petersburg, odmiana Êwi´ty Jerzy bez p∏aszcza, Bitkin 140, Uzd. 1614, ciemna patyna III 125,-

*1070. rubel 1844, Petersburg, Bitkin 142, Uzd. 1622 II- 200,-

*1071. rubel 1846, Petersburg, Bitkin 144, Uzd. 1640, ∏adny egzemplarz, patyna II 300,-

*1072. rubel 1846, Petersburg, Bitkin 144, Uzd. 1640, lekko czyszczony, ale bardzo ∏adny egzemplarz II+/I- 200,-

99

1063 1064

1065 1066

1067 1068

1069 1070

1071 1072



*1073. rubel 1846, Petersburg, Bitkin 144, Uzd. 1640, rysy w tle, ciemna patyna III 100,-

*1074. rubel 1848, Petersburg, Bitkin 148, Uzd. 1659 II 300,-

*1075. rubel 1850, Petersburg, odmiana Êwi´ty Jerzy bez p∏aszcza, Bitkin 159, Uzd. 1678, ciemna patyna II- 250,-

*1076. rubel 1854, Petersburg, Bitkin 167, Uzd. 1711, ∏adne lustro mennicze II 300,-

*1077. rubel 1854, Petersburg, Bitkin 167, Uzd. 1711 II- 200,-

*1078. po∏tina 1840, Petersburg, Bitkin 191, Uzd. 1592 III 125,-

*1079. po∏tina 1855, Petersburg, Bitkin 217, Uzd. 1271 III+ 125,-

*1080. 25 kopiejek 1854, Petersburg, Bitkin 261, Uzd. 1714, bardzo ∏adnie zachowane, patyna I 100,-

Aleksander II 1855-1881

*1081. 5 rubli 1856, Petersburg, Bitkin 2, Fr. 163, z∏oto 6.54 g, ∏adnie zachowane I- 900,-

*1082. 5 rubli 1872, Petersburg, Bitkin 20, Fr. 163, z∏oto 6.50 g, ∏adny egzemplarz I- 900,-

*1083. 5 rubli 1880, Petersburg, Bitkin 29, Fr. 163, z∏oto 6.54 g II+ 850,-
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*1084. rubel pomnikowy 1859, Petersburg, Pomnik Miko∏aja I, Bitkin 562, Uzd. 4194, Êlady patyny, rzadki II- 1.000,-

*1085. rubel pomnikowy 1859, Petersburg, Pomnik Miko∏aja I, Bitkin 562, Uzd. 4194, Êlady patyny, rzadki III+ 1.000,-

*1086. rubel 1878, Petersburg, Bitkin 71, Uzd. 1933 II 250,-

*1087. po∏tina 1857, Petersburg, Bitkin 77, Uzd. 1734, patyna III+/II- 150,-

*1088. po∏tina 1858, Petersburg, Bitkin 78, Uzd. 1743 II- 100,-

*1089. po∏tina 1859, Petersburg, odmiana z mniejszà koronà, Bitkin 80, Uzd. 1756, patyna II 125,-

*1090. po∏tina 1859, Petersburg, odmiana z mniejszà koronà, Bitkin 80, Uzd. 1756, patyna III+ 150,-

*1091. 20 kopiejek 1865, Petersburg, Bitkin 165, Uzd. 1829, bardzo ∏adny egzemplarz ze starà patynà I 100,-

Aleksander III 1881-1894

*1092. 5 rubli 1885, Petersburg, Bitkin 8, Fr. 165, z∏oto 6.55 g, ∏adnie zachowane, patyna I- 900,-

*1093. rubel koronacyjny 1883, Petersburg, Bitkin 215, Uzd. 4195 II+ 350,-

*1094. rubel koronacyjny 1883, Petersburg, Bitkin 215, Uzd. 4195 II+ 350,-
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*1095. rubel koronacyjny 1883, Petersburg, Bitkin 215, Uzd. 4195, ciemna patyna III+ 200,-

*1096. rubel 1885, Petersburg, Bitkin 46, Uzd. 1994, rzadki, patyna II- 700,-

*1097. rubel 1886, Petersburg, odmiana z du˝à g∏owà cara, Bitkin 60, Uzd. 2002, rzadki II- 2.500,-

*1098. rubel 1891, Petersburg, Bitkin 71, Uzd. 2040, ciemna patyna III+ 250,-

*1099. rubel 1892, Petersburg, Bitkin 73, Uzd. 2047 III+ 750,-

Miko∏aj II 1894-1917

*1100. rubel koronacyjny 1896, Petersburg, Bitkin 311, Uzd. 4197 II+ 400,-

*1101. rubel 1897, Bruksela, Bitkin 192, Uzd. 2078, rzadko spotykany w tym stanie II+ 150,-

*1102. rubel 1901, Petersburg, odmiana z literami Φ-3, Bitkin 47, Uzd. 2117, ∏adny egzemplarz I- 200,-

*1103. rubel 1906, Petersburg, Bitkin 54 (R), Uzd. 2153, rzadki III+ 500,-

*1104. rubel 1907, Petersburg, Bitkin 35, Uzd. 2159, ciemna patyna III 125,-
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*1105. rubel 1909, Petersburg, Bitkin 57 (R), Uzd. 2170, uderzony na rancie, rzadki III- 200,-

*1106. rubel 1912, Petersburg, Bitkin 60, Uzd. 2187, ciemna patyna, bardzo ∏adnie zachowany I- 200,-

*1107. rubel 1912, Petersburg, Bitkin 60, Uzd. 2187, patyna II+ 200,-

*1108. rubel 1913, Petersburg, 300-lecie dynastii Romanowych, Bitkin 324, Uzd. 4201, p∏ytkie bicie, ∏adny egzemplarz I- 150,-

*1109. rubel 1913, Petersburg, 300-lecie dynastii Romanowych, Bitkin 324, Uzd. 4201, g∏´bokie bicie, ∏adnie zachowana

moneta ze starà patynà I 150,-

1110. zestaw 2 monet rubel 1913, Petersburg, 300-lecie dynastii Romanowych, Bitkin 324, Uzd. 4201, g∏´bokie i p∏ytkie

bicie, bardzo ∏adne egzemplarze I 200,-

*1111. rubel 1915, Petersburg, Bitkin 64 (R), Uzd. 2213, rzadki, stara patyna II-/III+ 500,-

*1112. 50 kopiejek 1895, Petersburg, Bitkin 65, Uzd. 2063 II+ 125,-

*1113. 50 kopiejek 1895, Petersburg, Bitkin 65, Uzd. 2063 II 125,-

*1114. 25 kopiejek 1896, Petersburg, Bitkin 88, Uzd. 2073, bardzo ∏adny egzemplarz I 100,-

*1115. 25 kopiejek 1900, Petersburg, Bitkin 90 (R), Uzd. 2113, rzadkie III+ 125,-

*1116. 25 kopiejek 1900, Petersburg, Bitkin 90 (R), Uzd. 2113, rzadkie, patyna III 125,-

1117. zestaw monet 10 kopiejek 1881, 15 kopiejek 1878 i 20 kopiejek 1878, 1880, 1881, 1882 i 1888, ∏àcznie 7 sztuk I/II 125,-

1118. zestaw monet 5 kopiejek 1826, 1877, 1884, 1888 (4 sztuki), 1889, 1890, 1893, 1901, 1902, 1903, 1910 i 1912,

∏àcznie 15 sztuk I/IV 125,-
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RUMUNIA

*1119. 1000 lei 1999, moneta z okazji wizyty Jana Paw∏a II, srebro 18.41 g I 200,-

SERBIA

*1120. Milan Obrenowicz 1868-1889, 10 dinarów 1882 V, Wiedeƒ, Fr. 5, z∏oto 3.20 g III+ 400,-

SZWAJCARIA kanton VAUD

*1121. 40 batzenów 1812, Divo/Tobler 222, Dav. 362, moneta w pude∏ku NTC, pi´kny egzemplarz ze starà patynà MS64 3.700,-

SZWAJCARIA

*1122. 20 franków 1896 B, Berno, Fr. 495, z∏oto 6.45 g II+ 400,-

*1123. 10 franków 1922 B, Berno, Fr. 504, z∏oto 3.22 g I- 250,-

U S A

*1124. 2 1/2 dolara 1851, Filadelfia, stary typ rewersu, Fr. 114 z∏oto, 4.01 g, rzadkie VF20 600,-

*1125. 1 dolar 1924, Filadelfia, pi´kny egzemplarz I 100,-

*1126. 1/2 dolara 1918, 100-lecie przystàpienia stanu Illinois do Unii I- 350,-

*1127. 1/2 dolara 1922, 100-lecie urodzin Granta I- 300,-

*1128. 1/2 dolara 1923, 100 lat Doktryny Monroe'a I- 125,-

*1129. 1/2 dolara 1925, Pomnik Dzielnych ˚o∏nierzy Po∏udnia I- 200,-
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*1130. 1/2 dolara 1926, Oregon Trail I- 350,-

*1131. 1/2 dolara 1926, 150 rocznica Deklaracji Niepodleg∏oÊci I- 200,-

*1132. 1/2 dolara 1946, Booker T. Washington I 200,-

*1133. 1/2 dolara 1952, Carver - Washington I- 150,-

PA¡STWO KOÂCIELNE

*1134. Innocenty XI 1676-1689, piastra AN I (1676), Berman 2091, Dav. 4086, naprawiane t∏o, na rewersie punce srebra,

ciemna patyna III+ 1.200,-

*1135. Innocenty XII 1691-1700, piastra AN V (1696), Berman 2228, Dav. 4106, naprawiane t∏o, patyna III+ 1.200,-

1136. zbiór 19 ró˝nych monet XVIII-wiecznych: w tym 11 monet papieskich i 8 monet z miast papieskich II/IV 500,-

*1137. Sede Vacante 1829, scudo 1829, Berman 3263, Dav. 188, naprawiane t∏o, patyna II 750,-

1138. zbiór 84 ró˝nych monet od roku 1800 (Pius VI) do roku 1878 (Pius IX ), w tym 32 monety srebrne II/IV 1.000,-

*1139. Pius IX 1846-1878, 20 lirów 1866, (AN XXI), Rzym, Berman 3333, Fr. 280, z∏oto 6.43 g III+ 750,-

WATYKAN

*1140. Pius XI 1922-1937, 100 lirów 1933/1934, Rzym, Berman 3362, Fr. 284, z∏oto 8.80 g I- 850,-

1141. zbiór 196 ró˝nych monet od roku 1929 (Pius IX) do roku 1978 (Pawe∏ VI), w tym 28 monet srebrnych I/III 800,-

1142. zbiór 52 ró˝nych monet z okresu pontyfikatu Jana Paw∏a I i Jana Paw∏a II, w tym 7 monet srebrnych I/II 200,-
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W¢GRY

Józef II - wspó∏regent 1765-1780

*1143. dwudukat 1774/E, Karlsburg, Huszar 1830, Fr. 191, z∏oto 6.98 g, ∏adny egzemplarz II 1.500,-

Józef II - cesarz 1780-1790

*1144. talar 1782 B, Krzemnica, Huszar 1869, Dav. 1168, patyna III 150,-

*1145. talar 1783 A, Wiedeƒ, Huszar 1870, Dav. 1168 III 150,-

Rewolucja 1848-1849

*1146. 1 krajcar 1849 NB, Nagybanya, Huszar 2097, bardzo ∏adnie zachowana moneta ze starà patynà II 150,-

W¸OCHY

Napoleon 1805-1814

*1147. 40 lirów 1810 M, Mediolan, Fr. 5, z∏oto 12.80 g III 1.000,-

*1148. 40 lirów 1813 M, Mediolan, Fr. 5, z∏oto 12.86 g III+ 1.000,-

*1149. 40 lirów 1814 M, Mediolan, Fr. 5, z∏oto 12.85 g III+ 1.000,-

SARDYNIA

Karol Albert 1831-1849

*1150. 20 lirów 1834, Turyn, (g∏owa or∏a), Fr. 1142, z∏oto 6.44 g III+ 450,-

*1151. 20 lirów 1849, Genua, (kotwica), Fr. 1143, z∏oto 6.41 g III+ 450,-

LITERATURA

1152. M. Gumowski- Dzieje mennicy toruƒskiej, 180 str., 20 tablic i ilustracje w tekÊcie, Toruƒ 1961, oprawa kartonowa 150,-

1153. Micha∏ Wiszniewski- Pomniki historyi i literatury polskiej- 128 str, Kraków 1835, tomik w ca∏oÊci poÊwi´cony

numizmatyce polskiej i obcej, twarda oprawa 100,-

1154. Spink and Son- Catalogue of the Peltzer Collection of American Coins, London 1927, 128 str., 13 tablic, twarda

oprawa, ciekawa kolekcja monet Ameryki Pó∏nocnej i Po∏udniowej, wiele rzadkoÊci 100,-

KONIEC AUKCJI
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WYKAZ WA˚NIEJSZEJ LITERATURY CYTOWANEJ W TEKÂCIE

Ahlström - B. Ahlström, Y. Almer, K. Jonsson -Sveriges besittningsmynt, Stockholm 1980
Ahlström - B. Ahlström, Y. Almer, B. Hemmingsson- Sveriges Mynt 1521- 1977, Stockholm 1976
Bahr. - E. Bahrfeldt- Das Münzwesen der Mark Brandenburg von den ältesten Zeiten .. Berlin 1889
Bahr. - E. Bahrfeldt- Die Münzen- und Medaillen- Sammlung in der Marienburg, t. 1-7, Gdaƒsk 1901-1910.
Bart. - M. Bartoszewicki- Skorowidz- cennik polskich pieni´dzy wojskowych 1925-1939, Warszawa 1995.
Berger - F. Berger- Die mittelalterlichen Brakteaten im Kestner-Museum Hannover, Hannover 1993
Bitkin - W. Bitkin- Swodnyj kata∏og monet imperatorskij Rossii regularnogo czekana. Kijów 2000.
BMC - A Catalogue of the Greek Coins in the British Museum. Vol. 1- 29. London 1963.
Bonhoff - Sammlung Bonhoff- Dr. Busso Peus Nachf. aukcje 293 i 295, Frankurt a/M. 1977.
Brekke - B. F. Brekke- The Copper Coinage of Imperial Russia 1700-1917, Malmö 1977
Buzdugan - G. Buzdugan, O. Luchian, C. C. Oprescu- Monede si bancnote romanesti, Bukareszt 1977.
Cach - F. Cach- Nejstarsi ceske mince, Praga 1970.
Campbell - L. Campbell- Prisoner of War and Concentration Camp Money of the Twentieth Century. Port Clinton 1993.
Castelin - K. Castelin- Grossus Pragensis, Brunszwik 1973
CNP - M. Gumowski- Corpus Nummorum Poloniae, Warszawa 1939.
Coh. - H. Cohen -Déscription Historique des Monnaies frappées sous I’Empire Romain, London-Paris 1880
Czepurnow - N. I. Czepurnow- Rossijskije nagradnyje medali. Czeboksary 1993- 1995.
Craw. - M.H. Crawford- Roman Republican Coinage. Cambridge 1974.
Dbg. - H. Dannenberg -Die deutschen Münzen des sächsischen und fränkischen Kaiserzeit. Aalen 1976

- H. Dannenberg -Münzgeschichte Pommerns im Mittelalter. Berlin 1893 i 1896
Dav. - J. S. Davenport -German Talers 1500-1600. Frankfurt 1979.

- J. S. Davenport -German Church and City Talers 1600-1700. Galesburg 1975.
- J. S. Davenport -German Secular Talers 1600-1700. Frankfurt a/ M. 1976.
- J. S. Davenport -European Crowns 1484-1600. Frankfurt 1985.
- J. S. Davenport -European Crowns 1600-1700. Galesburg 1974.
- J. S. Davenport -European Crowns 1700-1800. Galesburg 1961.
- J. S. Davenport -European Crowns and Talars since 1800. London 1964.

Delmonte - A. Delmonte- Le Bénélux d’argent. Amsterdam 1967.
Duplessy - J. Duplessy- Les monnaies fran˜aises royales de Hugues Capet a Louis XVI 987- 1793, Pary˝- Maastricht 1988
Fedorow- - D. Fedorow- Moniety Priba∏tiki XIII-XVIII stoletij, Tallin 1966
Förschner - G. Förschner- Frankfurter Krönungs-Medaillen. Frankfurt a. Main 1992.
Fr. - A. Friedberg -Gold Coins of the World. Clifton 1992.
Fbg. - F. Friedensburg -Die schlesischen Münzen des Mittelalters. Wroc∏aw 1931, w nawiasie numer wydania z 1889.
F.u.S. - F. Friedensburg, H. Seger -Schlesiens Münzen und Medaillen der neueren Zeit. Wroc∏aw 1901.
Gadoury - V. Gadoury- Monnaies Royales Francaises1610-1792, Monte-Carlo 1986.
Gaedechens - O. Ch. Gaedechens- Die Münzen hamburgischen Münzen und Medaillen, Hamburg 1843
Geiger - A. Geiger- Das deutsche Grossnotgeld, Frankenthal 1998.
Gum. - M. Gumowski -Handbuch der polnischen Numismatik. Graz 1960.
GumHebr. - M. Gumowski- Hebräische Münzen im Mittelalterlichen Polen, Graz 1975
Hahn - W. R. O. Hahn- Moneta Radasponensis- Bayerns Münzprägung im 9., 10. und 11. Jahrhundert. Bruanschweig 1976.
Herinek - L. Herinek -Osterreichische Münzprägungen 1657-1740. Wien 1972.
Hildisch - J. Hildisch- Die Münzen der pommerschen Herzöge..Köln 1980.
Huszar - L. Huszar- Münzkatalog Ungarn von 1000 bis heute, Budapest 1979
H -Cz. - E. Hutten- Czapski -Catalogue de la Collection des Medailles et Monnaies Polonaises, t. 1- 5, przedruk Graz 1957.
Imhoof-Blumer - F. Imhoof-Blumer- Die antiken Münzen Nord-Griechenlands, tomy 1-4, Berlin 1898- 1935
J. - K. Jaeger -Die deutschen Münzen seit 1871.
Jab∏. - T. Jab∏oƒski -Katalog papierowych pieni´dzy polskich i u˝ywanych na ziemiach Polski 1794-1965, Warszawa 1967
Kam. - Cz. Kamiƒski et al.- Katalog monet polskich 1589-1763, Warszawa 1980-1990.
Keller - A. Keller- Das deutsche Notgeld 1914. München 1956.

- Das Notgeld der deutschen Inflation 1923, München 1954.
Kiersnowski - R. Kiersnowski- Najdawniejsze monety litewskie, R. XXVIII (1984), str. 129- 175.
K.M. - Ch. Krause, C. Mishler, C.R. Bruce- Standard Catalog of World Coins, Iola 2003.
Kruggel - E. Kuggel, G. Gerbasevskis- Die Münzen des Herzogtums Kurland, Riga 2000.
Kubiak - S. Kubiakowa -Monety pierwszych Jagiellonów 1386-1444. Ossolineum 1970.
Kurp. - J. Kurpiewski et al. -Katalogi monet polskich 1506-1696, wydane Warszawa 1982-1994.
Maƒkowski - H. Maƒkowski- Fa∏szywe monety polskie, Poznaƒ 1930.
Menzel - P. Menzel- Deutsche Notmünzen und sonstige Geldersatzmarken 1840-1990, Gütersloh 1993.
Merseb. - Sammlung Otto Merseburger umfassend Münzen und Medaillen von Sachsen. Albertinische und Ernestinische Linie Berlin 1983.
Meshorer - Y. Meshorer- Ancient Jewish Coinage, New York 1982
Mi∏czak - Cz. Mi∏czak- Katalog polskich pieni´dzy papierowych od 1794, Warszawa 2002.
M-T. - H. Moser, H. Tursky- Die Münzstätte Hall in Tirol 1477-1809, Innsbruck 1977.
Neumann - E. Neumann -Die Münzprägungen des Deutschen Ordens und der baltischen Geistlichkeit. Köln 1995.
Neumann - E. Neumann- Münzprägungen des Kurfürstentums Brandenburg und Königreichs Preussen 1415-1918, Köln 1997
Olding - M. Olding- Die Münzen Friedrichs des Grossen. Osnabrück 1987.
Parchim - J. Parchimowicz -Monety polskie od roku 1916. Szczecin 1996.
Pfau - H. Pfau- Münzen, Medaillen, Plaketten und Notgeld der Hansestadt Elbing, München 2000.
Pick - A. Pick -Standard Catalog of World Paper Money. Iola 1991-1992.
Plage - K. Plage -Okres Stanis∏awa Augusta w historii numizmatyki polskiej. Kraków 1913

- K. Plage -Monety bite dla prowincji polskich przez Austry´ i Prusy oraz monety Wolnego Miasta Gdaƒska, Ks. Warszawskiego i
w obl´˝eniu ZamoÊcia. Kraków 1906.

- K. Plage -Monety bite dla Królestwa Polskiego w latach 1815-1864 i monety bite dla Miasta Krakowa w roku 1935. Kraków 1902.
Pohl - A. Pohl- Ungarische Goldgulden des Mittelalters, Graz 1974.
Price - M. Price- Coinage of Alexander the Great, Bern 1991
Probszt - G. Probszt- Die Münzen Salzburgs, Graz 1975.
Racz. - E. Raczyƒski -Gabinet medalów polskich oraz tych, które si´ dziejów polskich tyczà poczàwszy od najdawniejszych do panowania

Stanis∏awa Augusta t. 1-4, Wroc∏aw, Poznaƒ i Berlin 1838-1845
Ravel - O. E. Ravel- Les “Poulains” de Corinthe. Basel 1936
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Ratto - R. Ratto- Monnaies byzantines. 1930.
Resch - A. Resch- Siebenburgische Münzen und Medaillen von 1538 bis zum Gegenwart, Hermannstadt 1901.
R I C. - Mattingly, Sydenham, Kent -The Roman Imperial Coinage. London 1923.
Ros. - H. Rosenberg -Die Banknoten deutschen Reiches ab 1871. Regenstauf 1994/95.
Saurma-Jeltsch- - H. von Saurma-Jeltsch- Die Saurmarsche Münzsammlung deutscher, schweizerischer und polnischer Gepräge. Berlin 1892.
Schnee - G. Schnee -Sächsische Taler 1500-1800. Frankfurt 1982.
Schr. - F. von Schrötter -Das preussische Münzwesen im 18. Jh. Berlin 1902-04.

- F. von Schrötter -Die Münzen Friedrich Wilhelms des Grossen Kurfürsten und Friedrich III von Brandenburg. Berlin 1913.
Sear - D. R. Sear -Greek Coins. Vol. I, II. London 1978-79.
Sikorski - B. Sikorski- Pieniàdz zast´pczy majàtków ziemskich, Pi∏a 1994-1995.
Slg. Friedensburg - Sammlung des Herrn Dr. h. c. Ferdinand Friedensburg, Münzen des deutschen Mittelalters. Franfurt am Main 1924
Smirnow - W. P. Smirnow- Opisanie russkich medalej, Petersburg 1908.
Stanis∏awski- - I. M. Stanis∏awski- Moniety Bosporskogo Carstwa i ich stoimost- Moskwa 2000.
Stela - W. Stela- Polskie odznaki honorowe i pamiàtkowe 1914- 1918 & 1918- 1921, Warszawa 2001.
Str. - K. Stronczyƒski -Dawne monety polskie dynastyi Piastów i Jagiellonów. Piotrków 1883-1885.
Strieboll - Sammlung Gustav Strieboll schlesische Münzen und Medaillen. A. Riechmann- Halle 15.Juni 1926
Strza∏k. - J. Strza∏kowski -Medale polskie 1900-1944. Warszawa 1980.
Strza∏k. - J. Strza∏kowski- Plakiety mennicy w Warszawie 1926-1939, Warszawa 1983.
Such. - S. Suchodolski -Zmiany chronologii i atrybucji monet polskich w Êwietle skarbu z G∏ogowa -WN. R. XXXVI (1992), str. 105-120.
Szaivert- Sear - E. und W. Szaivert, D. R. Sear- Griechischer Münzkatalog t. I i II, Monachium 1980-83
T. - J. Tyszkiewicz -Podr´cznik numizmatyczny zawierajàcy ceny amatorskie monet polskich od 1506 roku do 1795 roku. Poznaƒ 1890.
Thun - N. Thun -Deutsche Taler, Doppelgulden, Doppeltaler von 1800-1871. Frankfurt/m. 1979.
Uzd. - W. W. Uzdenikow -Moniety Rossii -Russian Coins 1700-1917. Moskwa 1992.
Voglhuber - R. Voglhuber- Taler und Schautaler des Erzhauses Habsburg. Frankfurt a. Main 1971.
Vossberg - F. A. Vossberg -Geschichte der Preussischen Münzen und Siegel. Berlin 1843.
Wal. - St. Walewski- Trojaki koronne Zygmunta III od 1588 do 1624, Kraków 1884
Waschinski - E. Waschinski- Brakteaten und Denare des Deutschen Ordens, Kiel 1934
Welter - H. Welter- Die Münzen der Welfen seit Heinrich dem Löwen, Brunszwik 1971.
Wi´cek - A. Wi´cek- Sebastian Dadler medalier gdaƒski XVII wieku, Gdaƒsk 1962.
Wi´cek- - A. Wi´cek- Jan Filip Holzhaeusser (1741-1792) nadworny medalier króla Stanis∏awa Augusta Poniatowskiego, Warszawa 1993.
Wielecki/Sieradzki - H. Wielecki, R. Sieradzki- Wojsko Polskie 1921- 1939. Odznaki pamiàtkowe piechoty, Warszawa 1991.
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INDEKS
Argentyna- 942
Austria- 931, 943- 953
banknoty- 869- 883
Bizancjum- 71, 72
Bu∏garia- 954
Chorwacja- 955
Dorpat- 956
Finlandia- 957, 958
Francja- 73, 959-969
Gdaƒsk- Wolne Miasto- 459, 460, 861-866
Getto ¸ódzkie- 620-626, 867, 868
Grecja- 1-14, 970
Hiszpania- 971
Jugos∏awia- 972, 973
Kolumbia- 974
Kraków- Wolne Miasto- 502-506, 612-619
Kuba- 975
Kurlandia- 672, 673
literatura- 1152-1154
Litwa- 74, 75
Luksemburg- 976, 977
medale- 884- 938
Monako- 979
monety próbne- 602-611, 637-671
monety zast´pcze- 689-744
Niemcy- 76, 936, 871-883, 979-944
ordery i odznaczenia- 939-941

Paƒstwo KoÊcielne- 1134- 1137
Polska
- królewska- 77-109, 121-457
- Ksi´stwo Warszawskie- 461-470
- okres rozbiorowy- 458, 473- 493, 507- 562
- II Rzeczpospolita Polska - 563-611
- PRL- 626- 665
- III Rzeczpospolita Polska- 666- 671
Pomorze- 110
Prusy Ksià˝´ce- 674- 681
Rosja- 937, 938, 995-1118
Rumunia- 1119
Rzym- republika- 15- 18
Rzym- cesarstwo- 19- 70
Saksonia- 682
Szwajcaria- 1121- 1123
Âlàsk- 111-114, 683-688, 934
Êredniowiecze- 73- 120
Âwi´ta ¸ucja- 978
USA- 1124- 1133
Watykan- 1138- 1142
W´gry- 1143- 1146
W∏ochy- 1147- 1151
Zakon Kawalerów Mieczowych- 115
Zakon Krzy˝acki- 116-120
ZamoÊç- obl´˝enie- 471- 472
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1 0
2 600
3 600
4 0
5 3200
6 210
7 2000
8 160
9 180

10 210
11 2650
12 800
13 0
14 440
15 200
16 310
17 380
18 800
19 420
20 460
21 0
22 500
23 320
24 240
25 280
26 0
27 300
28 200
29 240
30 400
31 420
32 200
33 380
34 320
35 400
36 240
37 800
38 160
39 160
40 300
41 160
42 280
43 190
44 240
45 160
46 320
47 360
48 160
49 850
50 420
51 350
52 260
53 230
54 230
55 190
56 190
57 160

58 380
59 320
60 300
61 160
62 150
63 320
64 260
65 640
66 2000
67 500
68 5200
69 3600
70 1350
71 800
72 640
73 0
74 360
75 320
76 780
77 1300
78 0
79 2200
80 1550
81 460
82 520
83 520
84 1100
85 1300
86 850
87 1600
88 750
89 4200
90 2100
91 1700
92 750
93 800
94 2400
95 4000
96 210
97 240
98 280
99 2700

100 2300
101 1250
102 0
103 500
104 1200
105 110
106 130
107 130
108 240
109 140
110 240
111 1300
112 3200
113 540
114 825

115 1050
116 140
117 130
118 220
119 575
120 1800
121 2100
122 340
123 460
124 540
125 360
126 410
127 450
128 620
129 460
130 320
131 640
132 440
133 525
134 725
135 560
136 760
137 130
138 120
139 100
140 1200
141 675
142 860
143 110
144 150
145 460
146 140
147 130
148 320
149 230
150 160
151 150
152 170
153 180
154 0
155 260
156 240
157 1100
158 460
159 1250
160 600
161 1550
162 0
163 300
164 625
165 1300
166 400
167 400
168 725
169 650
170 2300
171 1200

172 2000
173 420
174 260
175 240
176 300
177 330
178 210
179 290
180 0
181 0
182 310
183 200
184 260
185 0
186 600
187 320
188 4050
189 3200
190 0
191 2200
192 190
193 340
194 150
195 125
196 500
197 120
198 240
199 220
200 400
201 240
202 320
203 360
204 180
205 620
206 460
207 2500
208 500
209 400
210 675
211 1500
212 240
213 0
214 170
215 200
216 420
217 290
218 132000
219 12400
220 2700
221 2300
222 14100
223 8200
224 1600
225 3300
226 15100
227 2200
228 950

229 780
230 1800
231 1050
232 660
233 360
234 320
235 500
236 625
237 320
238 260
239 850
240 360
241 130
242 170
243 0
244 725
245 200
246 480
247 360
248 200
249 350
250 190
251 320
252 300
253 250
254 900
255 320
256 280
257 675
258 180
259 700
260 260
261 420
262 500
263 500
264 190
265 500
266 380
267 360
268 210
269 540
270 380
271 190
272 440
273 140
274 420
275 160
276 320
277 220
278 260
279 625
280 0
281 400
282 0
283 190
284 200
285 100

286 0
287 160
288 23400
289 0
290 5900
291 12600
292 7600
293 2500
294 2900
295 5400
296 2600
297 0
298 42000
299 11200
300 5400
301 13000
302 340
303 240
304 320
305 130
306 240
307 740
308 500
309 210
310 450
311 600
312 0
313 0
314 440
315 400
316 540
317 200
318 200
319 460
320 840
321 1800
322 2800
323 320
324 320
325 11600
326 0
327 0
328 320
329 240
330 240
331 120
332 100
333 100
334 340
335 210
336 175
337 0
338 360
339 7000
340 5200
341 2800
342 1050

343 380
344 200
345 180
346 0
347 300
348 170
349 720
350 14000
351 220
352 330
353 420
354 100
355 12400
356 15800
357 2800
358 1200
359 1120
360 3100
361 1000
362 1650
363 1250
364 1800
365 3200
366 1800
367 1850
368 2200
369 1700
370 925
371 6500
372 600
373 500
374 950
375 575
376 1100
377 950
378 3100
379 2400
380 1000
381 1100
382 620
383 1700
384 800
385 520
386 200
387 360
388 1000
389 750
390 170
391 390
392 160
393 290
394 230
395 240
396 280
397 360
398 1400
399 440



400 320
401 600
402 320
403 320
404 260
405 240
406 340
407 130
408 6400
409 3000
410 320
411 180
412 200
413 0
414 220
415 850
416 120
417 120
418 210
419 80
420 0
421 150
422 120
423 150
424 120
425 100
426 130
427 120
428 450
429 260
430 1400
431 80
432 0
433 200
434 1150
435 0
436 120
437 600
438 200
439 180
440 3600
441 280
442 220
443 650
444 80
445 64
446 64
447 110
448 0
449 0
450 170
451 80
452 80
453 280
454 200
455 80
456 80
457 150
458 140
459 230
460 850
461 28000
462 3100

463 200
464 420
465 1050
466 625
467 100
468 775
469 160
470 80
471 2400
472 1000
473 9000
474 11200
475 9000
476 3500
477 5800
478 1700
479 420
480 700
481 580
482 830
483 440
484 560
485 620
486 130
487 480
488 750
489 650
490 160
491 775
492 320
493 2400
494 1900
495 950
496 1600
497 475
498 1300
499 200
500 340
501 220
502 1800
503 500
504 925
505 1200
506 400
507 1900
508 1850
509 550
510 420
511 440
512 520
513 280
514 380
515 550
516 1200
517 725
518 620
519 200
520 80
521 1400
522 540
523 675
524 280
525 160

526 625
527 100
528 380
529 260
530 200
531 0
532 140
533 340
534 240
535 260
536 320
537 1800
538 420
539 240
540 360
541 90
542 1700
543 650
544 520
545 130
546 190
547 320
548 410
549 140
550 2600
551 440
552 3000
553 3000
554 3600
555 2900
556 440
557 480
558 340
559 1800
560 675
561 975
562 875
563 100
564 160
565 130
566 330
567 220
568 460
569 200
570 660
571 580
572 400
573 230
574 120
575 400
576 400
577 0
578 0
579 4900
580 320
581 3600
582 170
583 330
584 1900
585 2400
586 1600
587 640
588 640

589 925
590 260
591 220
592 1400
593 320
594 125
595 110
596 140
597 60
598 120
599 160
600 160
601 220
602 3000
603 3000
604 4400
605 0
606 7200
607 2400
608 15400
609 10000
610 3800
611 1700
612 2000
613 1900
614 280
615 120
616 220
617 210
618 100
619 300
620 2500
621 960
622 310
623 160
624 310
625 180
626 3200
627 2300
628 1050
629 0
630 2400
631 975
632 620
633 1900
634 480
635 45
636 4400
637 2600
638 2800
639 500
640 0
641 720
642 320
643 400
644 500
645 575
646 1100
647 580
648 730
649 525
650 800
651 500

652 460
653 440
654 400
655 575
656 820
657 860
658 560
659 560
660 900
661 440
662 540
663 860
664 860
665 240
666 190
667 200
668 1250
669 1050
670 1100
671 975
672 5400
673 2700
674 360
675 360
676 440
677 300
678 300
679   540
680 240
681 525
682 390
683 210
684 4700
685 4200
686 460
687 1100
688 1050
689 320
690 360
691 340
692 320
693 320
694 120
695 320
696 240
697 340
698 400
699 0
700 300
701 300
702 340
703 300
704 340
705 380
706 160
707 950
708 360
709 240
710 420
711 420
712 0
713 120
714 480

715 340
716 340
717 340
718 0
719 140
720 400
721 420
722 160
723 625
724 140
725 750
726 320
727 560
728 750
729 620
730 160
731 750
732 380
733 725
734 400
735 650
736 320
737 420
738 280
739 280
740 260
741 480
742 240
743 160
744 170
745 600
746 800
747 1700
748 320
749 1500
750 5800
751 0
752 380
753 400
754 320
755 360
756 320
757 500
758 200
759 440
760 725
761 240
762 0
763 460
764 360
765 0
766 400
767 1600
768 310
769 340
770 0
771 300
772 860
773 920
774 2500
775 6200
776 480
777 510

778 2600
779 1600
780 825
781 2100
782 2000
783 825
784 1800
785 9200
786 380
787 875
788 90
789 400
790 400
791 360
792 460
793 64
794 360
795 320
796 480
797 850
798 600
799 420
800 380
801 420
802 280
803 575
804 210
805 775
806 360
807 775
808 650
809 675
810 1000
811 1800
812 460
813 620
814 550
815 750
816 525
817 620
818 260
819 260
820 340
821 220
822 520
823 280
824 460
825 320
826 400
827 320
828 475
829 260
830 380
831 420
832 520
833 900
834 400
835 460
836 400
837 190
838 360
839 500
840 240



841 320
842 620
843 900
844 500
845 1250
846 720
847 875
848 825
849 620
850 960
851 525
852 720
853 6200
854 500
855 1300
856 440
857 820
858 950
859 950
860 240
861 2700
862 1600
863 800
864 1100
865 380
866 340
867 160
868 360
869 340
870 2100
871 0
872 0
873 200
874 0
875 0
876 150
877 150
878 0
879 260
880 0
881 0
882 0
883 400
884 0
885 1050

886 1700
887 0
888 9600
889 8700
890 16000
891 360
892 1200
893 1150
894 560
895 1400
896 1750
897 2400
898 1100
899 0
900 320
901 1000
902 480
903 800
904 850
905 2000
906 480
907 1200
908 1050
909 0
910 400
911 1400
912 620
913 625
914 675
915 1350
916 625
917 675
918 200
919 160
920 360
921 190
922 0
923 320
924 160
925 1500
926 320
927 280
928 0
929 440
930 660

931 160
932 260
933 380
934 1200
935 1150
936 525
937 850
938 875
939 19000
940 1400
941 1100
942 400
943 520
944 420
945 1400
946 700
947 1050
948 825
949 675
950 440
951 1050
952 220
953 400
954 4100
955 320
956 410
957 1150
958 160
959 1100
960 600
961 920
962 760
963 420
964 420
965 280
966 420
967 420
968 420
969 1150
970 640
971 1150
972 700
973 460
974 2000
975 400

976 550
977 500
978 400
979 625
980 1500
981 600
982 640
983 340
984 775
985 190
986 1250
987 675
988 675
989 675
990 650
991 675
992 280
993 1050
994 620
995 3200
996 1350
997 640
998 1000
999 420

1000 240
1001 0
1002 0
1003 0
1004 1600
1005 600
1006 0
1007 1700
1008 0
1009 0
1010 1200
1011 775
1012 320
1013 320
1014 1700
1015 1000
1016 0
1017 0
1018 1000
1019 800
1020 160

1021 0
1022 0
1023 675
1024 0
1025 380
1026 1350
1027 320
1028 900
1029 1100
1030 950
1031 650
1032 500
1033 1000
1034 360
1035 120
1036 260
1037 300
1038 400
1039 1000
1040 800
1041 210
1042 0
1043 0
1044 0
1045 0
1046 100
1047 600
1048 300
1049 320
1050 725
1051 750
1052 170
1053 875
1054 1150
1055 300
1056 140
1057 700
1058 120
1059 120
1060 875
1061 200
1062 1000
1063 420
1064 750
1065 320

1066 400
1067 300
1068 160
1069 100
1070 280
1071 260
1072 520
1073 0
1074 320
1075 260
1076 500
1077 0
1078 170
1079 200
1080 210
1081 1250
1082 1150
1083 1150
1084 800
1085 850
1086 280
1087 200
1088 190
1089 170
1090 0
1091 190
1092 1200
1093 420
1094 400
1095 0
1096 925
1097 0
1098 280
1099 0
1100 440
1101 200
1102 550
1103 400
1104 0
1105 220
1106 180
1107 0
1108 200
1109 340
1110 420

1111 750
1112 180
1113 230
1114 170
1115 220
1116 130
1117 675
1118 100
1119 200
1120 360
1121 2960
1122 360
1123 230
1124 0
1125 80
1126 480
1127 400
1128 100
1129 360
1130 560
1131 360
1132 160
1133 260
1134 0
1135 0
1136 725
1137 0
1138 1700
1139 720
1140 850
1141 1450
1142 420
1143 1800
1144 210
1145 120
1146 0
1147 950
1148 950
1149 950
1150 420
1151 420
1152 120
1153 80
1154 0
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1 0
2 600
3 600
4 0
5 3200
6 210
7 2000
8 160
9 180

10 210
11 2650
12 800
13 0
14 440
15 200
16 310
17 380
18 800
19 420
20 460
21 0
22 500
23 320
24 240
25 280
26 0
27 300
28 200
29 240
30 400
31 420
32 200
33 380
34 320
35 400
36 240
37 800
38 160
39 160
40 300
41 160
42 280
43 190
44 240
45 160
46 320
47 360
48 160
49 850
50 420
51 350
52 260
53 230
54 230
55 190
56 190
57 160

58 380
59 320
60 300
61 160
62 150
63 320
64 260
65 640
66 2000
67 500
68 5200
69 3600
70 1350
71 800
72 640
73 0
74 360
75 320
76 780
77 1300
78 0
79 2200
80 1550
81 460
82 520
83 520
84 1100
85 1300
86 850
87 1600
88 750
89 4200
90 2100
91 1700
92 750
93 800
94 2400
95 4000
96 210
97 240
98 280
99 2700

100 2300
101 1250
102 0
103 500
104 1200
105 110
106 130
107 130
108 240
109 140
110 240
111 1300
112 3200
113 540
114 825

115 1050
116 140
117 130
118 220
119 575
120 1800
121 2100
122 340
123 460
124 540
125 360
126 410
127 450
128 620
129 460
130 320
131 640
132 440
133 525
134 725
135 560
136 760
137 130
138 120
139 100
140 1200
141 675
142 860
143 110
144 150
145 460
146 140
147 130
148 320
149 230
150 160
151 150
152 170
153 180
154 0
155 260
156 240
157 1100
158 460
159 1250
160 600
161 1550
162 0
163 300
164 625
165 1300
166 400
167 400
168 725
169 650
170 2300
171 1200

172 2000
173 420
174 260
175 240
176 300
177 330
178 210
179 290
180 0
181 0
182 310
183 200
184 260
185 0
186 600
187 320
188 4050
189 3200
190 0
191 2200
192 190
193 340
194 150
195 125
196 500
197 120
198 240
199 220
200 400
201 240
202 320
203 360
204 180
205 620
206 460
207 2500
208 500
209 400
210 675
211 1500
212 240
213 0
214 170
215 200
216 420
217 290
218 132000
219 12400
220 2700
221 2300
222 14100
223 8200
224 1600
225 3300
226 15100
227 2200
228 950

229 780
230 1800
231 1050
232 660
233 360
234 320
235 500
236 625
237 320
238 260
239 850
240 360
241 130
242 170
243 0
244 725
245 200
246 480
247 360
248 200
249 350
250 190
251 320
252 300
253 250
254 900
255 320
256 280
257 675
258 180
259 700
260 260
261 420
262 500
263 500
264 190
265 500
266 380
267 360
268 210
269 540
270 380
271 190
272 440
273 140
274 420
275 160
276 320
277 220
278 260
279 625
280 0
281 400
282 0
283 190
284 200
285 100

286 0
287 160
288 23400
289 0
290 5900
291 12600
292 7600
293 2500
294 2900
295 5400
296 2600
297 0
298 42000
299 11200
300 5400
301 13000
302 340
303 240
304 320
305 130
306 240
307 740
308 500
309 210
310 450
311 600
312 0
313 0
314 440
315 400
316 540
317 200
318 200
319 460
320 840
321 1800
322 2800
323 320
324 320
325 11600
326 0
327 0
328 320
329 240
330 240
331 120
332 100
333 100
334 340
335 210
336 175
337 0
338 360
339 7000
340 5200
341 2800
342 1050

343 380
344 200
345 180
346 0
347 300
348 170
349 720
350 14000
351 220
352 330
353 420
354 100
355 12400
356 15800
357 2800
358 1200
359 1120
360 3100
361 1000
362 1650
363 1250
364 1800
365 3200
366 1800
367 1850
368 2200
369 1700
370 925
371 6500
372 600
373 500
374 950
375 575
376 1100
377 950
378 3100
379 2400
380 1000
381 1100
382 620
383 1700
384 800
385 520
386 200
387 360
388 1000
389 750
390 170
391 390
392 160
393 290
394 230
395 240
396 280
397 360
398 1400
399 440



400 320
401 600
402 320
403 320
404 260
405 240
406 340
407 130
408 6400
409 3000
410 320
411 180
412 200
413 0
414 220
415 850
416 120
417 120
418 210
419 80
420 0
421 150
422 120
423 150
424 120
425 100
426 130
427 120
428 450
429 260
430 1400
431 80
432 0
433 200
434 1150
435 0
436 120
437 600
438 200
439 180
440 3600
441 280
442 220
443 650
444 80
445 64
446 64
447 110
448 0
449 0
450 170
451 80
452 80
453 280
454 200
455 80
456 80
457 150
458 140
459 230
460 850
461 28000
462 3100

463 200
464 420
465 1050
466 625
467 100
468 775
469 160
470 80
471 2400
472 1000
473 9000
474 11200
475 9000
476 3500
477 5800
478 1700
479 420
480 700
481 580
482 830
483 440
484 560
485 620
486 130
487 480
488 750
489 650
490 160
491 775
492 320
493 2400
494 1900
495 950
496 1600
497 475
498 1300
499 200
500 340
501 220
502 1800
503 500
504 925
505 1200
506 400
507 1900
508 1850
509 550
510 420
511 440
512 520
513 280
514 380
515 550
516 1200
517 725
518 620
519 200
520 80
521 1400
522 540
523 675
524 280
525 160

526 625
527 100
528 380
529 260
530 200
531 0
532 140
533 340
534 240
535 260
536 320
537 1800
538 420
539 240
540 360
541 90
542 1700
543 650
544 520
545 130
546 190
547 320
548 410
549 140
550 2600
551 440
552 3000
553 3000
554 3600
555 2900
556 440
557 480
558 340
559 1800
560 675
561 975
562 875
563 100
564 160
565 130
566 330
567 220
568 460
569 200
570 660
571 580
572 400
573 230
574 120
575 400
576 400
577 0
578 0
579 4900
580 320
581 3600
582 170
583 330
584 1900
585 2400
586 1600
587 640
588 640

589 925
590 260
591 220
592 1400
593 320
594 125
595 110
596 140
597 60
598 120
599 160
600 160
601 220
602 3000
603 3000
604 4400
605 0
606 7200
607 2400
608 15400
609 10000
610 3800
611 1700
612 2000
613 1900
614 280
615 120
616 220
617 210
618 100
619 300
620 2500
621 960
622 310
623 160
624 310
625 180
626 3200
627 2300
628 1050
629 0
630 2400
631 975
632 620
633 1900
634 480
635 45
636 4400
637 2600
638 2800
639 500
640 0
641 720
642 320
643 400
644 500
645 575
646 1100
647 580
648 730
649 525
650 800
651 500

652 460
653 440
654 400
655 575
656 820
657 860
658 560
659 560
660 900
661 440
662 540
663 860
664 860
665 240
666 190
667 200
668 1250
669 1050
670 1100
671 975
672 5400
673 2700
674 360
675 360
676 440
677 300
678 300
679   540
680 240
681 525
682 390
683 210
684 4700
685 4200
686 460
687 1100
688 1050
689 320
690 360
691 340
692 320
693 320
694 120
695 320
696 240
697 340
698 400
699 0
700 300
701 300
702 340
703 300
704 340
705 380
706 160
707 950
708 360
709 240
710 420
711 420
712 0
713 120
714 480

715 340
716 340
717 340
718 0
719 140
720 400
721 420
722 160
723 625
724 140
725 750
726 320
727 560
728 750
729 620
730 160
731 750
732 380
733 725
734 400
735 650
736 320
737 420
738 280
739 280
740 260
741 480
742 240
743 160
744 170
745 600
746 800
747 1700
748 320
749 1500
750 5800
751 0
752 380
753 400
754 320
755 360
756 320
757 500
758 200
759 440
760 725
761 240
762 0
763 460
764 360
765 0
766 400
767 1600
768 310
769 340
770 0
771 300
772 860
773 920
774 2500
775 6200
776 480
777 510

778 2600
779 1600
780 825
781 2100
782 2000
783 825
784 1800
785 9200
786 380
787 875
788 90
789 400
790 400
791 360
792 460
793 64
794 360
795 320
796 480
797 850
798 600
799 420
800 380
801 420
802 280
803 575
804 210
805 775
806 360
807 775
808 650
809 675
810 1000
811 1800
812 460
813 620
814 550
815 750
816 525
817 620
818 260
819 260
820 340
821 220
822 520
823 280
824 460
825 320
826 400
827 320
828 475
829 260
830 380
831 420
832 520
833 900
834 400
835 460
836 400
837 190
838 360
839 500
840 240



841 320
842 620
843 900
844 500
845 1250
846 720
847 875
848 825
849 620
850 960
851 525
852 720
853 6200
854 500
855 1300
856 440
857 820
858 950
859 950
860 240
861 2700
862 1600
863 800
864 1100
865 380
866 340
867 160
868 360
869 340
870 2100
871 0
872 0
873 200
874 0
875 0
876 150
877 150
878 0
879 260
880 0
881 0
882 0
883 400
884 0
885 1050

886 1700
887 0
888 9600
889 8700
890 16000
891 360
892 1200
893 1150
894 560
895 1400
896 1750
897 2400
898 1100
899 0
900 320
901 1000
902 480
903 800
904 850
905 2000
906 480
907 1200
908 1050
909 0
910 400
911 1400
912 620
913 625
914 675
915 1350
916 625
917 675
918 200
919 160
920 360
921 190
922 0
923 320
924 160
925 1500
926 320
927 280
928 0
929 440
930 660

931 160
932 260
933 380
934 1200
935 1150
936 525
937 850
938 875
939 19000
940 1400
941 1100
942 400
943 520
944 420
945 1400
946 700
947 1050
948 825
949 675
950 440
951 1050
952 220
953 400
954 4100
955 320
956 410
957 1150
958 160
959 1100
960 600
961 920
962 760
963 420
964 420
965 280
966 420
967 420
968 420
969 1150
970 640
971 1150
972 700
973 460
974 2000
975 400

976 550
977 500
978 400
979 625
980 1500
981 600
982 640
983 340
984 775
985 190
986 1250
987 675
988 675
989 675
990 650
991 675
992 280
993 1050
994 620
995 3200
996 1350
997 640
998 1000
999 420

1000 240
1001 0
1002 0
1003 0
1004 1600
1005 600
1006 0
1007 1700
1008 0
1009 0
1010 1200
1011 775
1012 320
1013 320
1014 1700
1015 1000
1016 0
1017 0
1018 1000
1019 800
1020 160

1021 0
1022 0
1023 675
1024 0
1025 380
1026 1350
1027 320
1028 900
1029 1100
1030 950
1031 650
1032 500
1033 1000
1034 360
1035 120
1036 260
1037 300
1038 400
1039 1000
1040 800
1041 210
1042 0
1043 0
1044 0
1045 0
1046 100
1047 600
1048 300
1049 320
1050 725
1051 750
1052 170
1053 875
1054 1150
1055 300
1056 140
1057 700
1058 120
1059 120
1060 875
1061 200
1062 1000
1063 420
1064 750
1065 320

1066 400
1067 300
1068 160
1069 100
1070 280
1071 260
1072 520
1073 0
1074 320
1075 260
1076 500
1077 0
1078 170
1079 200
1080 210
1081 1250
1082 1150
1083 1150
1084 800
1085 850
1086 280
1087 200
1088 190
1089 170
1090 0
1091 190
1092 1200
1093 420
1094 400
1095 0
1096 925
1097 0
1098 280
1099 0
1100 440
1101 200
1102 550
1103 400
1104 0
1105 220
1106 180
1107 0
1108 200
1109 340
1110 420

1111 750
1112 180
1113 230
1114 170
1115 220
1116 130
1117 675
1118 100
1119 200
1120 360
1121 2960
1122 360
1123 230
1124 0
1125 80
1126 480
1127 400
1128 100
1129 360
1130 560
1131 360
1132 160
1133 260
1134 0
1135 0
1136 725
1137 0
1138 1700
1139 720
1140 850
1141 1450
1142 420
1143 1800
1144 210
1145 120
1146 0
1147 950
1148 950
1149 950
1150 420
1151 420
1152 120
1153 80
1154 0
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